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Andstaða við kvótakerfið er 
enn mikil samkvæmt nýrri 
könnun. Framkvæmdastjóri 
Samtaka fyrirtækja í sjávarút-
vegi efast um að andstæðingar 
kvótakerfisins vilji að athug-
uðu máli taka upp annað kerfi.

adalheidur@frettabladid.is

SJÁVARÚTVEGUR Yfir 60 prósent 
landsmanna eru andvíg núverandi 
kvótakerfi í sjávarútvegi, ef marka 
má niðurstöður nýrrar skoðana-
könnunar Prósents. Af þeim sem 
tóku afstöðu segjast aðeins 20 pró-
sent vera mjög eða frekar hlynnt 
kerfinu en 61 prósent frekar eða 
mjög andvígt því.

„Ég hef séð svona spurningar 
og niðurstöður áður, þannig að 
þetta kemur mér ekki á óvart,“ 
segir Heiðrún Lind Marteinsdóttir, 
framkvæmdastjóri Samtaka fyrir-
tækja í sjávarútvegi. Hún segir erfitt 
að draga skýrar ályktanir af þessu 
enda kunni fólk að hafa margar og 
misjafnar skoðanir á því hvernig 
megi breyta því kerfi sem er við lýði.

„Í svona umræðu finnst mér hins 
vegar mikilvægt að hafa alla söguna 
í forgrunni. Markmið fiskveiði-
stjórnunarkerfisins var að koma á 
sjálf bærum veiðum. Of mörg skip 
voru að eltast við of fáa fiska. Þorsk-
stofninn hrundi, afkoman var afleit 
og hið opinbera þurfti ítrekað að 
veita fyrirtækjum fjárhagslegt lið-

sinni. Verkefnið var því að tryggja 
umhverfislega, efnahagslega og 
samfélagslega sjálfbærni,“ segir hún 
og bendir á að kerfið hafi ekki orðið 
til í einu vetfangi árið 1983. Leiðin 
að markmiðinu hafi verið bæði löng 
og erfið.

„En okkur Íslendingum tókst 
þetta – og okkur tókst það sem 

f lestum þjóðum hefur mistekist. 
Mér er því til efs að sá hópur sem 
segist andvígur kvótakerfinu hafi, 
þegar betur er að gáð, vilja til þess 
að hverfa af braut og taka upp eitt-
hvert annað kerfi, jafnvel með 
óljósu markmiði og ófyrirséðum 
afleiðingum,“ segir hún.

Þá segist Heiðrún ekki finna fyrir 
andstöðu við sjálf bærar veiðar, 
heldur þvert á móti. Enda sé sjálf-
bærni forsenda þess að villtur fiskur 
eigi greiða leið á markað.

Könnunin var gerð á netinu 14. til 
26. janúar. Úrtak var 2.300 einstakl-
ingar og svarhlutfall 50 prósent. n

Nánar á frettabladid.is

Einn af hverjum fimm hlynntur kvótakerfinu

Heiðrún Lind 
Marteinsdóttir, 
framkvæmda-
stjóri SFS 

n  Hlynnt
n  Hvorki né
n  Andvíg

19%

20%

61%

Hversu hlynnt(ur) eða 
andvíg(ur) ertu núverandi 
kvótakerfi í sjávarútvegi?

Björgunarsveitin hefur komið upp búðum fyrir kafara og björgunarfólk við Þingvallavatn. Í dag er stefnt að því að ná fjórmenningunum úr vatninu eftir að TF-ABB missti flugið.  FRÉTTABLAÐIÐ/ERNIR
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Mikið úrval af HVÍLDARSTÓLUM 
með og án rafmagns lyftibúnaði

Komið og 
skoðið úrvalið

Frost á Fróni

Nú er frost á Fróni og hvítt yfir mestöllu landinu. Vetrarkuldinn getur verið hvimleiður en með birtu af endurkasti frá snjónum lýsast dagarnir upp. Úlfarsfellið 
blasti svona við ljósmyndara Fréttablaðsins í gær. Höfuðborgarbúar nutu sólar um tíma og þótt áfram verði kalt rís sól hærra og hærra. FRÉTTABLAÐIÐ/VALLI

kristinnhaukur@frettabladid.is

HEILBRIGÐISMÁL Willum Þór Þórs-
son heilbrigðisráðherra hyggst 
breyta frumvarpi sínu um stjórn 
Landspítala á þá leið að notendur 
fái aðkomu. Þetta kemur fram í svari 
ráðuneytisins til Fréttablaðsins.

Eins og Fréttablaðið greindi frá 
um miðjan janúar vill MND félag-
ið að sjúklingasamtök fái sæti í 
stjórninni. Formaðurinn, Guðjón 
Sigurðsson, sagði stjórnarsetu fela í 
sér eðlilegt samráð við notendurna. 
Þeir hefðu ríka hagsmuni af því að 
hafa um að segja hvernig þjónustan 
ætti að vera. Undir þetta tók Grímur 
Atlason, framkvæmdastjóri Geð-
hjálpar, sem sagði mikilvægt að geð-
sjúkir kæmu að heilbrigðisþjónustu 
við geðsjúka. Innsýn þeirra væri 
önnur.

Fleiri samtök hafa bæst í hóp 
þeirra sem telja eðlilegt að not-
endur fái sæti í stjórn. Meðal ann-
ars Öryrkjabandalagið og Krabba-
meinsfélagið. En einnig félög 
starfsstétta í heilbrigðisþjónustu, 
bæði sjúkraliðar og hjúkrunar-
fræðingar.

Í svari heilbrigðisráðuneytisins 
kemur fram að eftir að frumvarps-
drögin hafi verið birt hafi ábend-
ingar komið fram um að raddir 
sjúklinga eða notenda þjónustunn-
ar þurfi að heyrast. Ráðherra taki 
undir þessi sjónarmið og verið sé að 
vinna að breytingum á frumvarpinu 
með hliðsjón af þessu. n

Notendur fái 
aðkomu að stjórn 
Landspítala

Kettir úr Reykjavík hafa 
fundist á Selfossi að undan-
förnu og verið komið til 
síns heima. Auðvelt er að 
finna eigendur ef kettir eru 
örmerktir en það er því 
miður alltof sjaldgæft.

benediktboas@frettabladid.is

SAMFÉLAG „Það er eiginlega ömur-
legt hvað fáir kettir eru örmerktir. 
Þess vegna dönsum við eiginlega 
stríðsdans þegar það gerist. Eins og 
í tilviki Flóka, sem var kominn heim 
til Reykjavíkur stuttu eftir að hann 
var kominn í okkar hendur,“ segir 
Guðný Tómasdóttir, bóndi á Orms-
stöðum og meðlimur Villikatta á 
Suðurlandi.

Kötturinn Flóki, sem hefur 
almennt búsetu í póstnúmeri 108 
í Reykjavík, týndist síðasta vor. 
Hann dúkkaði svo upp á Selfossi, var 
skannaður og komst til síns heima. 
Það merkilega er að hann er annar 
kötturinn úr hverfinu í Reykjavík 
sem finnst á Selfossi. Þegar Frétta-
blaðið talaði við Guðnýju var hún 
að koma frá dýralækni með kött 
sem var trúlega úr Reykjavík.

„Það er svo sem ekkert einsdæmi 
að borgarkisar finnist hér á Selfossi. 
Ég man eftir einum í fyrra sem var 
örmerktur og hann kom frá Stokks-
eyri.“

Guðný segir að það sé allt of 
mikið að gera hjá Villiköttum og 
bara á einni viku hefur félagið tekið 
að sér fimm ketti og komið tveimur 
til síns heima enda voru þeir með 
örmerkingu.

„Ég veit að það urðu miklir fagn-
aðarfundir. Við vitum því miður 
lítið sem ekkert um hina tvo annað 
en að þetta eru ljúfir og góðir kettir 
þannig að þeir eru af góðum heim-
ilum. Þeir voru alveg grindhoraðir 

þannig að maður heldur að þeir séu 
að koma langt að,“ segir Guðný.

Hún segir að sem bóndi finnist 
henni leiðinlegt að horfa upp á dýr 
sem hafa það ekki gott. Eitt hafi leitt 
af öðru og áður en hún vissi af var 
hún komin á kaf í starf Villikatta.

„Ég sótti 111 ketti í fyrra og 

það voru kannski fimm af þeim 
örmerktir. Það var ekki meira. 
Ábyrga fólkið sem örmerkir kett-
ina sína virðist ekki týna köttunum 
sínum. Örmerking er númer eitt, tvö 
og þrjú,“ segir Guðný.

Hún tekur sem dæmi kött sem sé 
ekki örmerktur og er þá hjá eftirliti 
eða hjá fólki sem finnur þá þar sem 
er reynt að hafa uppi á eigendum. 
Takist það ekki koma Villikettir 
til sögunnar enda sé kötturinn að 
öðrum kosti af lífaður eða hent 
aftur út.

Kötturinn sé þar geldur og 
örmerktur og settur frekari kraftur 
í að finna rétta eigendur en töluvert 
er um að ókunnugt fólk vilji eigna 
sér kisurnar. „Þetta getur tekið 
óhemju langan tíma. Þess vegna er 
mikilvægt að örmerkja. Þá er ekk-
ert mál að koma köttunum til síns 
heima,“ segir Guðný. n

Reykjavíkurkettir finnast 
sem aldrei fyrr á Selfossi

Guðný segir að örmerking sé númer eitt, tvö og þrjú annars þurfa kettirnir að 
dúsa í húsi Villikatta.  FRÉTTABLAÐIÐ/ERNIR

Guðný Tómasdóttir, bóndi á Orms-
stöðum.  MYND/AÐSEND

bth@frettabladid.is

SAMFÉLAG Helgi Gunnlaugsson, 
prófessor í afbrotafræði við Háskóla 
Íslands, segir í umsögn sinni um 
frumvarp sem nú liggur fyrir 
Alþingi um afglæpavæðingu neyslu-
skammta, að afnám á refsingum við 
vörsluskömmtum fíkniefna til eigin 
nota sé mikilvægt skref í rétta átt. 
Það muni sæta tíðindum ef frum-
varp af þessu tagi verður samþykkt 
á Alþingi.

„Ljóst er að hlutverk lögreglu 
mun breytast verði frumvarpið 
samþykkt. Fólk í fíknivanda þyrfti 
ekki lengur að óttast eða forðast lög-
regluna, heldur gæti lögreglan veitt 
þjónustu af ýmsu tagi. Aðstoðað 
fólk með fíknivanda, komið á 
tengslum við aðila er bjóða félags- 
og heilbrigðisþjónustu,“ segir Helgi.

Hann segir heildarendurskoðun á 
fíkniefnalöggjöfinni á Íslandi löngu 

tímabæra og mjög mikilvæga.
„Svarti markaðurinn er ráðandi 

án nokkurrar neytendaverndar 
í skugga lögmála frumskógarins. 
Refsingar fyrir framleiðslu, inn-
f lutning og sölu fíkniefna hafa 
þyngst og refsiramminn er nýttur 
til fulls. Fátt bendir til þess að hertar 
refsingar dragi úr þeim vanda sem 
fíkniefni valda í samfélaginu,“ segir 
Helgi.

Hann segir að víða eigi sér gerjun 
stað erlendis hvað varði nýja stefnu-
mótum í fíkniefnamálum. n

Styður refsileysi neysluskammta

Helgi Gunn-
laugsson, af-
brotafræðingur
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Ég er hrædd um að 
stórútgerðin sé að 
reyna að sölsa þetta 
kerfi undir sig.

Lilja Rafney Magnúsdóttir, vara-
þingmaður Vinstri grænna

Pólskir ríkisborgarar 
voru um 21 þúsund 
talsins um síðustu 
mánaðamót. 

Ef ástandinu er leyft að 
grassera er hættan sú 
að það komi miklu 
almennari krafa um 
launahækkanir sem 
verða mun dýrari fyrir 
fyrirtæki og ríkið.

Kristrún Frosta-
dóttir, þingmað-
ur Samfylkingar

Met halda áfram að falla í hús-
næðiskrísunni og ungt, tekju-
lágt fólk skuldsetur sig um 
milljarða króna. Samkvæmt 
stjórnarandstöðunni er hætta 
á að neyðarástand skapist 
verði ekki brugðist við.

kristinnhaukur@frettabladid.is

HÚSNÆÐISMÁL Íbúðum í sölu heldur 
áfram að fækka og krísan á húsnæð-
ismarkaði harðnar. Stjórnarand-
staðan hefur lagt fram þingsálykt-
unartillögu um að stjórnvöld greini 
vandann og bregðist við í tæka tíð.

Samkvæmt mánaðarskýrslu Hús-
næðis- og mannvirkjastofnunar 
eru nú 74 prósent færri íbúðir á sölu 
en fyrir tæpum tveimur árum. Á 
höfuðborgarsvæðinu eru nú aðeins 
440 íbúðir í sölu, miðað við 600 í 
desember. Það er samdráttur upp á 
27 prósent.

Af leiðingarnar eru verð sem 
rýkur stjórnlaust upp. 39,6 prósent 
íbúða seljast á yfirverði, þar af 43,2 
prósent á höfuðborgarsvæðinu. 
Þetta er nýtt Íslandsmet. Árshækk-
un íbúðaverðs er 16,6 prósent og á 
aðeins þremur mánuðum, frá októ-
ber til desember, hækkaði meðal-
kaupsverð um 5 milljónir króna. 
Í gær hækkaði Seðlabankinn svo 
stýrivexti um 0,75 prósent.

Níu þingmenn Samfylkingar, 
Flokks fólksins, Pírata og Viðreisnar 
hafa lagt fram þingsályktunartil-
lögu um að ríkisstjórnin grípi til 
mótvægisaðgerða til að kortleggja 
vandann og grípi til mótvægisað-
gerða. Eigi þetta að liggja fyrir eigi 
síðar en 8. mars.

„Vandinn er hversu hratt þessar 
breytingar hafa átt sér stað. Vextir 
voru lækkaðir um tvö prósent á 
einu ári og skömmu seinna hækk-
aðir aftur upp um tvö. Á þessum 

tíma hefur fólk, sérstaklega tekju-
lágt ungt fólk, bætt við sig mörgum 
milljörðum í skuldir,“ segir Krist-
rún Frostadóttir, þingmaður Sam-
fylkingar og f lutningsmaður til-
lögunnar. „Hættan við að hringla 
svona mikið með hagstjórnina á 
skömmum tíma er sú að það skapist 
ójafnvægi í samfélaginu sem leiðir 
til meiri kostnaðar síðar meir.“

Kristrún bendir á að þriðjungur 
þeirra sem hafa keypt fasteign í 
þessu ástandi séu fyrstu kaupendur. 
Að stærstum hluta ungt fólk sem er 
í fyrsta skipti að komast í gegnum 
greiðslumat. Hættan er sú að neyð-
arástand geti skapast hjá þeim sem 
hafa skuldsett sig hátt á dýrum fast-
eignamarkaði.

Ofan á ástandið á fasteigna-
markaði blasir við verðbólga upp á 
5,7 prósent og boðaðar verðhækk-
anir birgja næstu mánuði. Kristrún 
segir tekjulága viðkvæmari fyrir 

Neyðarástand geti skapast hjá ungu 
skuldsettu fólki í húsnæðismálum
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Jeep rafknúnu jepparnir henta íslenskum aðstæðum um allt land

Íbúðum í 
sölu á höfuð-
borgarsvæðinu 
fækkaði um 
27 prósent á 
2 mánuðum. 
 FRÉTTABLAÐIÐ/
 ANDRI

þessu þar sem nauðsynjavörur eru 
mun hærra hlutfall af innkaupum 
þeirra. Rétt eins og með afborganir 
af húsnæði.

Eins og Fréttablaðið greindi frá í 
gær er fyrirséð að kjarasamninga-
gerð gæti orðið þung í haust vegna 
ástandsins.

„Við höfum sértækar leiðir til að 
koma peningum til þeirra sem þess 
þurfa, svo sem vaxtabætur, barna-
bætur og húsaleigubætur,“ segir 
Kristrún. „Ef ástandinu er leyft að 
grassera er hættan sú að það komi 
miklu almennari krafa um launa-
hækkanir sem verða mun dýrari 
fyrir fyrirtæki og ríkið.“

Auk þess að fara í sértækar 
aðgerðir fyrir viðkvæma hópa 
sé hægt að dreifa greiðslum yfir 
lengra tímabil. Þá leið hafi breska 
íhaldsstjórnin kynnt síðastliðinn 
fimmtudag vegna orkukrísunnar 
þar í landi. n

kristinnhaukur@frettabladid.is

SJÁVARÚTVEGUR Lilja Rafney Magn-
úsdóttir, varaþingmaður Vinstri 
grænna, telur það hættulega þróun 
að stórútgerðin sé að kaupa upp 
smábátana og kvótann. 

„Ég er hrædd um að stórútgerðin 
sé að reyna að sölsa þetta kerfi undir 
sig. Kerfið var byggt til að vera mót-
vægi við þá stóru,“ segir Lilja. „Þetta 
er ekki auðvelt því mönnum er 

frjálst að selja sín fyrirtæki. En það 
er mikilvægt að koma upp girð-
ingum til að allar af laheimildir í 
landinu fari ekki á örfárra hendur.“

Sem dæmi keypti FISK Seafood 
smábáta í Ólafsvík, Höfn í Horna-
firði og Stöðvarfirði á síðasta ári. 
Rúm tvö ár eru síðan Brim keypti 
hafnfirsku félögin Kamb og Grá-
brók og fóru þar með yfir lögbundið 
kvótaþak í krókaaflamarki, sem er 
kerfi handfærabátanna.

Lilja Rafney bendir á að stórút-
gerðin sé komin yfir kvótaþakið í 
aflamarkskerfinu, sem er almenna 
kerfið, og ekki virðist hægt að koma 
böndum á hana. Þetta séu stór 
hlutafélög sem hugsi einungis um 
að skapa arð fyrir hluthafana.

Arthur Bogason, formaður Lands-
sambands smábátaeigenda, harmar 
þróunina. Stórútgerðin pressi á að 
eyðileggja krókaaf lamarkskerfið 
og sameina það aflamarkskerfinu. 

Rótin sé í stækkun skilgreiningar 
á smábátum í lögum árið 2004 í 15 
tonn sem olli því að stærri bátar 
urðu ofan á. Rúmlega 700 smábátar 
verið í landinu en séu um 200 í dag.

„Stjórnvöld ættu að efla sem frjáls-
asta sókn lítilla báta, svo sem með 
strandveiðum, og hafa úrræði til að 
almenningur hafi aðgang þessari 
auðlind,“ segir Arthur. „Þetta er eini 
glugginn inn í greinina fyrir þá sem 
eru ekki moldríkir eða erfingjar.“ n

Stórútgerðin kaupir upp bæði smábátana og kvótann 

bth@frettabladid.is

SAMFÉLAG  Alls var 55.181 erlendur 
ríkisborgari skráður með búsetu hér 
á landi 1. febrúar síðastliðinn. Þeim 
fjölgaði um 202 frá 1. desember 2021 
eða um 0,4 prósent.

Á sama tímabili fjölgaði íslensk-
um ríkisborgurum sem eru með 
skráða búsetu hér á landi um 572 
einstaklinga eða um 0,2 prósent.

Pólskum ríkisborgurum fækkaði 
á ofangreindu tímabili um 89 ein-
staklinga og voru 21.102 talsins um 
síðustu mánaðamót og eru nú 5,6 
prósent landsmanna.

Tölurnar eru byggðar á skráningu 
þjóðskrár um einstaklinga með 
búsetu hér á landi eftir ríkisfangi. n

Erlendum fjölgar 
hér á landi

birnadrofn@frettabladid.is

COVID-19 Í gær voru 10.100 manns 
í einangrun með Covid-19 hér á 
landi og ríf lega 8.700 manns voru 
í sóttkví. Sólarhringinn á undan 
greindust yfir tvö þúsund smit 
innanlands.

Frá því að fyrsta smit greindist á 
Íslandi í lok febrúar 2020 hafa hér 
verið staðfest tæplega 82 þúsund 
Covid-19 smit. Það þýðir að 22 pró-
sent íbúa landsins hafa greinst með 
sjúkdóminn. n

Yfir tíu þúsund í 
einangrun
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 Suðurlandsbraut  54  bláu húsin  (við faxafen)   Opið virka daga frá kl. 11 til 18  laugardaga frá kl. 11 til 17  sunnudaga frá 13 til 17  Sími 568 9512   

Rýming

70%
Troðfull verslun af merkjavöru!

afsláttur af öllum vörum



Þau höfðu mjög góðan 
málstað og við erum 
bara mjög þakklát fyrir 
að þau voru tilbúin í 
samkomulag.

Gísli H. Halldórs
son, bæjarstjóri í 
Árborg

ninarichter@frettabladid.is

KÍNA Litlar og óætar máltíðir eru 
meðal þess sem ólánsamir Ólympíu-
íþróttamenn hafa þurft að upplifa, 
smitist þeir af kórónaveirunni á 
Ólympíuleikunum í Peking. Þátt-
takendur á leikunum hafa nú hafið 
að tjá sig opinberlega um aðstæður 
keppenda sem þeir segja óboðlegar, 
og segja aðbúnað smitaðra gera 
slæmt ástand mun verra.

Farsóttarhótel á Ólympíuleik-
unum í Peking hafa sætt harðri 
gagnrýni keppenda og aðstandenda 
þeirra á Vetrarólympíuleikunum 
sem fara nú fram. Þá hafa smitaðir 
íþróttamenn verið settir í sóttkví á 
hótel sem keppnislið þeirra hafa ekki 
aðgang að, á meðan aðrir keppendur 
hafa fengið að einangra sig innan 
Ólympíuþorpsins.

Maturinn er sagður óboðlegur, en 

hann ku vera sérmerktur þeim sem 
eru keppendur, til að starfsfólk geti 
aðgreint matinn frá máltíðum ann-
arra Ólympíufara.

Valeria Vasnetsova, fulltrúi Rússa 
í gönguskotfimi, sagðist í samtali 
við Time hafa verið sárhungruð í 
sóttkvínni og hafa grátið á hverjum 
degi undan matnum, sem hún sagði 
óætan og næringar snauðan.

Vasetsnova hélt því fram að 
keppendur fengju síðri mat, og því 
til stuðnings reiddi hún fram gögn 
sem sýndu matseðil læknis rúss-
neska liðsins, sem einnig lá smitaður 
á sama farsóttarhóteli. Læknirinn 
fékk ferska ávexti og grænmeti, á 
meðan hún fékk þurrt pasta. Stjórn-
endur leikanna hafa að sögn brugðist 
við gagnrýninni og eftir að íþrótta-
konan tjáði sig opinberlega fékk hún 
betri mat og keppnishjól inn á her-
bergið til að halda sér í formi. n

Sakar stjórnendur Ólympíuleikanna 
um að svelta smitaða keppendur

Rússneskur 
keppandi í 
gönguskot
fimi sakar 
stjórnendur 
Vetrarólympíu
leikanna um að 
svelta smitaða 
keppendur sem 
dvelja á far
sóttarhótelum.
 FRÉTTABLAÐIÐ/EPA

TIL VERKEFNA Í FERÐAÞJÓNUSTU

Allir sem starfa að eflingu ferðaþjónustu í 
samstarfi landanna þriggja geta sótt um styrk. 
Skulu verkefnin fela í sér samstarf milli aðila 
í tveimur af löndunum þremur hið minnsta. 
Dæmi um verkefni sem NATA styrkir eru:

· Til nýsköpunar- og vöruþróunarverkefna 
· Til sameiginlegra markaðssetningarverkefna
· Til þekkingarheimsókna og miðlunar 

gagnkvæmrar reynslu milli ferðaþjónustuaðila
· Til gæða- og umhverfismála innan 

ferðaþjónustunnar

Hámarksstyrkur til verkefnis er 100 þúsund 
danskar krónur, eða að hámarki 50% 
kostnaðaráætlunar.

TIL KYNNIS- OG NÁMSFERÐA

Um er að ræða ferðastyrki til þeirra sem vinna 
að samstarfsverkefnum sem varða tvö af 
löndunum þremur hið minnsta. Hámarksstyrkur 
á hvern einstakling er 2.000 danskar krónur 
vegna ferða milli Íslands og Grænlands annars 
vegar og  1.000 danskar krónur vegna ferða 
á milli Íslands og Færeyja hins vegar. Ekki eru 
veittir styrkir vegna gistingar og uppihalds.

Sækja má um styrk til kynnis- og námsferða 
eftirtaldra:

·  Skóla
·  Íþróttahópa
·  Tónlistarhópa
·  Annars menningarsamstarfs

Styrkir frá NATA
Samstarf Íslands, Grænlands og Færeyja á sviði ferðamála

Stjórn NATA mun árið 2022 líta sérstaklega til umsókna þar sem áhersla er á endurræsingu 
ferðaþjónustunnar eftir Covid-19, sjálfbærni og stafræna væðingu í ferðaþjónustu.

Ítarlegar upplýsingar ásamt umsóknareyðublöðum á ensku og dönsku er að finna á vef NATA 
www.nata.is. Frekari upplýsingar veitir Erla Weihe Johannesen hjá NATA – nata@vinnuframi.fo

     Lokafrestur til að skila umsókn er 2. mars 2022.   

Niðurstaða stjórnar NATA mun liggja fyrir 31. mars 2022.
Athugið að verkefni með áætluð verklok fyrir 31. mars 2022 teljast ekki styrkhæf.

NATA er samstarfssamningur ferðamálaráðuneyta í Færeyjum, á Grænlandi og 
á Íslandi. Markmið samningsins er að auka skilvirkni í samstarfi aðila er sinna 
ferðamálum í Færeyjum, á Grænlandi og á Íslandi með því að styrkja, samhæfa og 
tryggja framboð samvinnuverkefna aðildarlandanna á þeim sviðum ferðamála þar 
sem þau eiga einkum sameiginlegra hagsmuna að gæta.

Nýbyggt fjórbýlishús á Selfossi 
stangast á við fjölmarga skil-
mála og hefur byggingarleyfi 
þess verið fellt úr gildi. Bæjar-
stjórinn segir samkomulag í 
augsýn og kveðst þakklátur 
þeim sem kærðu fyrir að koma 
til móts við bæinn.

gar@frettabladid.is

S K IPUL AG S M ÁL „Vissulega var 
gengið á þann rétt sem nágrann-
arnir áttu um að koma á framfæri 
sínum skoðunum og fá tekið tillit til 
þeirra,“ segir Gísli H. Halldórsson, 
bæjarstjóri í Árborg, um byggingar-
leyfi fyrir fjórbýlishúsi sem fellt var 
úr gildi eftir kæru frá eigendum 
nærliggjandi húsa.

Fjórbýlishús var byggt á lóðinni 
Fagurgerði 12 á Selfossi að fengnu 
byggingarleyfi frá sveitarfélaginu 
Árborg sem hafði þá samþykkt að 
stækka byggingarreit lóðarinnar 
fyrir lóðina sem áður var ætluð fyrir 
einbýlishús eins og er á nærliggjandi 
lóðum.

Nágrannarnir kærðu málið til 
úrskurðarnefndar umhverfis- og 
auðlindamála í fyrrasumar. Sögðu 
þeir upplýsingar til þeirra hafa 
verið „ófullnægjandi og beinlínis 
blekkjandi“, eins og segir í umfjöll-
un nefndarinnar. Þeir fallist ekki á 
að skipulagsbreytingin fyrir lóðina 
hafi talist vera óveruleg eins og 
sveitarfélagið hafi kynnt fyrir þeim. 
Nýja húsinu myndi fylgja aukið 
umferðarálag og ónæði fyrir aðra í 
hverfinu.

Við meðferð málsins kváðust 
nágrannarnir telja að sveitarfélagið 
hefði ekki aðeins brotið skipulags-
lög heldur einnig stjórnsýslulög 
og upplýsingalög. „Sveitarfélagið 
Árborg hafi unnið að þessu máli 
með ámælisverðum hætti og að 
engu haft eigin samþykktir og laga-
skyldur um viðbrögð og svör vegna 
andmæla kærenda,“ segir í umfjöll-
un úrskurðarnefndarinnar.

Samkomulag bæjarins við nágranna 
sem kærðu á Selfossi sagt í sjónmáli

Íbúar Fagur
gerðis 12 á Sel
fossi geta andað 
léttar þegar 
samkomulag 
bæjarins við 
nágranna þeirra 
verður að veru
leika. 

FRÉTTABLAÐIÐ/
ERNIR

Sveitarfélagið krafðist þess að 
málinu yrði vísað frá úrskurðar-
nefndinni vegna þess að kæru-
frestur hefði verið löngu liðinn. Þá 
væri byggingarleyfið ekki ógildan-
legt þrátt fyrir óverulega annmarka 
á málsmeðferðinni. Leyfið hefði ekki 
neikvæð áhrif á hagsmuni lóðarhafa 
aðliggjandi lóða og stækkun á bygg-
ingarreitnum ekki heldur. Því hafi 
ekki verið nauðsynlegt að breyta 
deiliskipulagi. Umferðarálag aukist 
ekki umfram það sem eðlilegt sé 
vegna framkvæmda á lóð sem hafi 
frá upphafi verið ætluð undir íbúðar-
húsnæði.

„Með hinu kærða byggingarleyfi 
er vikið frá gildandi deiliskipulagi 
meðal annars hvað varðar stærð 
byggingarreits, nýtingarhlutfall 
umræddrar lóðar og fjölda íbúða á 
lóð. Er óhjákvæmilegt að sú breyting 
hafi einhver grenndaráhrif gagnvart 
næstu fasteignum og kemur því ekki 
til álita að víkja frá skilmálum gild-

andi deiliskipulags í þessu tilviki,“ 
segir í niðurstöðu úrskurðarnefndar 
umhverfis- og auðlindamála sem 
felldi byggingarleyfið því úr gildi.

Gísli segir að nú þurfi að ljúka lög-
mætu deiliskipulagi fyrir svæðið í 
kring í heild áður en hægt sé að gefa 
út byggingarleyfi fyrir Fagurgerði 
12. Ein forsenda þess sé að sátt við 
nágrannana sem nú sé í augsýn verði 
samþykkt. „Þau höfðu mjög góðan 
málstað og við erum bara mjög 
þakklát fyrir að þau voru tilbúin í 
samkomulag,“ segir hann.

Þá útskýrir bæjarstjórinn að 
nágrannarnir hefðu getað staðið 
fast á sínum rétti og að þá væri uppi 
óvissa um hvort leysa mætti málið 
með gerð nýs deiliskipulags og 
útgáfu nýs byggingarleyfis. Jafnvel 
væri þá hætta á að rífa þyrfti fjór-
býlishúsið en samkomulagið greiði 
leið fyrir því að svo þurfi ekki að 
verða. „Þau hafa verið mjög sann-
gjörn í þessum viðræðum.“ n

bth@frettabladid.is

LOFTSLAGSMÁL Evrópskir vísinda-
menn segja að ný tækni við þróun 
kjarnasamruna geti skipt sköpum í 
umhverfisvænu tilliti.

BBC segir að JET-rannsóknar-
stofan í Bretlandi hafi slegið met í 
orkunýtingu með því að láta tvær 
tegundir vetnis vinna saman með 
nýjum hætti. Vonir hafi vaknað 
um að geta skapað miklar birgðir 
af lágkolefnisorku en þó með lítilli 
geislun.

Hermt er að ef framhald tilrauna 
lofi góðu geti það gagnast loftslags-
málum mjög. n

Vekur von í 
loftslagsmálum

thorvaldur@frettabladid.is

STJÓRNSÝSLA Ríki og borg ætla að 
vinna áfram þétt og náið að rann-
sókn vöggustofumálsins. Þetta kom 
fram á fundi fulltrúa forsætisráðu-
neytisins og borgaryfirvalda í gær.

Spurður að því hvort ríkið muni 
ekki eiga beina aðkomu að rann-
sókn málsins en greiði götu borgar-
innar segir Þorsteinn Gunnarsson 
borgarritari svo vera.

„Við teljum að það væri mjög gott 
fyrir sveitarfélögin ef löggjafinn  
byggi til heildstæða lagaumgjörð 
ef sveitarfélögunum er ætlað að 
standa að skipun svona rannsókn-
arnefnda,“ segir hann. „Svo ekki sé 
verið að bregðast við í hvert skipti 
sem málið kemur upp.“ n

Vinna saman að 
vöggustofumáli

Þorsteinn 
 Gunnarsson, 
borgarritari
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20% afsláttur  
af öllum Smashbox og Glamglow 
vörum 10.-16. febrúar

VERÐU HÚÐINA ÞÍNA +  
FULLKOMNAÐU FÖRÐUNINA
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Glamglow maskarnir eru  
margverðlaunaðir og hafa að  
geyma leyndarmál sem vinnur  
á húðvandamálum.  
Hvers þarfnast húðin þín?



Seðlabankinn átti ekki 
annarra kosta völ en 
að hækka vexti.

Anna Hrefna 
Ingimundar-
dóttir, forstöðu-
maður efna-
hagssviðs SA

 Þessi áróður um að 
launafólk búi til verð-
bólgu ef það fer fram á 
launahækkanir 
umfram framleiðni-
aukningu er bara 
kjaftæði.

Drífa Snædal, 
forseti ASÍ

Fyrirtækjum hvorki vel við 
verðbólgu né hátt vaxtastig 

Anna Hrefna segir að fyrirtækj-
um sé hvorki vel við verðbólgu 
né hátt vaxtastig.

„Það er því mikilvægt að þeir 
þættir sem hægt er að hafa 
einhverja stjórn á hér innan-
lands leiði ekki til verðbólgu-
þrýstings næstu misserin svo 
halda megi aftur af verðbólgu 
og stýrivaxtahækkunum. Til 
að mynda þurfa stjórnvöld að 
halda aftur af útgjaldaaukningu 
á sama tíma og mikilvægar 
umbætur eru gerðar á umgjörð 
byggingarmarkaðar svo auka 
megi framboð húsnæðis á hag-
stæðu verði.“
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Litaráðgjöf
í verslun BYKO Breidd 
á laugardaginn kl 12-15 Jóhanna

   Nýtt 
litakort

Frekari stýrivaxtahækkanir í kortunum 

Tilkynnt var í gær að Seðlabankinn myndi hækka stýrivexti um 0,75 prósentustig.  FRÉTTABLAÐIÐ/ANTON BRINK

Aðalhagfræðingur Íslands-
banka segir að frekari 
hækkanir stýrivaxta séu í 
kortunum. Forstöðumaður 
efnahagssviðs Samtaka 
atvinnulífsins segir að Seðla-
bankinn hafi ekki átt annarra 
kosta völ en að hækka vexti 
og forseti ASÍ segir að hækk-
unin muni koma til með að 
hafa áhrif á kröfugerðina í 
komandi kjaraviðræðum.

magdalena@frettabladid.is

Peningastefnunefnd Seðlabankans 
tilkynnti í gær að bankinn myndi 
hækka stýrivexti um 0,75 prósentu-
stig og verða stýrivextir bankans því 
2,75 prósent. Jón Bjarki Bentsson, 
aðalhagfræðingur Íslandsbanka, 
segir að ákvörðunin hafi verið í takt 
við þeirra væntingar og væntingar á 
markaði almennt.

„Þetta kom okkur í sjálfu sér ekki 
á óvart. Yfirlýsingin var aftur á móti 
mjög stuttorð og var hún ekki mjög 
upplýsandi varðandi það á hverju 
ákvörðunin byggði. Nema auðvitað 
vissulega því að efnahagsbatinn 
væri á góðu skriði og verðbólguhorf-
ur versnandi,“ segir Jón Bjarki og 
bætir við að Seðlabankinn hafi sent 
skýr skilaboð með þessum vaxta-
hækkunum. „Það kom fram á fund-
inum þar sem vaxtaákvörðunin var 
útskýrð að hlutverk bankans væri 
fyrst og fremst það að stilla raun-
vaxtastigið og aðhald peningastefn-
unnar. Það sé annarra að bregðast 
við áhrifum vaxtahækkunarinnar 
á afmarkaða hópa. Hlutverk Seðla-
bankans sé einungis að horfa á stóru 
myndina en ekki taka tillit til þess 
þótt tilteknir hópar séu skuldsettir.“

Anna Hrefna Ingimundardóttir, 
forstöðumaður ef nahagssv iðs 
Samtaka atvinnulífsins, segir að 
Seðlabankinn hafi ekki átt annarra 
kosta völ en að hækka vexti. „Þessi 
hækkun var viðbúin enda er verð-
bólgan talsvert yfir spám og verð-
bólguhorfur hafa farið versnandi. 
Raunvextir eru enn mjög neikvæðir 
og flestir hafa metið taumhald pen-
ingastefnunnar sem of laust,“ segir 
Anna Hrefna og bætir við að það 
sé áhyggjuefni að vaxtahækkanir 
gætu hamlað nauðsynlegri íbúða-
fjárfestingu.

„Við teljum því eðlilegt að þjóð-
hagsvarúðartækjum á borð við 
takmarkanir á veðsetningarhlut-
föllum og fjárhæðir eða greiðslu-
byrði fasteignalána verði áfram 
beitt samhliða vaxtatækinu til að 
draga úr eftirspurnarþrýstingi á 
húsnæðismarkaði. Hins vegar er 
fyrst og fremst um framboðsvanda 

að ræða á húsnæðismarkaði þann-
ig að stjórnvöld, ríki og sveitarfélög 
ættu að vera að leita allra leiða til að 
auka framboð á fasteignamarkaði.“

Drífa Snædal, forseti ASÍ, segir 
að verkalýðshreyfingin líti á þessa 
vaxtahækkun Seðlabankans sem 
kjararýrnun og að hún muni koma 
til með að hafa áhrif á kröfugerðina 
fyrir komandi kjarasamninga. „Við 
lítum á þetta sem kjararýrnun og 
Seðlabankinn hlýtur að vera sam-
mála okkur um það. Ef vaxtalækkun 
eru kjarabætur þá er vaxtahækkun 
kjararýrnun,“ segir Drífa og bætir 

við að verkalýðshreyfingin hafi 
verið að kalla eftir neyðar aðgerðum 
frá stjórnvöldum.

„Við höfum vitað lengi að ástand-
ið er alvarlegt og þessi vaxtahækk-
un er ekki til að bæta það. Það má 
benda á að það eru ekki allir hag-
fræðingar sammála um það að 
vaxtahækkanir slái á verðbólgu 
eins og hún er samsett. Undir-
liggjandi verðbólga núna er náttúr-
lega verðhækkanir í Evrópu og mér 
skilst að Evrópski seðlabankinn sé 
ekki að hækka vexti til að bregðast 
við henni. Síðan má ekki gleyma 
að staðan á húsnæðismarkaði hér á 
landi er mjög slæm.“

Jón Bjarki segir jafnframt að 

honum þyki það athyglisvert að 
sjá hversu þrálát verðbólgan sé í 
spá Seðlabankans löngu eftir að 
mesti þrýstingur vegna fasteigna-
markaðar og innflutningsverðlags 
sé farinn. „Ég tel að vaxtahækkunin 
sé líkleg til að skila sínu. Það virðist 
líka ljóst að það séu frekari hækk-
anir í kortunum. Næsta vaxta-
ákvörðun er ekki fyrr en 4. maí og 
það var klárlega áhrifaþáttur í því 
að tekin voru stór skref. Sem betur 
fer er Seðlabankinn að bregðast 

við vaxandi eftirspurnarþrýstingi 
og vaxandi verðbólguhorfum af 
fullum krafti. Vonandi verður 
þessi myndarlega hækkun til þess 
að ekki þurfi að hækka vexti eins 
mikið og ella væri.“

Anna Hrefna bætir við að það sé 
ekki jákvætt að við séum að glíma 
við verðbólgu og húsnæðisskort á 
sama tíma og kjaraviðræður hefj-
ast. „Efnahagslegt svigrúm þarf 
hins vegar að ákvarða niðurstöður 
kjarasamninga. Það er ljóst að ef 
samið verður umfram það svigrúm 
mun það virka sem olía á eld verð-
hækkana sem mun einungis leiða til 
vaxtahækkana eins og seðlabanka-
stjóri gaf skýrt til kynna á fundinum 
í morgun. Það er lykilatriði að kom-
andi kjarasamningar einkennist 
af skynsemi svo við lendum ekki í 
vítahring aukinnar verðbólgu og 
hækkandi vaxta. Sækja þarf kjara-
bætur á traustum grundvelli.“

Drífa bætir við að stjórnvöld 
verði að bregðast við stöðunni. 
„Það er augljóst að stjórnvöld geta 
ekki skilað auðu. Ef það er eitthvert 
kjarnahlutverk sem stjórnvöld hafa 
þá er það að grípa inn í svo lífskjör 
fólks skerðist ekki. Ef við förum að 
sigla inn í haustið með stórfellda 
kjararýrnun þá segir það sig sjálft að 
það hafi áhrif á kröfur í kjarasamn-
ingum. Málið er að vextir lækkuðu 
mjög mikið og fólk spennir bogann 
á húsnæðismarkaði og hefur þurft 
að gera það því húsnæðisverð hefur 
verið mjög hátt. Ég hef sérstakar 
áhyggjur af ungu fólki, barnafólki 
og fólki sem er nýbúið að koma sér 
inn á húsnæðismarkað.“

Drífa segir það ekki vera rétt að 
verkalýðsfélögin hafi reynt að sækja 
launahækkanir umfram framleiðni. 
„Við höfum aldrei síðustu 20 ár sótt 
launahækkanir umfram fram-
leiðniaukningu, þrátt fyrir allt tal 
um annað. Þessi áróður um að launa-
fólk búi til verðbólgu ef það fer fram 
á launahækkanir umfram fram-
leiðniaukningu er bara kjaftæði.“

Spurður hvaða áhrif hækkun 
stýrivaxta muni hafa á komandi 
kjaraviðræður segir Jón Bjarki að 
verkalýðshreyfingin muni eflaust 
taka þessari ákvörðun fremur illa.

„Hugsanlega mun þetta hafa áhrif 
á kjaraviðræðurnar en það á mikið 
vatn eftir að renna til sjávar þangað 
til í haust. Það sem skiptir mestu 
máli er að það eigi sér stað samtal, 
bæði milli aðila vinnumarkaðarins 
og stjórnvalda, um að reyna að ná 
stöðugleika fram í tímann. Þá getur 
Seðlabankinn slegið mildari tón 
hvað varðar vexti fram í tímann og 
rofið þennan vítahring sem getur 
myndast.“ ■

mailto:magdalena@frettabladid.is


S-penni innbyggður aðeins í Galaxy S22 Ultra.

Ný
Galaxy S22 lína

Tilboðið gildir við kaup á Galaxy S22/S22+/S22 Ultra (SM-S901/SM-S906/SM-S908) til og með 24. febrúar 2022 hjá völdum söluaðilum. Tilboðið gildir fyrir Galaxy Buds Pro í svörtum lit, áætlað virði 44.900 kr. 
Sumir söluaðilar bjóða þér að skipta út gamla tækinu þínu og fá andvirði þess upp í kaup á nýjum Galaxy S22 síma. Virðismat á útskiptisíma er framkvæmt hjá söluaðila samkvæmt matskerfi Foxway.
Til viðbótar við virði útskiptisímans fæst 15.000 kr. aukaafsláttur sem kemur til frádráttar kaupverðinu. Athugaðu málið hjá þínum söluaðila.

Nánar á samsungmobile.is

Kauptu Galaxy S22
og fáðu Galaxy Buds Pro
í kaupauka

Galaxy Buds Pro 
(virði 44.900 kr.)



Ólafur Már 
Björnsson

augnlæknir og 
ljósmyndari.

Tómas  
Guðbjartsson

hjartaskurð
læknir og náttúru

unnandi.

Á leiðinni inn í Þórsmörk við mynni Markarfljótsdals 
er Stóri-Dímon, snotur móbergseyja sem rís upp af 
aurum beljandi Markarfljóts. Nafnið Dímon er komið 
úr keltneskum málum og talið merkja tvíhæð eða tví-
tindar þar sem „dí“ merkir tvær og „muin“ bak eða 
háls. Aðrir halda síðan fram að nafnið þýði heysáta. 
Hvað sem því líður þá kemur Dímon fyrir í mörgum 
íslenskum örnefnum, bæði í karl- og kvenkyni, en 
líka í örnefnum hinna Norðurlandanna. Stóri-Dímon 
á Markarfljótsaurum er þó sá þekktasti, enda kemur 
hann fyrir í Njálu. Ekki spillir fyrir að hann getur 
státað af systur, Litlu-Dímon, sem er mun lágvaxnari.

Stóri-Dímon er 178 metra hár og norðan í honum er 
sérlega fallegt stuðlaberg. Hann er líka vel gróinn en 
í Njálu segir að Gunnar á Hlíðarenda og Njáll á Berg-
þórshvoli hafi átt skóg í Dímon og nýtt til kolagerðar. 
Auk þess var þar 50–60 kinda beit bæði vetur og sumar. 
Í hlíðum fjallsins, sem áður kallaðist Rauðuskriður, er 
sagt að Njálssynir hafi setið fyrir Þráni Sigfússyni og 
vegið. Eftir ódæðið átti Skarphéðinn Njálsson að hafa 
hlaupið „tólf álna yfir Markárfljót milli höfuðísa“. Við 
Stóra-Dímon hófust einnig húskarlavíg Hallgerðar og 
Bergþóru þegar Kolur, verkstjóri Gunnars á Hlíðar-
enda, vó Svart, vinnumann Njáls á Bergþórshvoli, 
þegar hann var þar við kolagerð.

Það er gaman að ganga á bæði Stóra- og Litla-Dímon, 
enda útsýnið af þeim frábært. Þetta er stutt ganga sem 
hentar bæði ungum sem öldnum og má auðveldlega 
lengja með því að ganga á milli tindanna og umhverfis 
þá. Í norður breiðir Fljótshlíðin úr sér með Þríhyrning 
og Tindfjallajökul í baksýn, en í austur glittir í Þórs-
mörk og upp á Eyjafjallajökul, en sunnan hans rísa 
tignarlegar Vestmannaeyjar úr sæ. Á milli tindasystk-
inanna flæðir síðan strítt Markarfljót sem á upptök sín 
á hálendinu vestan Hrafntinnuskers. 

Efst á Stóra-Dímon er tilvalið að kasta mæðinni 
og setja sig í spor Gunnars á Hlíðarenda, sem á f löt 
skammt frá mælti svo: „Fögur er hlíðin svo að mér 
hefir hún aldrei jafnfögur sýnst, bleikir akrar en slegin 
tún, og mun eg ríða heim aftur og fara hvergi.“ Það er 
skiljanlegt að höfundur Brennu-Njáls sögu hafi látið 
Gunnar mæla þessi f leygu orð við Stóra-Dímon, enda 
fjallið í veigamiklu hlutverki í þessari frægustu Íslend-
ingasögu okkar. ■

Tvítindar Njálu

Stóri-Dímon er gömul móbergseyja sem rís tignarlega upp af aurum Markárfljóts og sést víða að. Í baksýn sést í fjallið Þríhyrning.   MYND/ÓMB

Olíumálverk Þórarins B. Þorlákssonar frá 1902 af Stóra-Dímon þykir með fallegri landslagsmálverkum íslensks málara. 
 MYND/LISTASAFN ÍSLANDS

Stóri-Dímon séður úr austri á leiðinni inn í Þórsmörk.  MYND/ÓMB
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Öruggt 
húsaskjól 

lýtur að 
mannrétt-
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Það er 
ekkert 

minna en 
svo. Öruggt 
húsaskjól 

er forsenda 
þess að 
fólk fái 
þrifist.

Á kjör-
tímabilinu 

höfum 
við lagt 
sérstaka 
áherslu á 
stuðning 
við börn, 

ungmenni 
og fjöl-
skyldur 
þeirra.

Sigmundur Ernir  
Rúnarsson

ser 
@frettabladid.is

Gott samfélag verður til þegar allir íbúar fá tækifæri til 
að taka virkan þátt í samfélaginu og enginn er skilinn 
eftir. Jöfn tækifæri, heilsueflandi umhverfi og stuðn-
ingur þegar þarf, til að takast á við þær áskoranir sem 
lífið færir okkur, eru þar lykilþáttur. Á undanförnum 
árum hafa lýðheilsa og lífsgæði verið lykiláherslur í 
framtíðarsýn og áherslum borgarinnar á öllum sviðum. 
Við erum að byggja upp velferðarborg sem er sjálfbær, 
stuðlar að öryggi, jöfnuði og vellíðan allra íbúa.

Við höfum sett metnaðarfullar stefnur og aðgerða-
áætlanir til að ná að tryggja að borgin okkar sé sannar-
lega fyrir okkur öll, að við séum sannarlega að stuðla 
að andlegu, líkamlegu og félagslegu heilbrigði okkar 
allra. Við höfum stóraukið framlög til velferðarmála, 
fjölgað félagslegum íbúðum, byggt húsnæði fyrir fatlað 
fólk, aukið fjárframlög til menntamála og opnað fjölda 
ungbarnadeilda. Við vinnum markvisst gegn ofbeldi, 
höfum sett stefnuna á kolefnishlutlausa borg, aukið 
sérhæfða þjónustu fyrir eldra fólk, málaflokkur heim-
ilislausra hefur eflst og nýstofnað alþjóðateymi og jafn-
réttisstofa lofa góðu. Við erum að auðvelda aðgengi að 
allri þjónustu og aðlaga í samræmi við þarfir og óskir 
íbúa og auka samráð á öllum sviðum, auk þess sem við 
erum stödd á mesta uppbyggingartíma húsnæðis í sögu 
borgarinnar.

Á kjörtímabilinu höfum við lagt sérstaka áherslu á 
stuðning við börn, ungmenni og fjölskyldur þeirra. Við 
viljum bregðast hratt við ef barn þarf aukinn stuðning 
og í því augnamiði samþætt skólaþjónustu sem er nú í 
auknum mæli veitt á vettvangi í skólum eða heimilum 
fólks. Við höfum opnað þjónustueiningar í öllum hverf-
um þar sem fagfólk með margvíslega þekkingu kemur 
saman og aðlagar þjónustuna að hverju og einu barni 
og þeirra þörfum en ekki skipulagi kerfisins. Samhliða 
höfum við stóreflt barnavernd og stuðningsþjónustu 
fyrir börn og barnafjölskyldur.

Næstu kosningar snúast ekki síst um velferðar-
borgina Reykjavík. Okkar stórkostlegu borg sem er á 
fleygiferð inn í framtíðina og það er mikilvægt að við 
villumst ekki af leið, heldur höldum áfram að nútíma-
væða og byggja upp mannvæna og góða borg fyrir 
okkur öll. Áfram, velferðarborgin Reykjavík! n

Velferðarborgin

Heiða Björg 
Hilmisdóttir   
borgarfulltrúi 
Samfylkingar-

innar og formaður 
velferðarráðs 

Sími: 561 1433

mánudaga-föstudaga   7.30 -17.30
laugardaga    8.00 -16.00
sunnudaga 9.00 -16.00

• Austurströnd 14
• Hringbraut 35
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www.bjornsbakari.is

Með nokkrum andfælum eru 
Íslendingar að vakna upp 
við martröðina á húsnæðis-
markaði. Æ fleiri eru að átta 
sig á þeirri reginfirru frjáls-

hyggjuaflanna á fyrri tíð að gera húsaskjól fólks 
að féþúfu þar sem stjórnlaus gróðavonin er 
mannúðinni ávallt yfirsterkari.

Í reyndinni má segja að aftaka félagsíbúða-
kerfis síðustu aldar, sem stjórnað var af helstu 
höfðingjum hægriaflanna um síðustu alda-
mót, hafi reynst einhver alvarlegasta aðför að 
íslenskri samfélagsgerð í samfelldri lýðveldis-
sögunni. Þar var markmiðið á að giska einfalt í 
mannfyrirlitningu sinni, fjármagn skyldi ráða 
frekar en fólk, séreignarstefnan ætti að vera 
ofar öllum öðrum gildum á þessu sviði og fjöl-
skyldur mættu greiða þakið yfir höfuðið á sér 
svo sem eins og nokkrum sinnum áður en yfir 
lyki, með krónuna sem dónann á heimilinu.

Það voru sumsé mannanna verk að hverfa frá 
einu mesta afreki stéttabaráttunnar á Íslandi, 
sem var stofnun Verkamannabústaðakerfisins 
1929 – þegar skortur á mannsæmandi húsnæði 
í þéttbýli spillti heilsu og hagsæld fjölda fólks í 
þéttbýli. Þess þá heldur þyrfti að sníða húsnæð-
ismarkaðinn að þeim efnameiri í landinu, en 
gera hann ýmist erfiðan eða ómögulegan fyrir 
efnaminna fólk, hvort heldur var í eigin hús-
næði eða á leigumarkaði. Og þetta var einbeitt 
stefna og úthugsuð, í þágu fárra og útvalinna, 
þvert á hagsmuni fjöldans.

Veruleikinn er sá, bæði fyrr og nú, að stór 
hluti almennings þarf á félagslegum úrræðum 
að halda á húsnæðismarkaði. Og raunar má 
færa fyrir því riðvaxin rök að þessi mála-
flokkur í heild sinni heyri miklu fremur til 
félagslegra þátta en þeirra sem eiga að heita 
markaðsknúnir.

Öruggt húsaskjól lýtur að mannréttindum. 
Það er ekkert minna en svo. Öruggt húsaskjól 
er forsenda þess að fólk fái þrifist.

Þess vegna gengur ekki að láta markaðinn 
taka hér öll völd. Það þarf að snúa af villu 
vegarins og viðurkenna mistök auðvaldsins frá 
því um síðustu áramót og búa málaflokknum 
það umhverfi sem hann á skilið – og lýtur öðru 
fremur að almennri skynsemi.

Húsnæðismálin á Íslandi eru í meiri ólestri 
en nokkru sinni frá því alþýða manna þurfti að 
sætta sig við hriplek kofaskrifli við dagsbrún 
síðustu aldar. Þá var brugðist við af djörfung og 
dug og réttur fólksins hafður að leiðarljósi. Nú 
má ekkert minna vera þegar ungu fólki fallast 
hendur á markaði sem gerður er fyrir gróða-
vonina eina. n

Húsnæðiskrísa

ser@frettabladid.is

Hjördís
Í alldri dásemdarumræðunni um 
þríeyki síðustu tveggja ára, sem 
vissulega hefur staðið sig afskap-
lega vel í alla staði, fer minna fyrir 
hrósi í garð þeirra sem eiga það 
ekki síður skilið. Þannig má heita 
að upplýsingafulltrúi almanna-
varna, Hjördís Guðmundsdóttir, 
hafi gersamlega slegið í gegn í 
starfi sínu við að miðla mikil-
vægri vitneskju og fræðslu um 
framvindu mála á tímum farsótt-
arinnar. Þar hefur hún sannarlega 
staðið undir starfsheiti sínu, þvert 
á margan fulltrúa af sama tagi 
innan fyrirtækja og stofnana sem 
hafa fyrr og síðar litið á það sem 
lykilhlutverk sitt að þagga niður 
og hylma yfir og segja í besta falli 
hálfa söguna, fáist hún á annað 
borð út úr þeim.

Kjartan
Og talandi um persónur og leik-
endur í þessu leikhúsi fárán-
leikans sem farsóttartímabilið 
hefur verið í tveggja ára sögu 
tuttugustu og fyrstu aldarinnar. 
Kannski Kjartan Hreinn Njáls-
son, upplýsingafulltrúi Land-
læknisembættisins, sjái nú fram 
á náðugri daga. Hann yfirgaf 
blaðamennskuna kortéri fyrir 
kófið af því að óreglulegur vinnu-
tími og vakta pína fór ekki alveg 
saman við ómegðina heima fyrir 
og sá fyrir sér kontórísk hægindi á 
næstu misserum. Það gekk ekki 
eftir. En vonandi núna. n
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Segja má að afstaða 
 ríkisstjórnarinnar sé 
bókmenntaleg. Um 

ábyrgð á verðbólgunni 
segir hún bara eins 
og dýrin í Litlu gulu 
hænunni: Ekki ég.

Bjórinn kom við sögu 
í síðasta þætti. Eftir 

miklar deilur var 
ákveðið að leyfa þann 

forboðna drykk.

Þorsteinn 
Pálsson

n Af Kögunarhóli 

„Við höfum ekki tapað stjórn á 
stöðunni, en þetta er óþægilegt að 
fá verðbólgumælingar, sem fara 
langt fram úr því sem gert var ráð 
fyrir.“

Þetta er tilvitnun í Bjarna 
Benediktsson fjármálaráðherra í 
fréttum RÚV í byrjun síðustu viku. 
Ummælin gefa tilefni til að skoða 
tvennt:

Í fyrsta lagi: Er það rétt að verð-
bólguvöxturinn hafi ekki verið 
fyrirséður? Í öðru lagi: Hverjir hafa 
stjórn á stöðunni fyrst hún hefur 
ekki tapast?

Ekki lagt við hlustir
Daginn fyrir kjördag skrifaði 
Gylfi Zoëga hagfræðiprófessor, 
sem einnig á sæti í peningastefnu-
nefnd, grein í Vísbendingu. Þar 
sagði hann mjög skýrt að búast 
mætti við hækkun verðbólgu 
erlendis.

Til þess að hafa stjórn á verð-
bólgunni hér heima ráðlagði hann 
að minnka halla ríkissjóðs, hafa 
raunvexti jákvæða og gæta hófs í 
launakröfum.

Aðalhagfræðingur Seðla-
bankans, Þórarinn G. Pétursson, 
skrifaði svo grein í Vísbendingu 
mánuði síðar. Þar sagði hann tæpi-
tungulaust að verðbólguspárnar 
kynnu að vera of bjartsýnar.

Hann benti jafnframt á að ríkis-
fjármálin væru einn helsti áhættu-
þátturinn.

Báðir þessir kunnu og virtu 
sérfræðingar höfðu sem sagt með 
góðum fyrirvara varað við því 
hvert verðbólgan stefndi. Þeir upp-
lýstu ekki bara stjórnvöld heldur 
allan almenning.

Í þessu ljósi getur bara verið ein 
skýring á því að ríkisstjórnin segist 
nú koma af fjöllum. Hún hefur ein-
faldlega ekki lagt við hlustir og að 
auki lokað augunum.

Kynt undir verðbólgu
Fjármálaráðherra sagði réttilega 
í viðtalinu við RÚV að þeir sem 
hefðu stjórn á verðbólgunni væru: 
Hið opinbera, Seðlabankinn og 
vinnumarkaðurinn.

Hið opinbera er ríkisstjórnin. 
Hvað gerði hún í þessari stöðu? 
Fyrir lá að helstu hagfræðingar 
töldu nauðsynlegt að draga úr 
halla ríkissjóðs til þess að hafa 
stjórn á verðbólgunni.

Ríkisstjórnin tók aftur á móti þá 
ákvörðun að auka slakann í ríkis-
fjármálunum og fresta því að taka 
á skuldunum þangað til á næsta 
kjörtímabili.

Í umsögnum atvinnulífsins um 
ríkisfjármálastefnuna og fjárlaga-
frumvarpið segir að þetta kyndi 

undir verðbólgu og ríkisstjórnin 
sé í raun að færa vandann yfir á 
næstu stjórn. Þetta er afar hörð 
gagnrýni, sem Sjálfstæðisflokkur-
inn er ekki vanur að fá úr þessari 
átt.

Bókmenntaleg afstaða
Segja má að afstaða ríkis-
stjórnarinnar sé bókmenntaleg. 
Um ábyrgð á verðbólgunni segir 
hún bara eins og dýrin í Litlu gulu 
hænunni: Ekki ég.

Þegar ríkisstjórnin tekur 
þennan pól í hæðina kemur ekki á 
óvart að forseti ASÍ segi líka: Ekki 
ég.

Þá er komið að Seðlabankanum. 
Hann ætlar hvergi að hvika frá lög-
bundnu hlutverki sínu í baráttunni 
gegn verðbólgu. Vextirnir eru hans 
verkfæri.

Að því leyti hefur fjármálaráð-
herra rétt fyrir sér að við höfum 
ekki misst öll tök. En þegar 
ríkissjóður og vinnumarkaðurinn 
sleppa takinu eru það lausatök. 
Vægari getur gagnrýnin ekki verið.

Sérstaða ríkisstjórnarinnar er 
sú að hún, ein af þessum þremur 
aðilum, er kosin til að bera pólit-
íska ábyrgð á því að þeir allir taki 
sameiginlega á.

Afsökunin
Ríkisstjórnin segir sér til afsökun-
ar að nú sé líka verðbólga erlendis. 
Það er rétt.

En heildarmyndin er sú að 
krónan féll þegar faraldurinn skall 
á. Það gerðist hvergi annars staðar 
og leiddi til þeirrar þverstæðu að 
samdráttur í þjóðarbúskapnum 
bjó strax til verðbólgu hér.

Á síðasta ári hefur gengi 
krónunnar gagnvart evru hins 
vegar hækkað í svipuðu hlutfalli 
og verðbólga erlendis. Aukin verð-
bólga núna er því að stærri hluta 
heimatilbúin.

Undralækningar
Nú fyllist umræðan af tillögum um 
viðbrögð. Þær miða ekki að því að 
lækna verðbólgumeinið heldur að 
draga úr sviðanum þar sem hann 
er sárastur með nýjum útgjöldum 
úr ríkissjóði.

Sjálfsagt verður ekki hjá því 
komist. En verði það gert án þess 
að afla ríkissjóði nýrra tekna munu 
þær sviðabætandi aðgerðir einfald-
lega kynda undir meiri verðbólgu. 
Það verður prófsteinn á ríkis-
stjórnina.

En Framsókn á einföldustu 
undralækningahugmyndina. Hún 
vill afnema verðbólguna með því 
að reikna ekki þann lið í vísitöluna, 
sem veldur mestri hækkun hennar.

Er ekki bara best að kjósa Fram-
sókn? n

Ekki ég, sagði ...

Auglýst eftir framboðum 
til stjórnar Almenna lífeyrissjóðsins

- Með framboðum skulu fylgja helstu  
   upplýsingar um frambjóðanda, s.s. nafn,
   kennitala, netfang, sími og heimilisfang  

Óskað er eftir framboðum til stjórnar Almenna lífeyrissjóðsins. Stjórnar- 
kjör fer fram með rafrænum hætti.  
-  Samkvæmt samþykktum sjóðsins skal stjórn skipuð þremur konum og þremur   
   körlum og þriggja manna varastjórn skal skipuð minnst einum karli og einni konu.  
-  Kjörtímabili tveggja karla í aðalstjórn og eins karls í varastjórn rennur út á 
   ársfundinum. Eingöngu karlar geta boðið sig fram í aðalstjórn en bæði karlar og  
   konur í varastjórn.
-  Allir sjóðfélagar geta boðið sig fram til stjórnar en nánari hæfisskilyrði er að  
   finna í 31. gr. laga nr. 129/1997 um skyldutryggingu lífeyrisréttinda og starfsemi  
   lífeyrissjóða.

Framboðsfrestur er til kl. 23:59 þann 24. febrúar 2022. Framboð 
verða að berast kjörnefnd fyrir lok framboðsfrests til þess að teljast 
lögleg. Hægt er að senda framboð á netfangið kjornefnd@almenni.is  

   Kjörnefnd Almenna lífeyrissjóðsins, 10. febrúar 2022 
    Í kjörnefnd sitja Ólafur H. Jónsson, Ingvar Júlíus Baldursson og Lára V. Júlíusdóttir

Nánar á: 
www.almenni.is

- Taka skal fram hvort framboð er aðeins      
   til aðalmanns, aðeins til varamanns   
   eða aðalmanns og varamanns til vara
- Lögmætum frambjóðendum verður        
   boðið að kynna sig á vef sjóðsins

Nánar um framboð:

Eigum við að ræða aðeins meira um 
Verbúðina? Þessa snilldarþætti sem 
staðsetja okkur svo rækilega í for-
tíðinni að við erum meira að segja 
farin að horfa á línulega dagskrá. 
Við rifjum upp tíðarandann og 
gleðjumst um leið yfir því hversu 
mikið samfélagið okkar hefur 
mótast og þroskast.

Bjórinn kom við sögu í síðasta 
þætti. Eftir miklar deilur var ákveð-
ið að leyfa þann forboðna drykk. 
Ekki í þeim tilgangi að auka við 
almenna drykkju, heldur miklu 
fremur vegna þess að ríkisvaldið á 
að treysta borgurunum meira fyrir 
eigin velferð en tíðkaðist áður.

Þættirnir fanga líka vel hversu 
almennar reykingar voru á þessum 
árum en í dag spúum við ekki sígar-
ettureyk yfir börnin okkar. Og það 
hafa orðið f leiri róttækar lýðheilsu-
framfarir því túperað hár heyrir 
sögunni til og krumpugallarnir og 
herðapúðar í yfirstærð sjást varla 
lengur og er það vel.

Við brosum yfir kjánalegum 
klæðaburði, hlæjum að kauðs-
legum karakterum og vörpum 
öndinni léttar yfir því að vera ekki 
lengur svona búraleg og lummó. Á 
sama tíma fyllumst við nostalgíu 
og fortíðarþrá yfir þáttunum, því 
þetta er jú partur af sögunni okkar.

En þættirnir sýna líka vel óheil-
brigt samband stjórnmála og við-
skipta þar sem sérhagsmunir fárra 
eru settir skör ofar hagsmunum 
almennings.

Um leið og við brosum og fyll-
umst fortíðarþrá skulum við því 
hafa það hugfast á sunnudags-
kvöldum, að umhverfið sem þætt-

irnir sýna er ekki bara fortíð, held-
ur líka nútíð.

Tíðarandi tískunnar er vissulega 
horfinn en hinn pólitíski tíðarandi 
og veruleiki er enn til staðar. Ára-
tugum síðar standa heilu stjórn-
málaflokkarnir enn grimman vörð 
um sérréttindi. Sérréttindi sem 
skapa gríðarlegan arð sem í orðsins 
fyllstu merkingu er veiddur í troll 
og landað inn á bankareikninga 
útgerðarinnar, án þess að þjóðinni 
sé greitt eðlilegt markaðsgjald fyrir. 
Og varðstaðan snýst ekki síður um 
að koma í veg fyrir þá sjálfsögðu 
breytingu að sett sé í stjórnarskrá 
almennilegt auðlindaákvæði sem 
tryggir hagsmuni okkar allra en 
ekki bara fárra. Ákvæði sem kemur 
í veg fyrir að fyrirtæki hafi ótíma-
bundinn rétt til að veiða fisk sem 
þjóðin á sameiginlega.

Verbúðin sýnir okkur fæðingu 
þessa óréttlætis. Það er grátleg 
staðreynd að efniviðurinn í fram-
haldsþáttaraðir nær til dagsins 
í dag. Vonandi verða þær seríur 
gerðar. n

Verbúðin í núinu

Sigmar Guð-
mundsson
þingmaður Við-
reisnar
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Countries
7

Nationalities
20+

Employees
150+

Customers
1100+

Sales Team Lead & Sales Consultants
We are looking for

in Reykjavik

Apply now and become a part of one of the fastest
growing technology companies in Europe!

We revolutionise communication in a fun, 
natural and productive way, with video.

www.dreambroker.com/Iceland

We are Dream Broker
Dream Broker is a Finnish online video software 
company. We help our 1100 customers revolutionise 
their communication and learning with online video. Our 
private cloud-based software, Dream Broker Studio, 
enables every employee to easily harness the power of 
online videos. Everybody can easily create, edit and share 
online videos in secure protected environment. We also 
provide our expertise to help our customers succeed 
using online video.

What we offer?
We are now expanding our operations to Iceland and 
building our sales team for our new office in Reykjavik. 
This is an excellent opportunity to grow within an 
international software company where you can put your 
sales skills into action and make a real impact. 

Join us today and become a part of one of the 
fastest growing technology companies in Europe!
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Allt eru þetta skref í 
rétta átt sem við getum 

verið stolt af og eru í 
anda jafnaðarstefnu.

Samkvæmt stefnu um stafræna 
þjónustu hins opinbera frá 2021 er 
markmiðið að Ísland verði meðal 
allra fremstu þjóða heims í staf-
rænni þjónustu. Metnaðurinn 
stendur til þess að bjóða þegnum 
landsins upp á skilvirka og heild-
ræna opinbera þjónustu sem ein-
faldar líf þeirra þar sem einstakl-
ingar þurfa ekki að skila aftur og 
aftur gögnum á pappírsformi eða 
senda tölvupósta þegar þeir þurfa 
á þjónustu hins opinbera að halda. 
Samband íslenskra sveitarfélaga er 
aðili að þessari stefnu f.h. sveitar-
félaga og sveitarfélög þurfa nú að 
bretta upp ermar til að ná þeim 
markmiðum sem þar eru sett.

Stafrænt umbreytingarteymi 
sveitarfélaga hefur verið stofnað hjá 
Sambandi íslenskra sveitarfélaga 
sem vinnur með sveitarfélögum 
og styður þau í þeim fjölmörgu 
verkefnum sem tækniframfarir 
bjóða upp á. Teymið vinnur náið 
með sérfræðingum sveitarfélaga 
um stafræna þróun og stafrænu 
ráði sveitarfélaga sem er skipað 
f ramk væmdastjór um sveit ar-
félaga og pólitískt kjörnum full-
trúum úr öllum landshlutum. Auk 
þess vinnur teymið með Stafrænu 
Íslandi og fjármálaráðuneytinu til 
að stuðla að samnýtingu og sam-
hæfingu þvert á opinbera geirann.

Gríðarlega mikilvægt er fyrir 
sveitarfélög og hið opinbera að 
leggja áherslu á stafræna umbreyt-
ingu enda er varla nokkurt verkefni 
eða áskorun leyst nema með tækni.

Stafræn umbreyting felur í sér 
nýtt og breytt verklag með nútíma-
legri tækni. Þetta þýðir að sveitar-
félög, opinberir aðilar og fyrirtæki 
eru að ganga í gegnum róttækar 
breytingar með það að markmiði 
að bæta notendaupplifun með 
snjallari og skilvirkari lausnum. 
Hún byggist á samtengingu tækni-
lausna til að fá betri yfirsýn og 
betri nýtingu á mannafla og fjár-
magni. Þessi vegferð getur falið í 
sér að breyta þurfi skipulagi, færa 
til ábyrgð, endurskrifa reglur eða 
endurhanna ferla. Þetta snýst því 
alls ekki bara um tækni heldur jafn 
mikið um breytingastjórnun, þekk-
ingaruppbyggingu og breytingu á 

skipulagi, stefnumótun og stjórn-
sýslu.

Starfsmenn og fastir stjórnendur 
sveitarfélaga eru í auknum mæli 
farnir að átta sig á þeim tækifærum 
sem stafræn þróun og nútímatækni 
getur haft á rekstur sveitarfélaga, á 
verkferla, vinnubrögð og afgreiðslu 
mála til að ná meiri skilvirkni, en 
kjörnir fulltrúar þurfa líka að átta 
sig á þessum tækifærum og þessari 
hröðu þróun og möguleikum sem 
tæknin býður upp á.

Nú fer senn að líða að sveitar-
stjórnarkosningum og vona ég að 
þeir sem bjóða sig fram til sveitar-
stjórna geri sér grein fyrir því hvað 
framfarahugsun er mikilvæg og 
skilningur og þekking á tækifær-
um tækninnar til að búa til öf lug 
sveitarfélög.

Íbúar gera oft ekki greinarmun 
á því hvaða þjónustu ríkið veitir 
og hvaða þjónustu sveitarfélög 
veita, auk þess sem þjónusta ríkis 
og sveitarfélaga tengist oft. Íbúinn 
ætti ekki að þurfa að byrja upp á 
nýtt þegar hann færir sig á milli 
stjórnsýslustiga. Þjónusta hins 
opinbera þarf að birtast íbúum sem 
ein heild og því eru gríðarlega mikil 
tækifæri fólgin í samstarfi ríkis og 
sveitarfélaga í endurhönnun þjón-
ustu með nýrri tækni til að einfalda 
líf einstaklinga.

Að nota ólíka styrkleika og 
þekkingu stafrænna leiðtoga mis-
munandi sveitarfélaga og ríkisins 
fyrir heildarárangur stafrænnar 
þróunar landsins.

Það hefur þegar sýnt sig að sam-
tal og samstarf sveitarfélaga í staf-
rænni umbreytingu hefur borgað 
sig og ávinningurinn á eftir að 

koma enn betur í ljós. Ísland er 
hálfgert þorp þó sveitarfélögin 
séu býsna mörg en þau eru mörg 
hver lítil og standa ekki vel að vígi 
í þekkingu á stafrænni þróun. Fag-
hópur um stafræna umbreytingu 
sveitarfélaga hefur nú hist a.m.k. 
mánaðarlega í um tvö ár og lagt 
grunninn að samstarfi sveitar-
félaga og þeirri stefnu sem er í 
mótun í stafrænni umbreytingu. 
Innan hópsins hefur átt sér stað 
deiling á þekkingu, upplýsingum 
og reynslu sem hefur verið ómetan-
legt fyrir ákvarðanir og framþróun. 
Á lokaðri Facebook-síðu hafa sveit-
arfélögin einnig getað deilt upp-
lýsingum og reynslu og nú á nýrri 
og glæsilegri vefsíðu samstarfsins, 
stafraen.sveitarfelog.is, sem sett 
var upp sl. sumar. Þar deila þau 
reynslusögum af lausnum og snjöll-
um lausnum sem öll sveitarfélög 
geta nýtt sér til að bæta þjónustu 
sína. Þar er einnig að verða til verk-
færakista með leiðbeiningum og 
sniðmátum sem sveitarfélög geta 
nýtt sér í stafrænum verkefnum. 
Stafræn færni er stór og mikilvægur 
þáttur í stafrænni umbreytingu og 
eru upptökur af hinum ýmsu fyrir-
lestrum um stafræna þróun sveit-
arfélaga og ríkisins aðgengilegar 
á síðunni. Markmiðið er að bæta 
og þróa síðuna jafnt og þétt þar 
sem stafrænt umbreytingarteymi 
sambandsins og sveitarfélögin 
styðja hvort annað í þessari hröðu 
stafrænu þróun og ef la færni og 
getu sveitarfélaganna svo þau geti 
nútímavætt vinnuumhverfi sitt og 
þjónustu.

Samstarf er lykillinn og þannig 
munum við halda áfram. n

Það þarf heilt þorp til að koma 
stafrænum sveitarfélögum á legg

Fjóla María 
Ágústsdóttir
leiðtogi stafræns 
umbreytingar-
teymis og breyt-
ingastjóri hjá Sam-
bandi íslenskra 
sveitarfélaga 

Það er alltaf mikilvægt en sjaldan 
eins og í heimsfaraldri að standa 
sérstakan vörð um jöfnuð í mennta-
kerfinu, ekki síst með því að verja 
börn í viðkvæmri stöðu. Þetta er 
leiðarljós okkar jafnaðarmanna við 
stjórn menntamála í borginni.

Það er forgangsverkefni til að 
auka jöfnuð í menntakerfinu að 
styðja betur við bakið á börnum 
með annað móðurmál en íslensku. Í 
Reykjavík höfum við þrefaldað fjár-
magn til þess málaflokks á undan-
förnum árum og erum að innleiða 
nýtt úrræði sem kallast íslenskuver. 
Markviss móttaka barna sem flytja 
til borgarinnar að utan getur skipt 
sköpum um að þau nái að blómstra 
í okkar skólakerfi.

Þess vegna höfum við stigið nýtt 
skref á þessu skólaári með því að 
stofna íslenskuver í tveimur borgar-
hlutum þar sem þessi börn fá mikla 
og markvissa íslenskukennslu 
fyrstu mánuðina eftir f lutning til 
borgarinnar. Á þessu ári munum 
við bæta við tveimur íslenskuverum 
til viðbótar í austurborginni, þar á 
meðal í Breiðholti.

Aukið tillit til félagslegra 
aðstæðna
Við höfum lagt sérstaka áherslu á 
það að bæta kjör og starfsaðstæður 

í leikskólum, grunnskólum og frí-
stundastarfi og varið til þess meira 
en 5 milljörðum frá 2017. Nú um 
áramótin bætist við árleg aukning 
upp á 1,5 milljarða í fjárframlög til 
grunnskóla og við úthlutun á fjár-
magni verður nú meira tillit tekið til 
félagslegra aðstæðna í hverju skóla-
hverfi.

Þannig verður 425 milljónum 
króna úthlutað í fyrsta sinn á 
grundvelli upplýsinga um mennt-
unarstig foreldra, ráðstöfunartekjur 
heimila og hlutfall innflytjenda af 
heildarfjölda fjölskyldna í við-
komandi hverfi. Skólar fá þannig 
meira fjármagn í hverfum þar sem 
félags- og efnahagsleg staða heimila 
er þrengri.

Allt eru þetta skref í rétta átt 
sem við getum verið stolt af og 
eru í anda jafnaðarstefnu. Stóra 
verkefnið verður áfram að jafna 
aðstöðu barna og lyfta þeim sem 
standa höllum fæti svo þau geti látið 
drauma sína rætast. n

Jöfnuður og menntun

Skúli Helgason
borgarfulltrúi og 
frambjóðandi í 
3. sæti í f lokksvali 
Samfylkingarinn-
ar í Reykjavík

Gætið þess að börn nái ekki í vöruna. www.msb.is

illjant
þvottaefni fyrir
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Hagkaup,
Íslandsapótek,
Lyfjaver,
taramar.is.

T A R A M A R
KYNGIMAGNAÐAR HÚÐVÖRUR

ÚR NÁTTÚRU ÍSLANDS

Frítt Serum
með hverju
Dagkremi

Tónlistarmaðurinn Birgir Örn Guðmundsson, betur þekktur sem Bixxi, keypti gullskyrtuna í Kína. Buxurnar eru úr Zöru á Spáni og skórnir eru Philipp plein.
 FRÉTTABLAÐIÐ/SIGTRYGGUR ARI

Snertir þær mörgu 
tilfinningar sem 
fylgja ástinni
Uppáhaldsskyrta tónlistarmannsins  
Bixxa er gulllituð og keypt í Kína.  
Hann klæðist henni í nýju  
tónlistarmyndbandi sem  
kemur út á næstunni. 2HEILBRIGÐ

MELTING
Góðgerlar,

meltingarensím,

jurtir og trefjar

www.celsus.is / apótek, Hagkaup og víðar



Kínversku jakkafötin mín eru 
klárlega bestu kaupin. Verstu 
kaupin eru úr þessum ódýru stóru 
keðjum því þær flíkur eiga það til 
að minnka í þvotti og missa allt 
shine-ið fljótlega.

Notar þú fylgihluti?
Ég er oft með úr, hálsmen og af 

og til með hringi og eyrnalokka.

Eyðir þú miklum peningum í föt 
miðað við jafnaldra þína?

Ætli það fari bara ekki eftir 
aðstæðum en yfirleitt er ég ekki að 
eyða miklum peningum í föt.

Er einhver ein f lík sem þú ætlar 
að kaupa á næstunni?

Það er ekkert planað en augun 
rekast örugglega á eitthvað. n

Svört, sérsaumuð jakkaföt sem hann keypti í Kína þegar hann og unnusta 
hans voru á ferðalagi þar. Skyrtan er úr Zöru á Spáni. Úrið er frá Michael Kors.

Þessi fallegi brúni jakki var keyptur í Zöru á Spáni. Rósaskyrtan var sérsaumuð í Kína.  FRÉTTABLAÐIÐ/SIGTRYGGUR ARI

Tónlistarmaðurinn og upptöku-
stjórinn Birgir Örn Magnússon, 
betur þekktur sem Bixxi, hefur 
haft nóg að gera undanfarið við 
að taka upp tónlist fyrir ýmsa 
listamenn. Auk þess er hann að 
vinna að eigin tónlist og semja 
með unnustu sinni, Álfrúnu Kol-
brúnardóttur, en hægt er að hlusta 
á tónlistina á Spotify og YouTube 
undir Bixxi.

„Helsta áhugamál mitt er auð-
vitað tónlist en ég stunda líka 
ræktina og les eitthvað. Mestur 
frítími minn fer þó í að semja tón-
list, læra eitthvað nýtt sem tengist 
tónlist og æfa mig á píanó, gítar 
eða bassa.“

Um miðjan janúarmánuð kom 
út lagið I’ll wait með honum og 
söngkonunni Alyriu sem hefur 
gefið út tónlist undanfarin tvö 
ár við góðar viðtökur. „Lagið var 
samið af okkur báðum og ég sá um 
upptökur og gekk frá öllu saman. 
Lagið sjálft er sexí og dularfullt 
ástarlag sem snertir þær mörgu 
tilfinningar sem fylgja ástinni en 
með blæ af frelsi og yfirvegun í 
ást.“

Árið fram undan verður hans 
stærsta hingað til að eigin sögn. 
„Ég geri ráð fyrir að gefa út mikið 
efni sem ég hef unnið að síðustu ár 
þar sem ég er loks orðinn rosalega 
ánægður með hljóðheiminn og 
þann stíl sem ég hef þróað með 
mér í gegnum tíðina. Næsta lag 
kemur út 10. mars en það ber heitið 
ÚAA/Labbar inn.“

Bixxi sýnir lesendum Frétta-
blaðsins inn í fataskápinn og 
svarar nokkrum spurningum í 
tengslum við tísku.

Hvernig hefur tískuáhugi þinn 
þróast undanfarin ár?

Maður var náttúrlega algjör 
skoppari áður fyrr og það var 
mikið um svona bling bling og 
baggy-föt, hettupeysur og svo-
leiðis. Í dag er ég meira klassí og 
ekki að reyna of mikið. Ég klæðist 
oftast fötum sem mér finnst fara 

vel með persónuleikanum mínum 
þó svo að ég elski líka að vera 
stundum extra.

Hvernig fylgist þú helst með 
tískunni?

Ég fylgist aðallega með því sem 
er í gangi í kringum mig og yfirleitt 
gerist eitthvað skemmtilegt. Um 
daginn var ég að horfa á Bachelor-
ette með konunni og sá þar einn 
keppandann með flotta klippingu. 
Þá hugsaði ég með mér að hún gæti 
farið mér vel. Ég lét verða af því og 
sé ekki eftir því.

Hvar kaupir þú helst fötin þín?
Ég kaupi aðallega föt þegar ég er 

í útlöndum. Þegar ég og konan mín 
vorum til dæmis í Kína þá keypti 
ég ýmislegt sem greip augað. Ann-
ars er ég ekki mikið að spá í hvar 
ég kaupi flíkurnar heldur hvað ég 
kaupi.

Hvaða litir eru í uppáhaldi?
Það er eitthvað við fjólubláan 

sem ég hef alltaf elskað.
Áttu minningar um gömul tísku-

slys?
Ætli það sé ekki bara allt sem er 

á Myspace.
Hvaða þekkti einstaklingur er 

svalur þegar kemur að fatnaði?
Bríet er gríðarlega töff í sínu fata-

vali. Einnig er Zayn, sem var í One 
Direction, klárlega eitraður hvað 
varðar stíl.

Hvaða f líkur hefur þú átt lengst 
og notar enn?

Það er uppáhaldsskyrtan mín 
sem er gulllituð og kínversk. Ég 
keypti hana á ferðalagi um Kína 
og nota í nýjasta tónlistarmynd-
bandinu mínu sem kemur út á 
næstunni.

Áttu uppáhaldsverslanir?
Nei. Ég elska að rekast á óvæntar 

flíkur. Ég get verið mjög vandlátur 
og er aldrei að drífa mig í að kaupa 
mér neitt.

Áttu eina uppáhaldsf lík?
Ég held mikið upp á jakkaföt 

sem ég lét sérsauma fyrir mig úti í 
Kína og einnig Philipp plein skóna 
mína.

Bestu og verstu fatakaupin?

Allt er kynningarblað  sem býður auglýsendum 
að  kynna vörur og þjónustu í formi viðtala og  
umfjallana. Í blaðinu er einnig hefðbundið rit-
stjórnarefni. Blaðið fylgir Fréttablaðinu daglega. 

Umsjónarmenn efnis: Elín Albertsdóttir, elin@frettabladid.is, s. 550 5761 | Oddur Freyr 
Þorsteinsson, oddurfreyr@frettabladid.is s. 550 5766 | Sandra Guðrún Guðmundsdóttir, 
sandragudrun@frettabladid.is, s. 550 5762 | Starri Freyr Jónsson starri@frettabladid.is,  
s. 550 5767 | Þórdís Lilja Gunnarsdóttir, thordisg@frettabladid.is, s. 550 5768

Útgefandi: 
Torg ehf. 
Ábyrgðarmaður:  
Jón Þórisson

Sölumenn: Arnar Magnússon, arnarm@frettabladid.is, s. 550 5652, 
Jón Ívar Vilhelmsson, jonivar@frettabladid.is, s. 550 5654, Jóhann 
Waage, johannwaage@frettabladid.is, s. 550 5656, Ruth Bergsdóttir, 
ruth@frettabladid.is, s. 694 4103.

Starri Freyr 
Jónsson

starri 
@frettabladid.is 

 
 

Það er 
eitthvað 
við 
fjólubláan 
sem ég hef 
alltaf 
elskað.

Bixxi
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Veturinn býður 
líka upp á svo 

marga möguleika þar 
sem er endalaust hægt að 
leika sér með að „layera“ 
saman hinar ýmsu flíkur 
í skápnum.

S Í G I L D  K Á P U B Ú Ð

Skipholti 29b • Sími 551 4422 • www.laxdal.is

Laxdal er í leiðinniFylgið okkur á FB 

Verðhrun  
á útsölu 

50-70%afsláttur

Fatahönnuður-
inn Magnea 
Einarsdóttir 
útskrifaðist úr 
Central Saint 
Martin College 
of Arts árið 
2012. Þar lærði 
hún fatahönnun 
með áherslu á 
prjón. Þá lagði 
Magnea einnig 
stund á nám 
við Parson 
Paris School 
of Design. Hún 
rekur verslunina 
Kiosk Granda 
við Granda-
garð ásamt 
fleiri íslenskum 
hönnuðum. 
 MYND/SAGA SIG

Góð húfa er einnig ómissandi á 
veturna að sögn Magneu.

Magneu þykir hlý og góð peysa vera 
staðalbúnaður í kulda. Til dæmis 
þessi frá BAHNS.

Falleg og hlý kápa er algjörlega 
nauðsynleg í kuldann að mati 
Magneu. 

„Ég fékk mér þessi stígvél frá Ganni,“ 
segir Magnea. „Þau ná upp að hnjám 
og eru fullkomin í snjóinn.“

Fylgihlutir eru mikilvægir. Í uppá-
haldi hjá Magneu eru uppháir 
hanskar úr kasmír frá Anitu Hirlekar.

Magneu Einarsdóttur fata-
hönnuði finnst að Íslend-
ingar mættu vera duglegri 
að klæðast fallega litríkum 
flíkum í skammdeginu, enda 
bjóði kuldi, myrkur og snjór 
upp á alls konar skemmti-
lega möguleika. 

„Mér finnst að litagleði og per-
sónulegur stíll eigi ekki að þurfa 
að víkja fyrir kuldanum heldur 
þvert á móti ættum við að lýsa 
upp skammdegið með fallegum 
og litríkum flíkum sem hlýja um 
leið,“ segir Magnea, spurð hvað 
henni finnist að fólk megi hafa í 
huga þegar kemur að klæðnaði á 
veturna.

Hafa Íslendingar tilhneigingu til 
að fara í hina áttina? 

„Við erum kannski dálítið gjörn 
á að klæða okkur í svart,“ segir 
hún, „en ég hvet fólk til að hugsa 
sig tvisvar um og nota meiri liti, 
hvort sem það er vetur, sumar, vor 
eða haust.“

Sjálf segist Magnea „elska 

Litagleði og 
persónulegur stíll 
mega ekki víkja 
fyrir kuldanum

veturinn þegar kemur að tísku“. 
„Enda vinn ég mestmegnis með 
prjón svo ég er kannski ekki alveg 
hlutlaus,“ viðurkennir hún og 
hlær. „Veturinn býður líka upp á 
svo marga möguleika þar sem er 
endalaust hægt að leika sér með að 
„layera“ saman hinar ýmsu flíkur í 
skápnum.“

Beðin um að nefna fimm hluti, 
föt eða fylgihluti, sem Magneu 
þykja algjörlega ómissandi í 
veðráttu eins og þeirri sem hefur 
ríkt undanfarið, hugsar hún sig 
um. „Falleg og hlý kápa er algjör-
lega nauðsynleg,“ svarar hún svo 
ákveðin. „Og uppháir hanskar, sem 
er virkilega fallegt að klæða yfir 
ermarnar á kápunni. Síðan er hlý og 
góð peysa auðvitað staðalbúnaður, 
vönduð húfa líka og há stígvél, sem 
hægt er að arka um í snjónum.“

Bjartsýn fyrir hönd Íslendinga
Þótt nú sé vetur þá er sumarið 
Magneu efst í huga þessa dagana 
þar sem hún er að fylgja eftir 
framleiðslu á línu fyrir vorið og 

hefja undirbúning að sumarlínu 
fyrir næsta ár. „Ég er stödd á Ítalíu 
þar sem ég er að heimsækja efna-
sýningar, framleiðendur og fyrir-
tæki sem ég starfa með,“ útskýrir 
hún fyrir blaðamanni í gegnum 
símann. „Héðan flýg ég svo til Par-
ísar og ætla að kíkja á efnasýningu 
fyrir sumarið 2023.“

Það er létt í henni hljóðið enda 
segir Magnea dásamlegt að komast 
loksins út fyrir landsteinana, hitta 
kollega og kynnast nýjungum í 
tískubransanum. 

Upplifir hún mikinn mun á 
bransanum úti og hér heima?

„Miðað við þann ítalska þá er 
sá íslenski náttúrlega agnarsmár,“ 
svarar hún. „En hann á framtíðina 
fyrir sér.“

Í því samhengi bendir Magnea 
á að alþjóðlegi tískuiðnaðurinn 
standi frammi fyrir miklum 
áskorunum um þessar mundir. Á 
sýningunum á Ítalíu séu megin-
stefin til að mynda sjálfbærni, 
umhverfisvernd og virðing fyrir 
náttúrunni og segist hún telja að 
þar liggi einmitt sóknarfæri Íslend-
inga. „Við á Íslandi stöndum nefni-
lega framarlega á því sviði og þar 
trúi ég að möguleikar íslenskrar 
fatahönnunar liggi hvað helst.“

Það er ekki annað heyra en 
að hún sé bjartsýn fyrir hönd 
íslenskra fatahönnuða?

„Já, heldur betur.“ ■
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Unaðsvörur

Móttökurnar hafa verið mjög góðar hjá landsmönnum og túristum að sögn Fríðar Estherar Pétursdóttur, eiganda Kinky.is, sem opnaði nýlega verslun á Laugavegi.  FRÉTTABLAÐIÐ/ANTON BRINK

Enn meira úrval af unaði
Kinky.is opnaði nýlega hefðbundna verslun eftir að hafa rekið vefverslun með góðum árangri í þrjú ár. Verslunin 
býður upp á gott úrval unaðsvara, auk þess að hafa gott úrval af fallegum undirfötum fyrir konur á góðu verði. 2



Útgefandi: Torg ehf. Veffang: frettabladid.isÁbyrgðarmaður: Jón Þórisson Sölumaður auglýsinga: Jón Ívar Vilhelmsson, jonivar@frettabladid.is, s. 550 5654, 

Eftir að hafa rekið vefverslunina 
kinky.is um þriggja ára skeið með 
góðum árangri fannst eiganda 
hennar, Fríði Esther Pétursdóttur, 
tímabært að opna hefðbundna 
verslun til að bjóða upp á enn betra 
úrval af vörum og betri þjónustu 
til ánægðra viðskiptavina. „Eftir 
þessi þrjú ár var lagerinn okkar 
algjörlega sprunginn og enn þá 
nóg af vörum sem okkur langaði 
að bæta við í vöruflóru okkar. Við 
byrjuðum því að horfa í kringum 
okkur eftir lagerhúsnæði en á sama 
tíma fundum við þörf hjá við
skiptavinum okkar til að koma við 
og máta undirfötin okkar, hand
leika vörurnar og spyrja starfsfólk 
okkar ráða. Því ákváðum við á 
endanum að prófa að opna litla 
verslun á Laugaveginum í Reykja
vík og sjáum svo sannarlega ekki 
eftir því. Móttökurnar hafa verið 
mjög góðar hjá landsmönnum og 
það sem kom okkur á óvart var 
að túristar eru líka reglulegir við
skiptavinir, þótt þeir séu kannski 
að versla öðruvísi vörur heldur en 
Íslendingar.“

Áhersla á undirfötin
Fríður segir Kinky.is selja nokkuð 

hefðbundið úrval af unaðsvörum 
eins og aðrar sambærilegar 
verslanir hérlendis. „En utan 
þess höfum við lagt sérstaka 
áherslu á að taka inn gott úrval 
af undirfötum á frábæru 
verði en þar ættu f lestar 
konur að geta fundið 
eitthvað við sitt hæfi, 
enda bjóðum við upp 
á stærðir frá Xs upp 
í 7xl.“

Af hefðbundnum 
unaðstækjum segir 
hún ýmsar gerðir sog
tækja hafa verið mjög 
vinsælar undanfarin 
ár. „En í heildina hugsa 
ég að sleipiefni og ýmis 
krem séu þeir f lokkar sem 
við seljum mest af og þar 
koma túristarnir sterkir 
inn.“

Veðja á strákana
Kinky.is er stöðugt að 
taka inn nýjar og spenn
andi vörur, segir Fríður. 
„Undanfarið höfum við 
svolítið verið að veðja 
á strákana og höfum 
til dæmis aukið mikið 

úrvalið af múffum. Það 
virðist vera að almennt sé 
það viðurkennt að stelpur 
eigi dót en þetta er enn 

þá pínu viðkvæmara hjá 
strákum. Sem dæmi þá 

koma vinkvennahópar 
mjög reglulega að kaupa 

sér dót en við fáum 
mjög sjaldan hóp af 
strákum í heimsókn, 
heldur koma þeir 

frekar einir. En þetta 
er allt að breytast. Ein 

af okkar f lottustu vörum 
er A.I autoblow, munngælu
græja, sem er víst algjörlega 
geggjuð að sögn þeirra sem 
hafa prófað.“

Vinsælar heimsóknir
Heimsóknir lítilla hópa 
eru sérstaklega vinsælar 
að hennar sögn, en þá er 

verslunin opnuð á kvöldin 
þannig að fólk geti verslað í 
friði. „Þannig geta til dæmis 
hópar farið út að borða eða 

fengið sér drykk og kíkt svo 
í heimsókn til okkar, enda 
erum við í göngufæri 

við marga af bestu stöðum 

borgarinnar. Við bjóðum upp á 
freyðivín meðan skoðað er og 
mátað í afslöppuðu umhverfi og 
friði og ró. Einnig höfum við tekið 
á móti saumaklúbbum og litlum 

vinnustöðum og það hefur alltaf 
heppnast frábærlega vel.“ n

Nánar á kinky.is.

Heimsóknir lítilla hópa í verslun Kinky.is eru mjög vinsælar. Þá fá gestir 
nægan tíma og frið til að kynna sér þær vörurnar.   FRÉTTABLAÐIÐ/ANTON

Kinky.is býður upp á mjög gott úrval 
unaðsvara við allra hæfi. Sérstök 
áhersla er lögð á úrval undirfata þar 
sem sérstaklega konur geta valið 
úr miklu úrvali æsandi og fallegra 
undirfata í ólíkum litum og gerðum. 
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Kristín Björg Hrólfsdóttir, annar eigenda Hermosa, vandar mjög til verka þegar vörur er valdar fyrir verslunina. 
 FRÉTTABLAÐIÐ/ERNIR

Hermosa er vefverslun sem 
selur gott úrval unaðs tækja. 
Eigendur Hermosa leggja 
áherslu á að veita góða 
þjónustu og velja aðeins 
hágæða endurhlaðanlegar 
vörur fyrir verslunina.

Kristín Björg Hrólfsdóttir, annar 
eigenda Hermosa, segir mark
mið fyrirtækisins vera skýrt. Þau 
líta ekki á Hermosa sem verslun 
heldur þjónustufyrirtæki.

„Markmið okkar er einfald
lega að verða besta netverslun á 
landinu. Hvort sem við erum að 
tala um kynlífstækjaverslanir 
eða aðrar netverslanir. Við höfum 
nokkrar leiðir til að uppfylla þetta 
markmið. Við erum með einfalda 
vefsíðu, gegnsæi í verði, sem þýðir 
að viðskiptavinir þurfa ekki að 
óttast um falið verð sem bætist 
við í kaupferlinu. Einnig erum við 
með netspjall þar sem hægt er að 
hafa beint samband við starfs
mann. Við reynum að vera alltaf 
til staðar á spjallinu, en notendur 
vefsíðunnar eru mjög virkir í að 
nota spjallið til að fræðast um 
vörur eða þjónustu,“ segir Kristín.

Hún segir að þjónustan miði 
öll að því að tryggja ánægju við
skiptavina og einfalda kaupferlið.

„Við státum okkur af einstak
lega góðri þjónustu eins og sjá 
má á umsögnum, en við förum til 
dæmis umfram það sem lög gera 
ráð fyrir varðandi skil á vöru með 
30 daga skilafrest og ánægjuvernd 
og enginn kostnaður er við heim
sendingu,“ segir hún.

Hermosa er með svokallaðan 
Unaðsklúbb þar sem viðskipta
vinir fá afslátt af næstu kaupum. 
Eins og með annað vildu eigendur 
Hermosa hafa hann einfaldan og 
því var tekin sú ákvörðun að ekki 
þurfi að skrá sig sérstaklega.

„Þótt þú skráir þig ekki fyrir 
fyrstu kaup þá fær viðskiptavinur
inn samt punkta sem veita afslátt 
næst,“ segir Kristín.

„Fyrir þau sem eru að stíga sín 
fyrstu skref í heimi unaðstækja er 
sérstök síða í netversluninni þar 
sem hægt er að skoða vörur sem 
eru fullkomnar fyrir byrjendur. 
Þar eru sogtækin áberandi en þau 
hafa reynst afar vel og hvað titrara 
snertir þá er Slimline kanínu
titrarinn tilvalinn.“

Taka bara inn hágæðavörur
Hjá Hermosa er lagður ríkur 
metnaður í að finna og bjóða upp 
á bestu hugsanlegu vörurnar.

„Við byrjum alltaf á að skoða 
hvað selst mikið hjá okkar 
birgjum. Við förum yfir þessar 
vörur og tökum út þær vörur sem 
ekki eru endurhlaðanlegar því við 
viljum þær ekki. Því næst skoðum 
við umsagnir um vörurnar og ef 
þær eru góðar og birgirinn stað
festir að lítið sé um bilanir og 
framleiðandinn áreiðanlegur þá 
pöntum við vörurnar inn,“ segir 
hún.

Ferlið tryggir að vörurnar geti 
uppfyllt ítrustu kröfur viðskipta
vina, að sögn Kristínar.

„Við erum með mjög strangt 
ferli í að taka inn nýjar vörur, 
sérstaklega ef um er að ræða 
framleiðanda sem við höfum ekki 
prófað áður. Það verður til þess að 
við tökum bara inn hágæðavörur. 
Um leið og við sjáum að vara bilar 
oft, en um 5% skil vegna galla telst 
almennt eðlilegt, þá tökum við 
ekki inn þá vöru aftur. Það hefur 
þó eingöngu gerst einu sinni hjá 
okkur að við tökum vöru ekki inn 
aftur. Það er vegna þess stranga 
ferlis sem við förum í áður en við 
kaupum vörur inn.“

Bjóða upp á ánægjuvernd
„Við erum alltaf að leita nýrra leiða 
til að auka ánægju viðskiptavina 
okkar. Sérstaða okkar er vissulega 
þjónusta og við erum sífellt að 
finna upp á nýjungum til að bæta 
þjónustuna enn frekar. Eitt af því 
sem við bjóðum upp á er ánægju
vernd. Ánægjuvernd þýðir að ef 
viðskiptavinurinn er ekki ánægður 
með vöruna getur hann skilað 
henni og fengið nýja sambærilega 
vöru í staðinn,“ útskýrir Kristín.

Hún segir að þessi þjónusta njóti 
algjörrar sérstöðu, ekki einungis 
hér á landi heldur sennilega einnig 
á heimsvísu.

„Engin kynlífstækjaverslun á 
landinu býður upp á þetta, og í 
raun fáar í heiminum. Ánægðir 
viðskiptavinir auka metnað okkar 
í að finna nýja hluti til að gera enn 
betur,“ segir hún.

Viðskiptavinir Hermosa eru fjöl
breyttur hópur fólks á öllum aldri.

„Það er gaman að segja frá því 
að karlmenn versla ekki síður 
hjá okkur en konur og eru þeir 
ótrúlega duglegir að versla fyrir 
konurnar sínar. Að sama skapi 
er eldra fólk sem er að kaupa sín 
fyrstu kynlífstæki skemmtilega 
stór hópur.“

Vinsælustu vörurnar
Nokkrar vörur frá Hermosa hafa 
verið vinsælli en aðrar og fengið 
sérlega góða dóma frá notendum. 
Kristín nefnir nokkrar þeirra.

n  Satisfyer Signet Ring 
„Vinsælasta varan okkar er 
Satisfyer Signet Ring. Þetta 
er kröftugt tæki sem hægt 
er að nota sem fingratitrara, 
typpahring, egg og jafnvel 
setja hann á strap-on,“ útskýrir 
hún. „Hringurinn er silíkon-
húðaður og með plasti að hluta 
til. Hringurinn veitir einstaka 
upplifun þegar tækið er notað 
sem typpahringur og hinn 
aðilinn finnur fyrir unaðslegum 
titringi á snípnum þegar kynlíf 
er stundað með hringinn á.“ 
Kristín segir typpahringi hjálpa 
til við að halda stinningu lengur 
og betur. Auðvelt er að stjórna 
Satisfyer Signet Ring tækinu 
með takka sem er á hringnum 
en einnig er hægt að tengja 
hringinn við Satisfyer app-ið í 
síma og stjórna honum þannig.

„Í appinu er hægt að búa til 
sínar eigin stillingar og deila að-
gangi að tækinu svo fjarlægðin 
verður ekki lengur fyrirstaða! 
Það er hægt að hala niður Satis-
fyer connect appinu frítt í App 
Store fyrir Iphone og Google 
Play fyrir Android,“ segir hún.

n  Satifyer Double Joy 
Annað vinsælt tæki er Satis-
fyer Double Joy. Það er nýjasta 
paratækið frá Satisfyer. „Þetta 
tæki hentar gagnkynhneigðum 
pörum og í því eru tveir mótorar. 
Tækið er kraftmikið og er notað 
á meðan kynlíf er stundað, 
annar endi þess fer inn í leggöng 
og hinn leggst ofan á snípinn, 
typpið fer meðfram tækinu inn í 
leggöng,“ útskýrir Kristín.

„Tækið er endurhlaðanlegt og 
sturtuhelt. Það eru takkar á tæk-
inu sem hægt er að nota til þess 
að stjórna því en einnig er hægt 
að tengja það við app í símanum 
og stjórna því með því.“

n  Uberlube sleipiefnið 
Sleipiefnið frá Uberlube er vin-
sælasta sleipiefnið sem fæst 
hjá Hermosa. Sleipiefnið er úr 
silíkoni sem gerir það að verkum 
að það hefur einstaklega góða 

Vilja verða besta 
vefverslun landsins

endingu. „Uberlube hentar vel 
í kynlífi eða sjálfsfróun og það 
má nota með smokkum. Áferðin 
á því er einstaklega mjúk eins og 
silki og klístrast lítið sem ekkert. 
Það þarf að nota minna af því 
en flestum öðrum sleipiefnum 
og flaskan endist þess vegna 
lengur,“ segir Kristín. Þar sem 
sleipiefnið er gert úr silíkoni 
hentar það ekki sílíkon-leik-
föngum.

n  Satisfyer Love Breeze 
Love Breeze frá Satisfyer hefur 
verið mjög vinsælt sogtæki og 
Kristín segir það vera tilvalið 
sem fyrsta sogtæki. „Tækið er 
hljóðlátt og einfalt í notkun 
en samt sem áður með kraft-
mikinn mótor. Love breeze er 
sérstaklega hannað til þess 
að veita mikla og djúpa örvun 
á snípinn með léttu sogi,“ út-
skýrir hún. Hún segir tækið nota 
þrýstibylgjutækni til þess að 

örva snípinn og líkja þannig eftir 
unaðslegum munnmökum.

„Þetta er létt tæki sem auð-
velt er að þrífa það þar sem 
það er vatnshelt. Love Breeze 
er endurhlaðanlegt eins og öll 
önnur sogtæki sem við bjóðum 
upp á,“ segir hún og bætir við að 
þau mæli með að nota vatns-
leysanleg sleipiefni með öllum 
þeirra tækjum.

n  Satisfyer Curvy 
Curvy sogtækin frá Satisfyer 
hafa einnig verið vinsæl en 
þau eru til í þremur gerðum. 
Satisfyer Curvy 1+, 2+ og 3+. 
„Satisfyer Curvy sogtækin eru 
sérstaklega hönnuð til þess 
að veita djúpa og kraftmikla 
örvun á snípinn. Tækið er með 
tvo mótora, annar veitir sog 
og hinn djúpan titring. Sogið 
er myndað með þrýstibylgjum 
sem örva snípinn og líkja eftir 
munnmökum. Curvy 1+ er með 

stærsta stútinn og Curvy 3+ 
þann minnsta,“ segir Kristín. 
Satifyer Curvy sogtækjunum 
er hægt að stjórna bæði með 
tökkum og appi.

n  Margar gerðir af múffum 
Múffur hafa verið vinsælar hjá 
Hermosa en úrvalið af þeim 
er gott. Kristín nefnir nokkur 
dæmi. „Go surge er léttari og 
nettari útgáfa af uppruna-
legu og vinsælustu fleshlight 
múffunni og er með stillanlegu 
sogi. Hún er hönnuð til þess að 
auðvelt sé að taka hana með sér 
hvert sem er,“ segir hún.

Satisfyer Men Masturbator 
Heat Vibration er múffa frá 
Satisfyer men línunni. „Þessi 
múffa er frábrugðin öðrum 
múffum frá Satisfyer að því 
leyti að hún er með hitastill-
ingum sem gerir upplifunina 
mjög líka því að stunda kynlíf 
og þú getur valið mismunandi 
hitastig eftir því hvað þér finnst 
best. Til þess að gera hlutina 
enn betri er hún með 70 titr-
ingsstillingum til að koma þér 
alla leið,“ segir Kristín. „Manta 
frá Fun Factory er svo frábær 
tilbreyting frá hinni venjulegu 
múffu. Manta er dót fyrir hann 
en er líka skemmtilegt í para-
leiki. Það er með öflugan mótor 
sem veitir djúpan titring. Hægt 
er að leika sér með tækið einn 
eða láta makann nota það á 
sig.“ n

Hægt er að skoða úrvalið á her-
mosa.is

Satisfyer Men Masturbator Heat 
Vibrations er með hita og titrings-
stillingum til að bæta upplifunina.

Satifyer Double Joy er nýjasta 
paratækið frá Satisfyer.

Satisfyer Signet 
ring er vinsæl-
asta varan hjá 
Hermosa.

Satisfyer Love 
Breeze er tilvalið 
fyrsta sogtæki.

Satifyer Curvy 1+ er sérhannað 
til að veita  kraftmikla örvun.

Ubuerlube sleipiefnið er úr silíkoni 
sem gefur því góða endingu.
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„Snípurinn eldist aldrei. 
Hann virkar og veitir okkur 
unað á meðan við lifum og 
dr. Betty var enn að fá full-
nægingar eftir nírætt,“ segir 
Rósa María Óskarsdóttir, 
Bodysex leiðbeinandi.

Rósa María er að tala um kennara 
sinn, bandaríska kynfræðinginn 
dr. Betty Dodson, sem lést árið 
2020, þá 91 árs að aldri. Betty 
helgaði líf sitt því að styðja konur 
í að tengjast líkama sínum og full-
nægingum, til að heila skömm, 
auka unað og sjálfsást, og það gerir 
Rósa María líka.

„Dr. Betty starfaði lengi með Car-
lin Ross og saman fóru þær í þátt-
inn The Goop Lap með Gwyneth 
Paltrow á Netflix. Í þættinum voru 
sýndar ljósmyndir af píkum og 
Carlin stundaði sjálfsfróun og fékk 
fullnægingu. Þetta var mikilvægt 
skref í baráttunni um kynfrelsi 
kvenna þar sem þetta var sýnt í 
meginstraums sjónvarpsefni.“

Rósa María situr ásamt Carlin í 
stjórn samtakanna Betty Dodson 
Foundation.

„Markmið okkar er að koma 
visku Betty sem víðast um heiminn 
og það gerum við með rann-
sóknum og fríu kynfræðsluefni 
fyrir konur. Við höfum möntru 
Betty að leiðarljósi, sem er „Libe-
rating women, one orgasm at a 
time“. Þetta snýst þó ekki bara um 
fullnægingu kvenna og er í raun 
mun stærra og pólitískara, en við 
trúum því að þegar konur eru 
komnar með fullt launajafnrétti og 
stjórn á eigin líkama sé loks komið 
kynfrelsi,“ segir Rósa María.

Píkur jafn ólíkar og andlit
Sem Bodysex leiðbeinandi 
styður Rósa María konur í að heila 
skömm, auka unað og sjálfsást. 
Hún segir allar konur geta fengið 
fullnægingar með réttri fræðslu, 
örvun og stuðningi.

„Sumar konur hafa aldrei fengið 
fullnægingu vegna skorts á kyn-
fræðslu í gegnum tíðina. Þess vegna 
er femínísk baráttumál að konur fái 
að endurheimta líkama sinn. Við 
burðumst enn með skömm frá því 
á miðöldum þegar píka var upp á 
latínu kölluð „pudere“ sem þýðir að 
skammast sín. Þarna kemur meðal 
annars skömmin, sagan og menn-
ingin sem er rótgróin í líkömum 
okkar. Mikill hluti fólks með vulvu 
hefur áhyggjur af því af því hvernig 
hún lítur út. Enn fá stúlkur engar 
upplýsingar um hvernig píkan 
þeirra lítur út, að þær séu með sníp, 
sumar fá aldrei að vita það og sums 
staðar er snípurinn fjarlægður. 
Mér finnst hrikalegt að stúlkur 
séu rændar upplýsingum um það 
sem veitir þeim mikinn unað í 
líkamanum. Það er ómögulegt að 
upplifa unað ef þú heldur að eitt-
hvað sé slæmt eða athugavert við 
píkuna þína, og þess vegna vinn ég 
með sjálfsást og líkamsvirðingu. 
Það byrjar með fræðslu, svo konur 
haldi ekki að það sé eitthvað að 
þeim, því þessu er öfugt farið; það 
er eitthvað að í menningunni sem 
hefur innprentað það í þær.“

Rósa segir allar konur vera með 
píkur sem séu jafn ólíkar og andlit 
þeirra.

„Ég hef séð fullt af píkum og 
hver einasta þeirra er mögnuð og 
undurfögur. Það er auðvitað mikil 
berskjöldun að sýna á sér píkuna 
og var það líka fyrir mig þegar ég 
sýndi hana fyrir framan konur, en 
við skoðum píkurnar saman og 
hvar allt er á þeim, og það er heilög 
stund þar sem eitthvað einstakt 
gerist. Það er helst að kona fari til 
læknis þegar einhver annar skoðar 

píkuna en þarna skoðum við hana 
til að þekkja hana, sjá fegurðina og 
endurheimta hana úr skömminni, 
sjá fjölbreytileikann og unaðslegu 
hliðina líka,“ greinir Rósa María 
frá.

Áferð sleipiefna æðisleg
Rósa María segir unaðstæki frábær. 
Lykillinn að unaði sé þó alltaf 
líkamsvirðing.

„Því meiri sem líkamsvirðingin 
er, því meiri unað muntu upp-
lifa. Mikilvægt er að fullnæging sé 
ekki markmiðið heldur að vera í 
tengingu við líkama sinn og snerta 
okkur eins lengi og við viljum og að 
við finnum hvað okkur finnst gott 
því þar með viljum við meira.“

Númer eitt á unaðsvörulista 
Rósu Maríu er sleipiefni. Hún mæli 
með hreinni jurtaolíu eða góðum 
sleipiefnum úr kynlífsbúðum.

„Sleipiefni eru góð unaðsvara 
því konur eru misjafnar. Stundum 
örvumst við en blotnum ekki, og 
stundum blotnum við ekki en 
örvumst samt. Það getur farið eftir 
tíðahringnum, breytingaskeiðinu 
og álagi. En svo er áferðin á sleipi-
efnum bara æðisleg,“ útskýrir Rósa 
María.

Hún mælir með sjálfsfróun sem 
byrjar á vulvunuddi með sleipiefni 
í nokkrar mínútur, en vulvan er 
ytri kynfæri kvenna.

„Fyrst er að koma sér fyrir í þægi-
lega stellingu, dýpka öndun, losa 
um streitu og nota hendurnar. Gott 
er að nota spegil til að sjá hvernig 
vulvan breytist við nudd og örvun. 
Þegar við nuddum vulvuna eykst 
blóðflæði til kynfærasvæðisins og 
við tengjumst því betur,“ upplýsir 
Rósa María.

Rollsinn í víbratorum
Eftir vulvunudd mælir Rósa María 
með noktun víbrators.

„Ég mæli með nuddvendi með 
stórum kúluhaus að framan, 
þeir eru ætlaðir til að nudda alla 
vulvuna. Ef örvun verður of mikil 
er gott að setja bómullarefni eða 
annað mjúkt á milli til að titringur-
inn verði mýkri. Hægt er að nota 
hvaða víbrator sem er og enginn 
sem getur sagt konu hvað sé best 
fyrir hana, hún þarf sjálf að finna 
hvað henni finnst gott.“

Rósa segir gjarnan talað um 
suðandi (e. buzzy) eða drynjandi 
(e. rumbly) titrara.

„Suðandi víbratorar örva 
meira útvortis hluta snípsins og 
víbringurinn er oddhvassari. 
Hljóðið er eins og suð með hærri 
tíðni. Sumir upplifa suðandi víbra-
tora of örvandi og er ástæðan sú að 
snípurinn dofnar út af of mikilli 
örvun, enda er verið að örva 8.000 
taugaenda. Drynjandi víbratorar 
örva meira útvortis og innvortis 
hluta snípsins, og víbringurinn er 
dillandi. Hljóðið er dýpra eins og 
drunur með lægri tíðni. Drynjandi 
víbratorar eru vinsælli, eflaust því 
þeir auka meira blóðflæði í öllu 
kynfærinu,“ útskýrir Rósa María.

Hennar uppáhald er drynjandi 
víbrator; The Magic Wand Rechar-
geable.

„Hann er seldur sem alhliða 
nuddtæki og varð víðfrægur þegar 
dr. Betty Dodson fór að sveifla 
honum og sýna á kvennahitt-
ingum í kringum 1970. Víbratorar 
voru lengi vel ólöglegir og það er 
ástæðan fyrir að svo margir eru í 
formi höfrunga eða kanína en ekki 
getnaðarlims,“ útskýrir Rósa María 
sem notar The Magic Wand á nám-
skeiðum sínum.

„Hann er mjög kröftugur og því 
byrjar maður á lægstu stillingu. 
Stúturinn er úr mjúku silíkoni og 
hægt að nudda alla vulvuna, sníp-

Hver einasta píka er 
mögnuð og undurfögur

inn, ytri og innri barma, legganga-
opið, spöngina, en líka kjálkana, 
axlirnar eða hvað eina því hann 
er nuddtæki fyrir líkamann. Þeir 
kallast nuddvendir í kynlífsbúðum 
og Betty kallaði þennan tiltekna 
nuddvönd „Cadillac of vibrators“ 
eða Rollsinn í víbratorum, eins og 
það kallast upp á íslensku.

Allar fullnægingar heilsubætandi
Rósa María segir brýnt að konur 
viti hvar snípurinn sé.

„Sumar konur vita ekki hvar 
snípurinn er því samfélagið, popp-
kúltúr, Hollywoodmyndir og 
meginstraums klámmyndir eru 
með leggöng á heilanum og ein-
blína á að konur fái fullnægingar í 
gegnum leggöngin, en fæstar konur 
fá fullnægingu einungis með inn-
setningu í leggöng. Því er mikil-
vægt að fræða fólk. Snípurinn er 
aðal skynfæri fólks með píku þegar 
kemur að því að fá fullnægingu.“

Rósa segir allar fullnægingar 
góðar og heilsubætandi, sama 
hvernig þær eru og engin er eins.

Uppáhalds dildó Rósu Maríu 
er Betty’s Barbell, hannaður af dr. 
Betty Dodson.

„Hann er úr ryðfríu stáli og 
þungur; um hálft kíló. Vegna 
þyngdar sinnar er hann góður til 
að æfa grindarbotnsvöðvana því 
hann helst inni þegar vöðvarnir 
kreista og slaka á víxl. Á honum eru 
líka tveir misstórir endar, og hægt 

að byrja á innsetningu þess minni 
og fara svo í þann stærri,“ segir 
Rósa María.

Hún segir hægt að nota dildó til 
innsetningar í leggöng eða enda-
þarm.

„En ekki allar konur vilja 
innsetningu í leggöng og það er 
fullkomlega eðlilegt. Ástæðurnar 
geta verið margar, að þeim þyki 
það ekki gott eða vilja það hrein-
lega ekki, það getur verið sárt og á 
breytingaskeiðinu getur legganga-
veggurinn farið að þynnast og 
getur valdið sárauka við samfarir,“ 
upplýsir Rósa María.

Allar fantasíur leyfilegar
Rósa María mælir með fantasíum 
við sjálfsfróun.

„Með því að fantasera slökum 
við á hugsunum okkar, matarinn-
kaupum og þvottakörfunni, og 
getum verið meira í líkama okkar. 
Það má fantasera um allt sem 
maður vill og leyfa ímyndunarafl-
inu að blómstra. Í daglegu lífi erum 
við mikið á þönum og það gerist 
líka í sjálfsfróuninni, eins og við 
séum að drífa okkur, en það er gott 
að gefa sér tíma í sjálfsumhyggju. 
Því er mikilvægt að halda áfram ef 
þú hefur ekki fengið fullnægingu, 
því fullnæging er losun á kynferðis-
legri spennu og gerist í heilanum. 
Þetta er líkamlegt og andlegt 
ástand og maður þarf að treysta 
líkamanum.“

Rósu Maríu er annt um unað 
kvenna.

„Konur hafa rétt á því að vita 
hvernig líkami þeirra virkar og að 
allar konur geti fengið fullnægingu 
með réttri fræðslu og örvun. Full-
næging og sjálfsunaður betrum-
bætir líkamlegt og andlegt ástand. 
Um þær streymir gleðihormón, 
þeim líður vel með líkama sinn og 
elska hann, eru hamingjusamari og 
slakari, og þetta er líka ein leið til 
að upplifa alsælu. Það er ekkert að 
konum eða píkum þeirra. Þær eru 
magnaðar.“

Þegar öll höft losna vegna Covid-
19 hefjast Bodysex-námskeið á ný 
hjá Rósu Maríu, fyrir konur sem 
vilja tengjast líkama sínum og 
fullnægingum, til að heila skömm, 
auka unað og sjálfsást. n

Fylgist með Rósu Maríu á Insta
gram @orgasmicselflove og á 
Facebook @bodysexiceland.

Rósa María er Bodysex leiðbeinandi og segir unaðstæki frábær.  MYND/GUNNLÖÐ JÓNA RÚNARSDÓTTIR

Þetta eru uppá
halds unaðstæki 
Rósu Maríu; 
nuddvöndurinn 
The Magic Wand 
Rechargeable, 
Betty’s Barbell 
grindarbotns
þjálfi og dildó, 
og sleipiefni.
  MYND/AÐSEND
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Kynlíf eykur magn 
hamingjuhormóna 

í líkamanum. Sleipiefni 
geta gert gæfumuninn en 
mikilvægt er að velja rétt 
sleipiefni með hágæða 
innihaldsefnum.

Sleipiefni geta gert kynlíf 
ánægjulegra fyrir alla, óháð 
kyni, kynhneigð og aldri. 
Astroglide kynnir fjórar 
nýjungar á markað sem allar 
eiga sameiginlegt að veita 
enn meiri unað í kynlífi.

Kynlíf eykur magn hamingju-
hormóna í líkamanum en við 
fullnægingu losna meðal annars 
gleði- og vellíðunarhormónin 
oxytocin og endorfín úr læðingi. 
Aukin framleiðsla líkamans á 
tilteknum hormónum hefur góð 
áhrif á ýmsa þætti, svo sem svefn 
og vellíðan. Sleipiefni geta gert 
gæfumuninn en afar mikilvægt er 
að velja rétt sleipiefni með hágæða 
innihaldsefnum.

Þurrkur í leggöngum oft  
vandamál hjá konum
Kynheilsa kvenna getur haft mikil 
áhrif á líðan og ef viðvarandi 
óþægindi eru til staðar á kyn-
færasvæði getur það jafnvel haft 
áhrif á ánægju í kynlífi. Legganga-
þurrkur getur haft ýmis óþægindi 
í för með sér og meðal annars haft 
áhrif á lífsgæði kvenna og að auki 
myndað togstreitu í samböndum. 

Flestallar konur upplifa þurrk 
í leggöngum einhvern tíma á 
lífsleiðinni. Með hækkandi aldri 
þynnist slímhúð í leggöngum og 
framleiðir hún jafnframt minni 
raka. Miklar hormónabreytingar 
eiga sér stað í líkama kvenna þegar 
þær ganga í gegnum breytinga-
skeiðið en við það minnkar 
framleiðslan á kvenhormóninu 
estrógen. Estrógen stjórnar fram-
leiðslu á náttúrulegu sleipiefni 
líkamans sem venjulega heldur 
leggöngunum rökum og við það 
þornar slímhúðin. 

Þó svo að þurrkur í kynfærum 
sé algengur um og eftir tíðahvörf 
geta konur á öllum aldri upplifað 
þurrk í slímhúð. Ástæða þess er að 
estrógen-gildi lækka ekki einungis 
við tíðahvörf heldur getur það 
einnig gerst á meðgöngu, eftir 
fæðingu og við brjóstagjöf. Að 
auki getur þurrkur í leggöngum 
orsakast af fleiri ástæðum, meðal 
annars notkunar lyfja sem geta 
haft áhrif á hormónabúskapinn, 
vegna mikillar notkunar sápu, eða 
vegna innleggja eða tíðatappa.

Gerir gott kynlíf enn betra
Vönduð sleipiefni mýkja slímhúð 
í leggöngum og minnka núning 
sem leiðir þar af leiðandi til minni 
óþæginda við samfarir og getur 
því reynst konum með þurrk í 
leggöngum afar vel. Sleipiefni eru 
ekki eingöngu hugsuð sem lausn 
við þurrki í leggöngum heldur geta 
þau jafnframt gert gott kynlíf enn 
betra. 

Þegar velja á sleipiefni er mikil-
vægt að velja vatnsblönduð eða 
vatnsuppleysanleg sleipiefni, 
aðeins súr (pH-jafnvægi) í sam-
ræmi við aðra líkamsvessa. Sýru-
stigið gerir það að verkum að það 
hindrar vöxt óæskilegra baktería 
og getur komið í veg fyrir ýmsa 
kvilla í leggöngum. Grundvallar-
atriði er að notast aldrei við olíu-
blandaðar vörur eða matarolíur 
sem sleipiefni þar sem slík efni 
geta auðveldlega sært viðkvæma 
slímhúð legganga og truflað eðli-
lega bakteríuflóru. Að auki geta 
slíkar blöndur skaðað smokka og 
hettur.

Einstakar nýjungar á markað
Astroglide-sleipiefnin eru vatns-
blönduð og vatnsuppleysanleg 
sem henta afar vel með smokka-
notkun og gera jafnframt kynlífið 
öruggt og ánægjulegt. Astroglide 
hefur komið með fjórar unaðslegar 
nýjungar á markað sem allar eiga 
það sameiginlegt að hafa notið 
mikilla vinsælda. 

 Astroglide-sleipiefni geta aukið unað í kynlífi

Astroglide-sleipiefnin njóta mikilla vinsælda, enda hágæða vörur sem veita mikinn unað.

Astroglide-
sleipiefnin eru 
vatnsblönduð 
og vatnsupp-
leysanleg, 
afar þægileg 
í notkun og 
klístrast ekki. 
MYNDIR/AÐSENDAR

Astroglide Sensual Massage Oil er 99 prósent lífrænt sleipiefni og nuddolía með angan af kókos. Toy’N’Joy er sérstaklega hannað fyrir kynlífsleikföng.

Astroglide Stawberry ilmar og bragðast eins og jarðarber 
og Astroglide Organix er laust við öll ilm- og bragðefni.

Astroglide Organix Liquid er 
náttúrulegt vatnsbaserað sleipiefni 
sem er laust við öll aukaefni eins 
og paraben-, ilm- og bragðefni. 
Organix hentar meðal annars vel 
gegn þurrki og ertingu í leg-
göngum. 

Astroglide Sensual Massage Oil 
er bæði sleipiefni og nuddolía í 
einni vöru en olían er 99 prósent 
lífræn formúla með einstökum 
kókoshnetuilm. 

Þriðja varan er Astroglide Straw-
berry sem er einnig vatnsbaserað 
sleipiefni sem lyktar og bragðast 
eins og jarðarber en sleipiefnið er 
leikfangavænt og öruggt í notkun 
með smokkum. 

Að lokum er það hið sívinsæla 
Astroglide Toy‘N‘Joy sleipiefni sem 
hannað er sérstaklega fyrir kyn-
lífsleikföng og er að auki frábær 
kostur fyrir viðkvæma húð. 

Astroglide sleipiefnin eru afar 
þægilegt í notkun og klístrast 
ekki. ■

kynningarblað  5FIMMTUDAGUR  10. febrúar 2022



Oddur Freyr 
Þorsteinsson

oddurfreyr 
@frettabladid.is

The Mistress

Firðinum
Hafnarfirði

2.hæð
themistress.is

Undirfataverslun

Kynfræðingurinn Indíana 
Rós Ægisdóttir segir að kyn-
lífstæki geti verið skemmti-
leg viðbót við kynlífið og 
veitt örvun sem líkaminn 
getur ekki veitt. Hún segir 
að traust og góð samskipti 
skipti máli þegar pör prófa 
sig áfram með tækin og 
fagnar aukinni umræðu um 
þau.

Indíana segir að kynlífstæki séu 
langt frá því að vera nýtt fyrirbæri, 
en hún er með masterspróf í kyn-
fræði, sem er fræðigrein sem snýst 
um allt sem viðkemur kynlífi og 
kynhegðun. Þegar hún var í námi í 
Bandaríkjunum vakti hún athygli 
fyrir kynfræðslu sem hún veitti á 
Snapchat og Facebook.

„Núna er ég forstöðumaður 
frístundaheimilis og félagsmið-
stöðvar í Þorlákshöfn og kenni 
valáfanga í kynfræðslu. Ég sinnti 
líka mikið af kynfræðslu víðs vegar 
um landið fyrir alls konar hópa 
eftir að ég kláraði námið en svo 
kom Covid og þá var ekki lengur 
hægt að vera að ferðast svona um,“ 
segir hún.

„Ég þekki söguna ekki nákvæm-
lega, en ég veit að það hafa fundist 
gömul tæki og tól, fyrst og fremst 
fallískir munir, sem er talið að hafi 
verið notuð sem kynlífstæki. Svo 
er líka spurning hvað hefur ekki 
fundist og mun aldrei finnast en 
hefur verið til.“

Krydd fyrir kynlífið
Hún segir að kynlífstæki geti verið 
góð viðbót við kynlífið hjá pörum.

„Ég hugsa alltaf um þau sem 
skemmtilega viðbót, en margir 
þurfa þau líka til að geta fengið 
fullnægingu, ef það er mark-
miðið með kynlífinu. Þau geta 
veitt örvun sem munnur, hönd 
eða kynfæri geta ekki veitt,“ segir 
Indíana. „Ég hugsa oft um þetta út 
frá þeirri samlíkingu að þú getur 
farið út á strönd og leikið þér með 
sandinn en þú getur líka haft með 
þér skóflu og fötu og dót sem gerir 
þetta skemmtilegra og getur breytt 

Örvun sem líkaminn getur ekki veitt
Kynfræðingur-
inn Indíana 
Rós Ægisdóttir 
segir að kynlífs-
tæki geti verið 
skemmtilegt 
krydd fyrir kyn-
lífið hjá pörum, 
því þau geta 
veitt örvun sem 
munnur, hönd 
eða kynfæri 
geta ekki veitt. 
 MYND/AÐSEND

hlutunum og leyft þér að prófa 
nýja hluti sem þér datt kannski 
ekki í hug áður og getur kannski 
ekki gert með líkamann.

Kynlífstæki geta gert gott kynlíf 
betra og það er engin ástæða til að 
vera feimin(n) við að prófa þau. 
Kannski er þetta eitthvað sem 
hentar og kannski ekki, en það er 
um að gera að prófa og leyfa sér að 
vera forvitinn,“ segir Indíana.

Veita aukna örvun
„Það er alls ekki skrítið að vilja 
nota kynlífstæki. Ég hef oft heyrt 
fólk í pörum tala um að þau eigi 
að vera nóg og þau eigi að geta 
fullnægt makanum sínum en þetta 
snýst ekki um það, heldur að bæta 
einhverju skemmtilegu við. Stund-
um þarf meiri örvun en líkaminn 
getur veitt eða að ná á staði sem 
hann nær ekki til. Kynlífstæki geta 
líka verið mjög gagnleg fyrir fötluð 
pör, sem eiga kannski erfitt með 
ákveðnar stellingar, hreyfingar eða 
að ná á einhverja staði.“

Indíana segir að traust og góð 
samskipti skipti máli þegar pör 
nota kynlífstæki.

„Ef fólk er kannski búið að vera 
lengi saman og er orðið leitt á því 
sem það er að gera er hægt að prófa 
alls konar hluti, ekki bara titrandi 
egg og titrara. Það er alls konar dót 
þarna úti sem getur verið gaman 
að prófa sig áfram með og það er 
ekki nauðsynlegt að festa sig við 
eitthvað eitt,“ segir hún. „En ég 
held að ef fólk er ekki með opin 
og góð samskipti geti kynlífstæki, 
eins og allt annað, haft neikvæð 
áhrif. Ef fólk er ekki að tala um 
hlutina, laumupúkast eða fela eitt-

hvað og samskipti eru ekki opin 
og hrein getur þetta haft neikvæð 
áhrif, en auðvitað ætti það aldrei 
að vera þannig.“

Opnar umræðu um sjálfsfróun
Indíana segist fagna aukinni 
umræðu um kynlífstæki.

„Umræðan kemur líka mikið 
inn á sjálfsfróun, sem hefur lengi 
verið mjög mikið tabú, svo hún 
hefur líka opnast. Sjálfsfróun 
bætir kynlíf að því leyti að hún 
hjálpar fólki að læra á líkamann 
sinn og hvað því finnst gott. Hún 
getur líka haft jákvæð áhrif á 
líkamsímynd og veitt góða streitu-
losun og þannig verið almennt góð 
fyrir andlega heilsu,“ segir hún. 
„Það þurfa auðvitað ekki allir að 
stunda sjálfsfróun, en það getur 
verið gott að kynnast kynfærun-
um sínum og skoða þau, aðallega 
ef fólk ætlar að stunda kynlíf með 
öðrum.

Fólk er oft kannski feimið við að 
tala um sjálfsfróun en talar svo við 
mig um kynlífstækin sín og hvað 
þau séu geggjuð, þannig að aukin 
umræða um kynlífstæki hefur 
gert það samtal auðveldara,“ segir 
Indíana. „Fólki í parasamböndum 
finnst líka oft auðveldara að lýsa 
því sem því finnst gott með því að 
lýsa tæki og hvað er gott við það, 
en fólk á erfiðara með að tala um 
það í samhengi við sjálfsfróun.“ ■

Hægt er að fylgjast með Indíönu 
í gegnum heimasíðu hennar, 
indianaros.is, og á samfélagsmiðl-
um, á facebook.com/Indianaros6/ 
og instagram.com/indianaros6/.
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Það er 
fáránlegur 
misskiln-
ingur að 
það að 
þykja 
enda-
þarms-
örvun góð, 
hafi nokk-
ur áhrif á 
kynhneigð 
þína.

Jóhanna María 
Einarsdóttir

jme 
@frettabladid.is 

www.purityherbs.is

Góð náttúruleg leið til að krydda kynlífið.
 Komdu maka þínum á óvart í ástarlífinu og bjóddu upp á

 unaðslegt dekur með unaðsvörunum frá Purity Herbs
www.purityherbs.is

Það má segja að það ríki 
nokkuð almennt samþykki 
um notkun kvenna á kyn-
lífstækjum, en það sama 
virðist ekki gilda fyrir karla, 
samkvæmt vefmiðlinum 
Dazed.

Á meðan það er talið kynfrelsi 
þegar kona mundar titrarann eða 
önnur leiktæki, virðist lítið um 
hrós til karlmanna sem vilja kynn-
ast lystisemdum múffa, sogtækja, 
anal-tappa eða annarra sjálfsfró-
unartækja. Ástæðurnar eru margar 
og tengjast meðal annars skorti 
á sýnileika, skömm, markaðs-
fræðum og skorti á samtali.

Það ríkir skömm
Skoðanakönnun sem breski mið-
illinn The Guardian gerði árið 
2014 um kynlíf sýndi fram á að 
konur eru mun líklegri en karl-
menn til þess að nýta sér leiktæki 
ástarlífsins, eða um 52% kvenna 
og 39% karla. Að sama skapi voru 
samkynhneigðir karlmenn mun 
líklegri en gagnkynhneigðir til 
að nota kynlífstæki, eða um 66% 
samkynhneigðra og 44% gagn-
kynhneigðra. Þetta sýnir að stór 
hluti gagnkynhneigðra karlmanna 
getur ekki hugsað sér að nýta sér 
kynlífstæki eða þorir einfaldlega 
ekki að viðurkenna það.

Einn þátttakandi í könnuninni, 
25 ára gagnkynhneigður karlmað-
ur, sagðist þekkja vel leynimakkið 
í kringum leiktækjanotkun karl-
manna á eigin skinni. Þrátt fyrir að 

Karlana kitlar líka

Um leið og það opnast fyrir samtalið mun skömmin yfir kynlífstækjum karla fjúka út í veður og vind
  FRÉTTABLAÐIÐ/GETTY

hafa verið forvitinn um kynlífs-
tæki frá unglingsaldri, var hann 
kominn yfir tvítugt þegar hann 
keypti sitt fyrsta leikfang, sem 
var blöðruhálsnuddtæki. Þó svo 

vinkonur hans ættu auðvelt með 
að ræða um kynlífstækjanotkun 
sína fannst honum hann ekki 
hafa sama frelsi til þess sem karl. 
„Kynlífstæki fyrir karla eru oftast 
markaðssett til samkynhneigðra 
karlmanna. Þessi markaðssetning 
höfðar ekki til gagnkynhneigðra 
karla sem túlka það sem svo að 
þeir hneigist til sama kyns vilji 
þeir prófa tækin.“

Þá óttast sumir að ef þeir 
viðurkenna fyrir öðrum að þeir 
noti blöðruhálsnuddtæki muni 
þeir vera stimplaðir sem sam-
kynhneigðir. „Ég var einu sinni 
nógu drukkinn til að segja vinum 
mínum að ég væri að gera tilraunir 
með kynlífstæki. Þeir gerðu sam-
stundis grín að mér og sögðu að 
ég hlyti að vera samkynhneigður. 
Það er fáránlegur misskilningur 
að það að þykja endaþarmsörvun 
góð, hafi nokkur áhrif á kynhneigð 
þína,“ segir hann.

Ástæðan fyrir því að kynlífstæki 
fyrir karlmenn eru tengd menn-
ingu samkynhneigðra er líka á 
ábyrgð kynlífstækjafyrirtækjanna. 
Samkvæmt Nichi Hodgson, sem 
er kynlífsfræðingur með meiru, 
hafa samkynhneigðir karlmenn, 
sem jaðarsettur hópur, haft frelsi 
í gegnum söguna til þess að gera 
tilraunir með leiktæki ástarlífs-
ins. „Það var skömm í kringum 
kynhneigð þeirra, svo þeir hafa 
þurft að berjast fyrir kynfrelsi sínu 
og fengið að gera tilraunir með 
það. Þess vegna er kynlífstækjum 
frekar beint að samkynhneigðum 
körlum.“ Hún bætir við: „Það gildir 
líka sú trú í samfélaginu að „raun-
verulegur“ karlmaður þurfi enga 
hjálp. Ef þú getur ekki fengið það 
einn og óstuddur, þá hljóti eitt-
hvað að vera að þér kynferðislega.“

Tímarnir breytast
Sem betur fer breytast tímarnir og 
markaðurinn og mennirnir með 
og kynlífstæki fyrir karla verða 
sívinsælli. Internetið hefur einnig 
veitt öruggt rými fyrir fólk til þess 
að skoða og kaupa. „Markaðurinn 
víkkar og ný vöruþróun er að 
eiga sér stað. Æ fleiri leiktæki 
eru hönnuð til að höfða til allra 
kynja, sem gerir það að verkum að 
körlum þykir auðveldara að skoða 
kynlífstæki upp á eigin spýtur,“ 
segir hún. „Sala á netinu er svo 
stóri þátturinn. Gagnkynhneigðir 
karlar þurfa ekki lengur að hætta 
sér inn í misviðkunnanlegar kyn-

lífstækjabúðir sem fókusera á sam-
kynhneigða viðskiptavini.“

Mælir með paratækjum
Fyrir gagnkynhneigða karla sem 
langar að prófa sig áfram en eru 
feimnir mælir Hodgson sérstak-
lega með paratækjum. „Af reynslu 
minni sem dominatrix veit ég að 
flestir karlar hafa áhuga á enda-
þarmsörvun. En margir frjósa 
þegar þeir eru snertir á þessu 
svæði. Ég myndi mæla með að þeir 
fá sér fjölnota titrara og prófi sig 
áfram með konu fyrst. Þeim þarf 
að líða vel í eigin skinni og leikföng 
geta hjálpað til við það,“ segir hún.

Skortur á sýnileika
„Sjónvarpsefni á borð við Sex 
and the City hafa hjálpað til við 
að brjóta niður bannhelgina í 
kringum konur og kynlífsleik-
föng. En við eigum enn eftir að sjá 
þetta gerast fyrir karla í dægur-
menningunni,“ segir Hodgson. Til 
þess að breytingarnar sem eru að 
gerast endist, þá þarf samtalið um 
notkun karla á kynlífstækjum að 
víkka.

Skortur á sýnileika í dægur-
menningunni er helsta ástæðan 
fyrir því að karlar skammast sín 
fyrir að nota kynlífstæki. Amm-
anda Major, sérfræðingur á 
þessu sviði, segir að það sé mun 
algengara að kona sjáist nota 
kynlífstæki í kvikmyndum og 
sjónvarpi en karlar. „Ég er ekki að 
tala um klám heldur dægurmenn-
ingu. Ég get svo sem ekki alhæft 
um kvikmyndaiðnaðinn í heild 
sinni, en mér dettur engin vinsæl 
kvikmynd í hug sem myndi fúslega 
sýna karlmenn nota kynlífstæki.“ 
Major segir vandann einnig liggja 
í kynjamuninum. „Ólíkt konum 
þykir körlum alla jafna erfitt að 
eiga þessi samtöl við vini sína. 
Þetta mun verða samþykkt um leið 
og karlar byrja að tala um mál-
efnið,“ segir hún.

Þó svo það geti tekið tíma fyrir 
þessi samtöl að eiga sér stað, þá 
telur Major að breytingar séu nú 
þegar að eiga sér stað. Það sem 
þurfi núna er að málefnið fái sinn 
tíma í sviðsljósinu. „Skömmin fer 
minnkandi. En það mun þurfa 
meira til þess að afmá hana alger-
lega og þar koma fjölmiðlar, kvik-
myndir og sjónvarp til sögunnar. 
Með auknum sýnileika munu 
karlmenn verða tilbúnari til þess 
að ræða þessi mál við vini sína.“ n
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Skeifunni 8  • 108 Reykjavík  •  Sími: 517 6460

NORMANN Dúnúlpa 
Fleiri litir í boði 
Stærðir 36-58 
Verð 39.980 kr.

FRANDSEN „vegan dún“ kápa 
Fæst líka í svörtu 

Stærðir 40-54 
Verð 35.980 kr.

FRANDSEN úlpa 
Fæst líka í svörtu 

Stærðir 36-58 
Verð 39.980 kr.

NORMANN parka úlpa 
Fæst líka í bláu 
Stærðir 40-52 
Verð 43.980 kr.

YEST/YESTA úlpa 
Stærðir 36-60 
Verð 22.980 kr.

ROBELL Bella 09 Vetrarbuxur 
Fleiri litir í boði 
Stærðir 34-54 
Verð 11.980 kr.

YESTA Quinna gallabuxur 
Stærðir 44-54 

Verð. 15.980 kr

YEST/YESTA rúllukragapeysur 
Fleiri litir í boði 
Stærðir 36-60 
Verð 7.980 kr.

ZE-ZE Culic kjóll 
Fæst líka með brúnu 

Stærðir 38-48 
Verð 8.990 kr

ZHENZI Ellar pífu kjóll 
Fæst í fleiri litum 

Stærðir 42-56 
Verð kr. 9.990

Líttu við á 

belladonna.is
Verslunin Belladonna

JANA kuldaskór 
Fást í svörtu og gráu 

Stærðir 37-41 
Verð 19.990 kr.

JANA lakk-ökklaskór 
Fást í svörtu og rauðu 

Stærðir 37-41 
Verð kr. 17.990

YIWU ponsjó 
Fleiri litir í boði 
Verð 9.990 kr.

YIWU fóðruð húfa með skyggni 
Fleiri litir í boði 
Verð 4.990 kr. 

SLING hliðartaska með 2 ólum 
Fæst líka í rauðu og svörtu 

Verð 8.990 kr.



Nýjasta tískuæðið sem 
gengur nú yfir er hið svokall-
aða „balletcore“ útlit þar sem 
markmiðið er að líkja eftir 
útliti ballettdansmeyja. Ég 
meina, hver heillaðist ekki af 
Natalie Portman í hlutverki 
Ninu Sayers í Black Swan?

jme@frettabladid.is

Annars vegar er um að ræða dans-
araútlitið baksviðs, þar sem allt er 
bleikt, hvítt og ljósgrátt, og legg-
hlífar, leikfimibolir, vafðar peysur, 
stutt pils, gammósíur og flatir 
ballettskór ráða ríkjum. Hárið er 
þá jafnan sleikt upp í strekktan 
hnút og förðunin náttúruleg.

Uppstrílaða ballerínan
Hins vegar er um að ræða ballett-
lúkkið í fullum skrúða og þar eru 
tjullið og tútúpilsin í algleymingi 

sem og skór með löngum reimum 
eða borðum sem vefjast upp fót-
leggina. 

Þessi tiltekna tíska gæti haft 
eitthvað með endurkomu Sex and 
the City að gera, enda gleyma fáir 
bleika bolnum og hvíta tjullpilsinu 
sem Sarah Jessica Parker skartaði 
í opnunarsenu þáttaraðarinnar. 
Hún endurvakti lúkkið rækilega á 
frumsýningu HBO Max á And Just 
Like That í New York, sem er ein-
mitt nafnið á nýju Sex and the City 
þáttaröðinni.

Tjullið á tískupöllunum
Fjölmargir þekktir hönnuðir 
nikkuðu til ballettdansaramenn-
ingarinnar á tískupöllunum fyrir 
vorið 2022 og notuðu óspart hið 
einkennandi tjull í f líkur sínar. 
Sömuleiðis klæddu sýningargestir 
sig óspart upp í f læðandi tjullpils 
og bandaskó. n

Tjullaðar 
tískudrottningar

Sarah Jessica Parker var ballerínuleg í tjulli með sleiktan 
hnút á frumsýningu And Just Like That í New York. 

Vorið 2022 verður tjullað hjá Dior, en þessi tjúllaði kjóll 
var á tískusýningu merkisins í janúar síðastliðinn í París. 

Viktor & Rolf sýndi í París í janúar þennan tjullkjól sem minnir óneitanlega á 
hvítan svan úr einu frægasta ballettverki veraldar. FRÉTTABLAÐIÐ/GETTY

Loora sýndi hér kjól, sem lítur út fyrir að koma beint af 
ballettsviðinu, í Peking í mars 2021. 

Leila Ben Khalifa er með puttann á tjullpúlsinum fyrir 
utan Zuhair Murad-tískusýninguna á tískuvikunni í París.

Byggingariðnaðurinn

Nánari upplýsingar veitir:

Ruth Bergsdóttir
ruth@frettabladid.is • Sími 694 4103

Miðvikudaginn 23. febrúar gefur Fréttablaðið út sérblað um allt sem 
viðkemur byggingariðnaðinum á Íslandi, hvort það eru bæjarfélög, 
verktakafyrirtæki, trésmiðjur og söluaðilar byggingarvöru.

Tryggðu þér gott auglýsingapláss í langmest lesna dagblaði landsins.

FERMINGARGJAFIR
Fimmtudaginn 15. mars gefur Fréttablaðið út 

bráðsniðugt aukablað sem innheldur ótal 
hugmyndir að fjölbreyttum fermingargjöfum. 

Allir sem hafa fermst vita að dagurinn og ekki síst 
gja�rnar lifa í minningunni um aldur og ævi. 

Tryggðu þér gott auglýsingapláss 
í langmest lesna dagblaði landsins.

Upplýsingar hjá auglýsingadeild Fréttablaðsins í síma 512 5402

eða sendu okkur póst á netfangið serblod@frettabladid.is
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Bílar 
Farartæki

ÞARFTU AÐ KAUPA  
EÐA SELJA BÍL?

Bilauppbod.is er uppboðsvefur 
þar sem þú getur keypt eða selt 
bíl á einfaldan og hagkvæman 
hátt. Kynntu þér málið. www.
bilauppbod.is Sími 522-4610.

Bílauppboð - Krókur
Sími: 522 4610

www.bilauppbod.is

Renault Kaptur Dynamic 10/2015. 
Ekinn 92 þús. km. Sjálfskiptur 
bíll í þægilegri stærð sem sest er 
beint inní.  Góður fyrir þá sem vilja 
ekki setjast niður í bílinn. Verð: 
1.580.000,- 

Sparibíll ehf
Hátún 6A, 105 Reykjavík

Sími: 577 3344
www.sparibill.is

Þjónusta

 Málarar

REGNBOGALITIR EHF
Getum bætt við okkur verkefnum 
innanhúss. Löggiltur málarameistari. 
Löggiltir málarar. Vönduð vinna, 
vanir menn. www.regnbogalitir.is 
malarar@simnet.is. Sími 8919890

MÁLARAMEISTARI
Tek að mér að endurmála íbúðir 
og fl. Fagmennska, mikil reynsla og 
sanngjörn verð. Málningarþjónusta 
Egils ehf. S. 868-5171. egillsverris@
gmail.com

 Húsaviðhald

FLÍSALAGNIR - MÚRVERK 
- FLOTUN - SANDSPARSL - 

MÁLUN - TRÉVERK
Ásamt öllu almennu viðhaldi 

fasteigna. 

Áratuga reynsla og þekking skilar 
fagmennsku og gæðum. 

Tímavinna eða tilboð.

Strúctor byggingaþjónusta ehf. 

S. 893 6994

 Nudd

NUDD NUDD NUDD
Slökunarnudd í miðbæ Reykjarvíkur. 
Lausir tímar. Sími 694 7881, Janna.

 Búslóðaflutningar
Ert þú að flytja? Búslóðafl., 
fyrirtækjafl., píanófl. o.fl. Extra 
stór bíll. Búslóðalyfta. Flutningaþj. 
Mikaels. S. 894 4560 www.flytja.is 
flytja@flytja.is

 Rafvirkjun
Dyrasímakerfi 777 4944 
Rafeindameistarinn. Viðgerðir og 
Endurnýjun

RAFLAGNIR, DYRASÍMAR.  
S. 663 0746.

Töfluskipti, myndsímar. Hagstæð 
verð. Straumblik ehf. Löggiltur 
Rafverktaki. straumblik@gmail.com

Keypt
      Selt

 Til sölu

Gæða ungnautakjöt beint frá býli. 
Minnst 1/8 úr skrokk. Hakk, gúllas, 
snitsel og steikur. www.myranaut.is 
s. 868 7204

Húsnæði

 Geymsluhúsnæði

WWW.GEYMSLAEITT.IS
Sérgeymslur á mjög góðum 
verðum. Frá 2-17 m2. S: 564-6500

GEYMSLUR.IS 
 SÍMI 555-3464

Geymslur af öllum stærðum. Allt að 
20% afsláttur. www.geymslur.is

Þjónustuauglýsingar   Sími 550 5055

Alla fimmtudaga og laugardaga       arnarut@frettabladid.is

Geymsluskúrar /gestahús til sölu
• Þrjár stærðir 7,5/9,5/14,9 fm.
• Veggjagrind út 45x95 timbri.
• Pappi og bárustál á þaki.
• Rofar og tenglar IP44 rakaheldnir.
• Skúrar sem þola veður og vinda.

Nánari uppls; reisum@simnet.is eða
s. 899 0913 Fríða, www.reisum.is

Varahlutir í lyftara
- Toyota
- Hyster
- Yale
- Jungheinrich
- OO.

ER BÍLSÆTIÐ RIFIÐ ?

Hamraborg 5 Kóp, Hamrabrekkumegin S. 544 5750 www.hs@bolstrun.is
Formbólstrun

Bílsætaviðgerðir-, mótorhjóla og 
snjósleðasæti. Húsbílaklæðningar 
og öll almenn bólstrun. Við erum 
þekktir fyrir fljóta og góða 
þjónustu. Skoðið video af vinnslu 
á www.hsbolstrun.is

FYRIR EFTIR

Ferðaþjónustuhús
Vönduð hús sem henta 
vel í ferðaþjónustuna, 
afhendast fullkláruð.

Nánari uppl. reisum@simnet.is 
eða í síma 899 0913 Fríða 
www.reisum.is

íshúsið
S:566 6000 ∑ Smiðjuvegur 4a,  200 Kópavogur 

viftur.is
Viftur ∑ Blikkrör ∑ Aukahlutir

Volvo XC90 Inscription T8
Árgerð 2017 - Ekinn, 16 þús. km.

Engin skipti
Upplýsingar í síma 8920378

TIL SÖLU TOPP EINTAK

Þátttakandi 
í íslensku 
atvinnulífi  
í 50 ár

hagvangur.is

Erum við 
að leita að þér?

GEFÐU 
VATN
gjofsemgefur.is
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8 SMÁAUGLÝSINGAR 10. febrúar 2022 FIMMTUDAGUR550 5055
Afgreiðsla smáauglýsinga og sími 

er opinn alla virka daga frá 9-16
Netfang: smaar@frettabladid.is

Smáauglýsingar



AFGREIÐSLUTÍMI
Mán.–fös. 11–18  |  Lau. 11–16
www.betrabak.is

HÄSTENS VERSLUN
Faxafeni 5, Reykjavík
588 8477

ÞITT BESTA ÁR
HEFST MEÐ 
RÚMI FRÁ  
HÄSTENS

Þegar þú vaknar í rúmi frá Hästens munt þú skilja virði 
þess að ná fullkomnum nætursvefni. Rúmin eru framleidd 
með einstöku samspili handverks og hráefna þar sem 
hvergi eru gerðar málamiðlanir í gæðum náttúrulegra efna 
eða tíma við óþreytandi handverkið. Þú sérð það ekki en 
þú munt finna fyrir því. Allan sólarhringinn. Heimsæktu 
Hästens í Faxafeni eða pantaðu vörulistann á hastens.com.



Rúrik 
Gíslason 
var í 
framboði  
árið 
2016.

Björgvin Páll á að baki 
240 leiki fyrir Íslands 
hönd og var hluti af 
silfurliði Íslands á 
Ólympíuleikunum 
og bronsliði Íslands á 
Evrópumótinu.
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Björgvin Páll Gústavsson til-
kynnti í vikunni að hann gæfi 
kost á sér í framboði Fram-
sóknar fyrir komandi borgar-
stjórnarkosningar. Nokkur 
dæmi eru um að þingmenn 
eða sveitarstjórnarfólk eigi 
ríkan bakgrunn á sviði 
íþrótta og tók Fréttablaðið 
saman nokkur dæmi um 
fólk sem náði góðum árangri 
innan vallar og fór í pólitík.

kristinnpall@frettabladid.is

ÍÞRÓTTIR Það voru eflaust margir 
sem ráku upp stór augu þegar Björg-

vin Páll Gústavsson, markmaður 
íslenska landsliðsins í handbolta, 
tilkynnti í vikunni að hann hygðist 
taka þátt í sveitarstjórnarkosning-
um og sæktist eftir 1. til 2. sæti hjá 
Framsókn í Reykjavíkurborg. 

Fyrr í mánuðinum hafði Björgvin 
velt því fyrir sér að bjóða sig fram í 
borgarstjórnarhlutverkið og snerist 
framboðsyfirlýsing markmannsins 
helst um að hann ætli sér að berjast 
fyrir hag barna.

Í tilefni þess tók Fréttablaðið 
saman nokkra af þeim íslenska 
afreksíþróttamönnum sem leidd-
ust inn á svið stjórnmála eftir að 
íþróttaferlinum lauk. ■

Ekki fyrsti íþróttakappinn 
sem færir sig yfir í stjórnmál

Ingi Björn Albertsson

Markahrókurinn fetaði í fótspor föður síns víðs vegar á lífsleiðinni. Líkt 
og Albert fékk Ingi, sem er næstmarkahæsti leikmaður efstu deildar frá 
upphafi, tækifærið hjá íslenska karlalandsliðinu í knattspyrnu áður en 
hann gerðist þingmaður. Ingi Björn sat eitt kjörtímabil á þingi.

Albert Guðmundsson

Fyrsti atvinnumaður Íslendinga, sem lék meðal ann-
ars með AC Milan, Arsenal, Rangers og RC Paris. Eftir 
að leikmannaferlinum lauk var hann kosinn á þing 
1974 og bauð sig fram í forsetakosningunum 1980.
Hann átti síðar eftir að taka við embætti fjármála-
ráðherra og iðnaðarráðherra.

Hanna Katrín Friðriksson 

Annar af tveimur fulltrúum Viðreisnar sem eiga 
landsleiki að baki fyrir kvennalandslið Íslands. 
Hanna Katrín lék fyrsta leik sinn fyrir Íslands hönd á 
táningsaldri og lék alls 36 leiki fyrir A-landsliðið.

Willum Þór Þórsson

Ólíkt öðrum á þessum lista náði Willum ekki landsleik en hann átti 
farsælan feril í efstu deild. Eftir að leikmannaferlinum lauk tók við enn 
farsælli þjálfaraferill þar sem Willum varð þrisvar Íslandsmeistari. Willum 
var kosinn inn á þing árið 2013 og hefur haldið sæti sínu alla tíð síðan þá, 
meðal annars samhliða þjálfarastarfi um tíma og er hann í dag ráðherra.

Þorgerður Katrín Gunnarsdóttir

Þorgerður Katrín lék handbolta á árum áður og náði tveimur landsleikj-
um fyrir A-landsliðið. Þorgerður átti fleiri leiki fyrir yngri landslið Íslands 
en hún hefur eytt stærstum hluta síðasta aldarfjórðungs á þinginu auk 
þess að ala upp landsliðsmanninn Gísla Þorgeir.

Markmaðurinn var á sínu fimmtánda stórmóti í röð með íslenska landsliðinu í janúar.  FRÉTTABLAÐIÐ/GETTY



ÍÞRÓTTIR Úti í hinum stóra heimi 
þekkist það víða að afreksíþrótta-
fólk leiðist yfir í stjórnmál þegar 
tekur að síga á seinni hluta íþrótta-
ferilsins. Margir fara sömu leið og 
Björgvin Páll Gústavsson og fara 

í sveitarstjórnarpólitík en Frétta-
blaðið tók saman þrjá einstaklinga 
sem voru um tíma bestir í sinni 
grein á heimsvísu áður en þeir 
beindu spjótum sínum að landspóli-
tíkinni. n

Þjóðarleiðtogar  
innan sem utan vallar

Manny Pacquiao

Hnefaleikakappinn var um tíma 
einn sá besti í heiminum og er bar-
dagi hans við Floyd Mayweather 
árið 2015 talinn einn af stærstu 
bardögum hnefaleikasögunnar. 
Hann hefur um árabil átt sæti á 
þingi Filippseyja en hann tilkynnti 
síðasta haust að hann myndi 
bjóða sig fram í forsetakosning-
unum á Filippseyjum sem fara 
fram í vor.

George Weah

Sóknarmaðurinn er fyrsti og 
enn þann dag í dag eini knatt-
spyrnumaðurinn frá Afríku 
til að hljóta nafnbótina besti 
leikmaður heims, árið 1995. 
Hann er talinn einn besti knatt-
spyrnumaður álfunnar frá upp-
hafi, þrátt fyrir að hafa aldrei 
tekist að koma Líberíu á loka-
keppni HM. Eftir að leikmanna-
ferlinum lauk tilkynnti Weah 
að hann færi í forsetaframboð, 
árið 2005, en náði ekki emb-
ættinu í fyrstu tilraun. Weah 
gafst ekki upp og fór í framboð 
sem varaforsetaefni árið 2011 
en þurfti aftur að sætta sig við 
annað sætið í kosningunum. 
Í þriðju tilraun tókst Weah 
að vinna kosningarnar og var 
knattspyrnumaðurinn fyrr-
verandi kosinn forseti Líberíu 
árið 2017.

Imran Khan

Fyrrverandi fyrirliði krikket-
landsliðs Pakistan sem leiddi 
liðið til sigurs á HM 1992 er í 
dag forsætisráðherra landsins. 
Khan er af mörgum talinn einn 
af bestu krikketleikmönnum 
allra tíma, enda hefur Pakistan 
aldrei tekist að endurtaka 
leikinn og var hann tekinn inn 
í frægðarhöll (e. hall of fame) 
Alþjóðakrikketsambandsins 
strax í fyrsta árgangi. Eftir að 
krikketferlinum lauk stofnaði 
hann stjórnmálaflokk árið 
1996 og tók við embætti for-
sætisráðherra árið 2018.

Romario

Það muna margir eftir hinum 
stutta en lunkna framherja 
Romario. Hann kom víða við á 
ferlinum og var hluti af heims-
meistaraliði Brasilíu 1994 áður 
en hann sneri sér að pólitíkinni.

Hann var kosinn inn í neðri 
deild brasilíska þingsins 2010. 
Fjórum árum siðar fékk Romario 
metfjölda atkvæða í kosningum 
á öldungadeild þingsins.

Arnold Schwarzenegger

Austurríska vöðvafjallið skaust 
fyrst fram á sjónarsviðið sem 
vöðvabúnt á sviði vaxtarræktar. 
Hann var í sérflokki á heimsvísu 
þegar kom að vaxtarrækt og 
vann nánast allar þær keppnir 
sem hann tók þátt í yfir fimmtán 
ára tímabil.

Schwarzenegger átti eftir að 
gera garðinn frægan sem leikari 
áður en hann sneri sér að stjórn-
málum, en árið 2007 var hann 
kosinn ríkisstjóri í Kaliforníu-
fylki. Sex árum síðar var hann 
orðaður við forsetaembætti 
Bandaríkjanna en ekkert rættist 
úr því.
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Umfjöllun Íslendinga um sjálf-
stæðisstríð Grikkja á nítjándu öld 
verður til tals á málþingi Félags 
um átjándu aldar fræði næsta 
laugardag.

arnartomas@frettabladid.is  

Félag um átjándu aldar fræði stendur 
fyrir málþingi í Þjóðarbókhlöðunni 
næsta laugardag þar sem farið verður 
yfir nýjar rannsóknir sagnfræðinga á 
átjándu og nítjándu öld. Einn þeirra er 
Arnór Gunnar Gunnarsson sem flytur 
erindi þar sem rýnt er í sjálfstæðisstríð 
Grikklands og umfjöllun Íslendinga um 
það.

„Ég datt eiginlega inn á þetta efni 
þegar ég var að taka kúrs í meistaranámi 
mínu í New York þar sem fjallað var um 
gríska sjálfstæðisstríðið og alþjóðlega 
hreyfingu fyrir því,“ segir Arnór Gunnar. 
„Þetta var hálfgert æði í Evrópu á sínum 
tíma og mig langaði að skoða aðeins 
íslenska vinkilinn á því.“

Sjálfstæðisstríð Grikklands gegn 
Ottómanveldinu stóð yfir frá árunum 
1821 til 1829 og lauk með sjálfstæði 
Grikkja. Í fyrirlestrinum mun Arnór 

Gunnar fara yfir hvernig fjallað var um 
stríðið í íslenskum tímaritum á þeim 
tíma.

„Þessi alþjóðlega hreyfing fyrir sjálf-
stæðu Grikklandi var mál málanna á 
þessum tíma,“ útskýrir hann en hug-
myndir Íslendinga um þjóðerni voru 

að fara af stað um þær mundir. Arnór 
Gunnar vill þó ekki ganga svo langt að 
segja að sjálfstæðisstríð Grikkja hafi 
verið nokkur kveikja. „Þetta vakti samt 
athygli enda er einhver skyldleiki þarna 
á milli. Það eru miklar umræður um 
þjóðir, menningararf, tungumál og þess 
háttar og síðar meir áttu Fjölnismenn og 
Baldvin Einarsson eftir að líkja Íslandi 
við Grikkland.“

Áhuga umheimsins á sjálfstæðisstríði 
Grikklands segir Arnór Gunnar að megi 
meðal annars rekja til ímyndarinnar 
sem Forn-Grikkland naut á þessum 
tíma.

„Þetta var úti um allt í menntun fólks 
Evrópu á þessum tíma, hvort sem það 
voru bókmenntir, listir, tungumál og 
fleira,“ segir hann og nefnir sem dæmi 
Byron lávarð, sem bæði ferðaðist til 
Grikklands og dó þar þegar hann tók 
þátt í þessu. „Hann vakti athygli á þessu 
enda var hann hálfgerð rokkstjarna á 
þessum tíma.“

Málþingið hefst klukkan 13.30 á 
laugardag. Auk erindis Arnórs Gunnars 
verða þrír aðrir fyrirlestrar í boði sem 
hægt er að kynna sér á Facebook-síðu 
félagsins. n

Síðar meir áttu Fjölnis-
menn og Baldvin Einars-
son eftir að líkja Íslandi 
við Grikkland. 
 

 
 
 

Arnór Gunnar  
Gunnarsson

Elskuleg móðir mín, tengdamóðir, 
amma okkar og langamma,

Jóhanna Lárentsínusdóttir 
frá Stykkishólmi, 

til heimilis að Skagfirðingabraut 45, 
Sauðárkróki,

lést á hjúkrunardeild HSN á Sauðárkróki 4. febrúar. 
Minningarathöfn og útför auglýst síðar.

Sigurður Lárus Hólm Jóhanna Bárðardóttir
Jóhann Ari Lárusson Alda Stefaníudóttir
Friðrik Lárusson Helga Marín Gestsdóttir

langömmubörn.

Ástkær móðir okkar, tengdamóðir, 
amma, langamma og langalangamma,

Ragnhildur Jóna 
Magnúsdóttir

frá Lambhól,
lést á Hrafnistu í Hafnarfirði 

miðvikudaginn 2. febrúar síðastliðinn. 
Útför hennar fer fram frá Neskirkju fimmtudaginn  

10. febrúar klukkan 13. 

Streymt verður frá athöfninni á  
www.youtube.com/watch?v=lCFMHu_G4vg        

 Trausti Björnsson
Sylvía Hrönn Kristjánsdóttir    
Kristján Kristjánsson
Jóhannes Bragi Kristjánsson Svava Hansdóttir
Auður Kristjánsdóttir Guðmundur Bragason
 Guðný Einarsdóttir

barnabörn, barnabarnabörn og barnabarnabarnabarn.

Elskulegur eiginmaður minn,  
faðir okkar, afi og langafi,

Óskar Henning  
Valgarðsson Áldal

vélvirki, 
Hólastekk 2,

sem lést á Líknardeild Landspítalans föstudaginn 28. janúar, 
verður jarðsunginn frá Garðakirkju í Garðabæ mánudaginn 
14. febrúar klukkan 13. Blóm vinsamlega afþökkuð en þeim 

sem vildu minnast hans er bent á Krabbameinsfélagið.

Kolbrún Karlsdóttir
börn, barnabörn og langafabörn.

Elskulegur eiginmaður minn,  
faðir okkar, tengdafaðir, afi og langafi, 

Steinþór Sigurðsson
listmálari og leikmyndahönnuður, 

er látinn. 
Útförin fer fram frá Dómkirkjunni í 

Reykjavík, mánudaginn 14. febrúar, kl. 13.00.

Erna Guðmarsdóttir
Sigurður Orri Steinþórsson  Ragnheiður Guðmundsdóttir
Anna Þóra Steinþórsdóttir Harry Mashinkila
Stígur Steinþórsson  Sigurlaug Arnardóttir

barnabörn og barnabarnabörn.

Okkar ástkæri 
Eysteinn Bragason 

sjómaður,  
Vesturbergi 8, Reykjavík, 

lést 26. janúar sl.  
Útförin hefur farið fram í kyrrþey 

að ósk hins látna.  
      Blessuð sé minning hans.

Hrefna Guðmundsdóttir
Bragi Emilsson 
Valgeir Gestur Eysteinsson 
Björgvin Bragason Maria Silva 
Anton Emil Bragason Guðrún Kristófersdóttir 
Bryndís Bragadóttir  Elvar Grétarsson 
Andrés Bragason Elínborg Rabanes 
Sjöfn Bragadóttir 
Helga Bragadóttir 

og frændsystkini hins látna.

Innilegar þakkir til allra  
sem sýndu okkur samúð og hlýhug 
við fráfall og útför ástkærs föður, 

tengdaföður, afa og langafa,
Guðna B. Guðnasonar

   fyrrverandi kaupfélagsstjóra.
Sérstakar þakkir færum við starfsfólki 

hjúkrunarheimilisins Sunnuhlíðar í 
Kópavogi fyrir góða umönnun.

Gunnar Guðnason Erna Olsen
Þórólfur Guðnason Sara Hafsteinsdóttir
Guðni B. Guðnason Ásta Björnsdóttir

afabörn og langafabörn.

Ástkær móðir okkar,  
tengdamóðir og amma,

Kristín Blöndal
hjúkrunarfræðingur, 

Smáraflöt 41, Garðabæ,
lést á líknardeild Landspítalans í 

Kópavogi þriðjudaginn 8. febrúar.  
      Útförin verður auglýst síðar. 

Hjálmar Blöndal Guðjónsson 
Elías Blöndal Guðjónsson Kristín Hrund Guðm. Briem

Katrín og Jóhann

Elskulegur eiginmaður minn,  
faðir okkar, tengdafaðir, afi og langafi,

Guðleifur Guðmundsson
fv. kennari,  

Boðaþingi 6, Kópavogi,
lést á líknardeild Landspítalans 

föstudaginn 4. febrúar. Útförin fer fram frá 
Lindakirkju miðvikudaginn 16. febrúar kl. 13.  

Allir hjartanlega velkomnir.  
Bestu þakkir til starfsfólks á líknardeild Landspítalans 

fyrir hlýlegt viðmót og góða umönnun.

Bára Stefánsdóttir
Stefán Guðleifsson
Steinar Þór Guðleifsson  Hulda Hákonardóttir
Rúnar Berg Guðleifsson  Bryndís Baldvinsdóttir

barnabörn og barnabarnabarn.

Grikkland norðursins

Herbúðirnar 
við Karaiskak-
is. Theodoros 
Vrzyakis, 1855. 

1824 Simón Bolívar verður einræðisherra í Perú.
1931 Nýja-Delí verður höfuðborg Indlands.
1943 Orlofslög eru samþykkt á Alþingi sem tryggja einn 

frídag fyrir hvern unninn mánuð.
1944 Þrjár þýskar flugvélar gera árás á 10 þúsund lesta 

olíuskipið El Grillo á Seyðisfirði og sökkva því með 
sprengjum.

1975 Evrópuráðið gefur út jafnlaunatilskipun.
2005 Karl Bretaprins tilkynnir trúlofun sína og Camillu 

Parker Bowles.
2006 Vetrarólympíuleikar hefjast í Tórínó á Ítalíu.

Merkisatburðir
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Í DAG, Á MORGUN FÖSTUDAG 
OG LAUGARDAG, 10. - 12. FEBRÚAR!

HANS J. WEGNER, 
ARNE JACOBSEN, 
BORGE MOGENSSEN, 
PHILIPPE STARCK, 
ERIK MAGNUSSEN
OFL.

Útsalan er hafin! 
Allt að sjötíu prósenta
afsláttur af sýningarvörum

Skeifan 6  / 5687733 / www.epal.is 



LÁRÉTT
1 leysa
5 grátur
6 íþróttafélag
8 hætta
10 tveir eins
11 sendibíll
12 vísbending
13 ríki í Arabíu
15 sögu
17 skadda

LÓÐRÉTT
1 fljótfær
2 himinn
3 kvísl
4 bak við
7 meðhöndla
9 afla
12 blýkúla
14 fljótræði
16 óðagot

LÁRÉTT: 1 hlána, 5 vol, 6 fh, 8 afláta, 10 tt, 11 
van, 12 hint, 13 íran, 15 sagnar, 17 slasa.
LÓÐRÉTT: 1 hvatvís, 2 loft, 3 áll, 4 aftan, 7 hant-
era, 9 ávinna, 12 hagl, 14 ras, 16 as.

KrossgátaSkák  Gunnar Björnsson 1 2 3 4

5 6 7

8 9

10 11

12

13 14

15 16

17

Sunnan og síðar 
vestan 5-13 í dag 
og dálítil snjó-
koma, en bjart-
viðri á austan-
verðu landinu. 
Dregur úr frosti. ■

Veðurspá Fimmtudagur

Sudoku

Þrautin felst í því að fylla út í reitina þannig að í hverjum  3x3 reit birtist tölurnar 1-9. Í hverri níu reita línu, bæði 
lárétt og lóðrétt, birtast einnig tölurnar 1-9 og aldrei má tvítaka neina tölu í röðinni.

Hilmir Freyr Heimisson (2.312) átti leik gegn Lazar Ivanovic (2.082) á alþjóðlegu móti í Serbíu.

13.Bb6! 0–0 (13...axb6 14. Dxa8! Dxa8 15. Rc7+). 14.Bc7 b5 15.Dxb5 Db7 16.Rxe7+ Kh7 17.Bxe5 Dxb5 18.Bxb5 
Bxe5 19.Rxc8 Haxc8 20.Bxd7 og hvítur vann skömmu síðar. Hilmir og Alexander Oliver sitja að tafli á alþjóð-
legu áfangamóti í Serbíu. Hilmir hefur byrjað vel og hefur 2½ vinning eftir 3 umferðir. 

www.skak.is: Nýjustu skákfréttir. ■

Hvítur á leik

Gelgjan Eftir Jerry Scott & Jim Borgman

Barnalán Eftir Jerry Scott & Rick Kirkman

Pondus  Eftir Frode Øverli

2 9 8 3 6 1 5 7 4

7 5 1 8 2 4 9 6 3

3 6 4 5 7 9 1 8 2

9 1 6 4 3 7 2 5 8

4 7 2 6 8 5 3 1 9

5 8 3 9 1 2 6 4 7

6 2 9 1 4 8 7 3 5

8 3 5 7 9 6 4 2 1

1 4 7 2 5 3 8 9 6

4 2 5 1 3 9 6 7 8

6 8 3 7 2 4 9 1 5

7 9 1 5 6 8 2 4 3

9 6 8 2 4 5 1 3 7

1 3 2 6 8 7 5 9 4

5 4 7 9 1 3 8 6 2

8 5 4 3 9 6 7 2 1

2 7 9 4 5 1 3 8 6

3 1 6 8 7 2 4 5 9

Elsa! Einn daginn munu 
bílarnir keyra sig algjörlega 
sjálfir! Þangað til átt þú alls 

ekki að keyra bílinn alein!

Æjj! 

En af því þú hefur eytt 
formúum í ökutímana höfum 

við ákveðið með minnsta 
mögulega meirihluta að 
þú eigir samt að vera í 

umferðinni! 

Og megi gæfa 
og velsæld 
fylgja þér! 

What 
the h...

Það eina sem þyrfti væri 
smá steypa og rennigluggi. 

Nei. 

Pabbi og ég gætum gert það 
yfir helgi og ég yrði aldrei seinn 

í skólann aftur!

Palli, við ætlum 
ekki að setja 

bílalúgu í eldhúsið 
mitt. 

Svo þú 
segir nei við 

almennri 
skynsemi.

Mamma, 
mig langar 

í nasl.

Það eru vínber í 
ísskápnum. 

Með barbecue 
eða salt og 

pipar-bragði? 

Ég hef brugðist 
sem móðir. 

Bíddu - fáum við 
einkunn fyrir þetta?

Er 
það?

ÍÞRÓTTAVIKAN 
MEÐ BENNA BÓ
FÖSTUDAGA KL. 21.00 

Benedikt Bóas fær til sín góða 
gesti til að ræða íþróttavikuna 
sem leið og skoðar það helsta 
sem gerðist á léttu nótunum. 
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Ég myndi ekki lýsa 
þessu sem raunsæis-
verki, það er svo erfitt 
að segja hvað er raun-
sætt og hvað er absúrd, 
en ég myndi segja að 
þetta væri absúrd 
gróteskt verk.

Leikritið Blóðuga kanínan, 
sem Elísabet Jökulsdóttir 
skrifaði árið 2003, fannst 
fyrir tilviljun á bókasafni 
Listaháskólans. Verkið er sett 
upp fyrir svið Tjarnarbíós af 
leikhópnum Fimbulvetri í 
samstarfi við Murmur.

tsh@frettabladid.is

Leikhópurinn Fimbulvetur í sam-
starfi við Murmur frumsýnir nýtt 
leikrit eftir Elísabetu Jökulsdóttur 
í Tjarnarbíói á morgun, föstudag-
inn 11. febrúar. Verkið ber titilinn 
Blóðuga kanínan og var skrifað 
fyrir nærri tveimur áratugum en 
enduruppgötvaðist nýlega þegar 
ungur leiklistarnemi fann það fyrir 
tilviljun í bókasafni Listaháskólans.

„Þetta er gamalt-nýtt verk. Ég 
skrifaði það 2003 og það týndist 
og fannst svo á bókasafni í Listahá-
skólanum,“ segir Elísabet um tilurð 
verksins. „Jökull Smári Jakobsson, 
sem er náttúrlega næstum því pabbi 
minn, eða hann er með næstum því 
sama nafn og pabbi minn, fann leik-
ritið á bókasafninu og tók mónólog 
úr því og setti það fyrir nefndina og 
komst inn í skólann.“

Elísabet segir verkið hafa runnið 
upp úr sér á nokkrum vikum árið 
2003. Nokkrum árum síðar, þegar 
hún var við nám í Listaháskólanum, 
sýndi hún kennara sínum verkið 
sem hreifst mjög af því. Hún lagði 
verkið svo til hliðar sem gleymdist 
og týndist að lokum.

Áhrif frá stríðinu í Júgóslavíu
Verkið fjallar um Dísu sem rekur 
veitingastað og gerir sitt besta til að 
halda honum gangandi þrátt fyrir 
að úti geisi blóðugt stríð sem eng-
inn man hvenær eða af hverju hófst, 
en Elísabet segist hafa verið undir 
áhrifum frá borgarastyrjöldinni í 
Júgóslavíu við skrifin. Einn daginn 
taka undarlegir hlutir að gerast og 
furðulegir karakterar birtast á veit-
ingastaðnum sem eru eins konar 
hliðarsjálf Dísu.

„Þetta byrjar ósköp sakleysislega, 
þetta byrjar á því að trúðurinn og 
barnið, sem eru partur af Dísu, þau 
koma og biðja um borð af því þau 
vilja fá að tala við Guð á veitinga-
staðnum og fá sér kaffi og djús og 
þannig. En svo fer auðvitað allt úr 
böndunum og partarnir taka völdin 
og hún verður að gjöra svo vel að 

sættast við þessi hliðarsjálf til þess 
að verða heil manneskja og geta 
verið hamingjusöm,“ segir Elísabet.

Hún telur að verkið muni koma 
áhorfendum á óvart, og spurð um 
hvernig hún myndi lýsa stílnum 
segir Elísabet:

„Ég myndi ekki lýsa þessu sem 
raunsæisverki, það er svo erfitt að 
segja hvað er raunsætt og hvað er 
absúrd, en ég myndi segja að þetta 
væri absúrd gróteskt verk ... Þetta er 
líka svona heilandi verk. Af því það 
er verið að tala um áföll en þetta er 
ekki bara súrrealísk kómedía, það er 
það náttúrlega, en svo er þetta líka 
heilandi verk eins og maður verður 
að fá þegar verið er að taka áföll til 
umræðu. Áhorfandinn er ekkert 
skilinn eftir í einhverri áfallastreitu-
röskun heldur er ákveðin heilun í 
gangi með hvernig persónunni reið-
ir af í þessum ólgusjó tilfinninga.“

Hljóð eins og ljóð í salnum
Elísabet segist ekki hafa þurft að 
breyta miklu í textanum þegar hún 
uppgötvaði verkið aftur en leik-
stjóri þess, Guðmundur Ingi Þor-
valdsson, og dramatúrg, Matthías 
Trygg vi Haraldsson, aðlöguðu 
handritið fyrir sviðið. Elísabet 
segist ekki hafa tekið virkan þátt í 
sviðsetningunni en hún fékk þó að 
sitja með síðasta spölinn.

„Undanfarið hef ég fengið að 
sitja á æfingum á hverjum degi og 
það er algjör lúxus að fá að fylgjast 
með af því höfundur er oft ekkert 
mjög vinsæll svona. Oft hefur mér 
verið sagt, farðu bara og mættu á 
frumsýningu, sem er of boðslega vel 
meint. Höfundar eru oft taldir vilja 
fara að breyta textanum svo mikið. 
Ég er nú að fá leyfi til að sitja með á 
hverjum degi og er náttúrlega bara 
hljóð eins og ljóð þarna úti í salnum 
og er ekkert að skipta mér af nema 
ég sé spurð.“

Spurð um hvort það sé ekki 
gaman að uppgötva sitt eigið verk 
aftur eftir allan þennan tíma, segir 
Elísabet:

„Já, þetta er bara held ég svo 
mikil frjóvgun í sálinni sem verður 
hjá mér og ég verð svo hamingju-
söm, þetta er svo mikill heiður að 
fá að sjá fólk vinna vinnuna sína, 
skapandi vinnu sem er svo við-
kvæm. Fólk er að gefa úr sér hjartað 
og leggja allt á borðið. Þetta er svo 
mikill heiður og hamingja að fá að 
fylgjast með. Svo eru þetta náttúr-
lega bara miklir töffarar, þessir 
leikarar.“ n

Uppgötvaði leikritið aftur 
eftir nærri tuttugu ár

Áhorfandinn er ekkert skilinn eftir í einhverri áfallastreituröskun, segir Elísabet. FRÉTTABLAÐIÐ/VALLI

Elísabet segir leikara sýningarinnar vera mikla töffara.             MYND/TJARNARBÍÓ

kolbrunb@frettabladid.is

Í tilefni af aldarafmæli Harðar 
Ágústssonar myndlistarmanns 
er sýning á Mokka kaffi við Skóla-
vörðustíg. Á sýningunni eru ljós-
myndir sem Hörður tók á árunum 
1964–1965.

Myndirnar eru úr safni ljósmynda 
sem Hörður kallaði Smáheimar og 
eru gerðar eftir litskyggnum sem 
Hörður tók af náttúrulegum og 
manngerðum fyrirbærum eins og 
frosnu vatni, sandfjöru eða veggj-
um. Þær eiga það sameiginlegt að 
vísa til einhvers konar abstrakt 
forma, ýmist geómetrískra eða ljóð-
rænna og eru í anda ljósmyndara 
sjötta áratugarins. Því hefur verið 
haldið fram að í ljósmyndunum 

megi sjá svipaða nálgun hjá Herði 
og þegar hann vann að strangflatar-
myndum sínum á fyrri hluta sjötta 
áratugarins. Fyrir utan eina mynd 
sem birtist á forsíðu Birtings árið 
1967 er ekki vitað um að þessi verk 
hafi áður komið fyrir almennings-
sjónir.

Sýningin stendur til 23. mars. n

Myndir Harðar á Mokka

Ein af myndum Harðar á sýningunni. 
 MYND/AÐSEND

kolbrunb@frettabladid.is

Dýrfinna Benita Basalan 
sýnir verk sín í Þulu á 
sýningunni Temprun 
( U w U ).  S ý n i n g i n 
stendur til 27. febrúar. 
D ý r f i n n a ,  e i n n i g 
þekkt sem Countess 
Malaise, er fædd og 
uppalin á Íslandi. Árið 
2018 útskrifaðist hún 
f rá Ger r it R iet veld 

Academie í Amsterdam, með BA-
gráðu í myndlist og hönnun. 

Síðan þá hefur hún unnið 
sem myndlistarkona og 

komið fram á ýmsum 
vettvangi og er þar að 
auki einn stofnenda 
listhópsins Lucky 3. 
Nú síðast voru verk 

Dýrfinnu til sýnis á sýn-
ingunni Fallandi trjám 

liggur margt á hjarta í 
Kling og Bang. n

Dýrfinna í Þulu

Dýrfinna Benita Basalan. 

Alhliða vertakaþjónusta 
og öll almenn smíðavinna 

Drífandi ehf

Gunnar  /  s. 777 8371 
gunnariceman@gmail.com

... eignilega allt sem 
þig  vantar að gera.

Gluggar, hurðir, kjarnaborun, steinsögun, 
fræsun, parket, flísar...

  Undirbúningsstyrkir 
  Styrkir til sýningaverkefna 
  Útgáfu-/rannsóknastyrkir 

og aðrir styrkir

M
yn

dl
is

ta
rs

jó
ðu

r

Veittir verða styrkir allt að 3.000.000 kr.

Umsóknafrestur er til kl. 16:00 þann 14. febrúar 2022

Upplýsingar um myndlistarsjóð, 
umsóknareyðublað, úthlutunar
reglur  og leiðbeiningar má finna  
á vefsíðu myndlistarsjóðs,
myndlistarsjodur.is 

Úthlutað verður í marsmánuði. 
Um er að ræða fyrri úthlutun  
úr sjóðnum árið 2022.

Umsóknarfrestur 
í myndlistarsjóð 
rennur út  
14. febrúar
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Ég segi ekki áhorfand-
anum hvernig hann 
eigi að skilja verkin.

Rafrænn aðalfundur  
Origo hf.
verður haldinn fimmtudaginn 3. mars 2022 kl. 14

Dagskrá fundarins
1. Skýrsla stjórnar um starfsemi félagsins síðastliðið rekstrarár
2. Staðfesting ársreiknings og tekin ákvörðun um hvernig fara skuli með hagnað félagsins á 

reikningsárinu
3. Tekin ákvörðun um þóknun til stjórnarmanna og fyrir setu í undirnefndum
4. Tillögur stjórnar um starfskjarastefnu félagsins
5. Kosning stjórnar félagsins
6. Kosning endurskoðanda
7. Tillaga stjórnar um staðfestingu á skipan tveggja fulltrúa í tilnefningarnefnd
8. Tillögur frá hluthöfum sem ber að taka á dagskrá 
9. Tillaga um heimild til kaupa á eigin hlutum sbr. 55. gr. hlutafélagalaga  

10. Tillögur til breytinga á samþykktum félagsins:
• Stjórn leggur til að heimild stjórnar til hækkunar hlutafjár í grein 15.1 verði endurnýjuð og 

nái til þess að hækka hlutafé félagsins í einu lagi eða áföngum um allt að kr. 30.000.000 
að nafnverði með áskrift nýrra hluta. Að öðru leyti verði heimildin í samræmi við gildandi 
grein 15.1 í samþykktum félagsins.

• Þá leggur stjórn til að grein 15.2 í samþykktum félagsins verði eytt enda er gildistími heim-
ildarinnar útrunninn. 

11. Önnur mál
Stjórn félagsins hefur ákveðið í samræmi við grein 4.4. í samþykktum félagsins að aðalfundur verði 
eingöngu haldinn rafrænn. Skráning hluthafa á fundinn fer fram á heimasíðu félagsins  
https://www.origo.is/um-origo/adalfundur. Fundurinn fer fram í gegnum tæknibúnaðinn Lumi 
þar sem hluthafar geta fylgst með aðalfundarstörfum og tekið þátt í atkvæðagreiðslum. Nánari 
leiðbeiningar og upplýsingar um rafræna þátttöku, aðgangsorð og atkvæðagreiðslu er að finna á 
heimasíðu félagsins. Sérstök athygli er vakin á því að u.þ.b. fimm virka daga getur tekið að fá 
sent aðgangsorð og hluthöfum því bent að sækja um aðgangsorð tímanlega. 
Hluthöfum sem þess óska er velkomið að vera viðstaddir aðalfund félagsins í ráðstefnusal félags-
ins að Borgartúni 37, að því marki sem ekki er brotið gegn takmörkunum á samkomum. Atkvæða-
greiðslur og umræður verða einungis rafrænar á aðalfundinum. Þeir hluthafar sem óska eftir að 
vera viðstaddir skulu senda tölvupóst til fjarfestatengsl@origo.is og munu þeir fá svar svo fljótt 
sem auðið er um hvort hægt sé að taka á móti þeim, í ljósi takmarkana á samkomum.

Réttur hluthafa til að fá mál sett á dagskrá 
hluthafafundar og kosning
Hver hluthafi á rétt á því að fá ákveðin mál tekin til meðferðar á hluthafafundi ef hann gerir um 
það skriflega eða rafræna kröfu til félagsstjórnar með nægilegum fyrirvara til að unnt sé að taka 
mál til meðferðar á fundinum. Þannig skulu óskir hluthafa liggja fyrir eigi síðar en 10 dögum fyrir 
fundinn, þ.e. fyrir kl. 14:00 mánudaginn 21. febrúar 2022. Tillögur skulu berast á netfangið  
stjorn@origo.is. 
Á hluthafafundum fylgir eitt atkvæði hverri einni krónu í hlutafé. Eigin bréf félagsins njóta ekki 
atkvæðisréttar. 
Hluthafar sem ekki eiga kost á að sækja fundinn geta veitt öðrum skriflegt umboð eða greitt 
atkvæði skriflega. Þeim hluthöfum sem hyggjast nýta sér annan hvorn þessara kosta er bent á 
að kynna sér á heimasíðu félagsins hvernig þeir skuli bera sig að. Þar er að finna leiðbeiningar um 
skráningu og form skjala og hvernig þeim skuli skilað til félagsins. 

Aðrar upplýsingar
Endanleg dagskrá svo og öll skjöl sem lögð verða fyrir aðalfundinn, þ.m.t. ársreikningur félagsins 
og allar tillögur, verða hluthöfum tiltæk á heimasíðu félagsins og munu jafnframt liggja frammi á 
skrifstofu félagsins, frá og með 17. febrúar 2022 í samræmi við samþykktir félagsins. Hluthöf-
um er bent á að skv. 63. gr. a. hlutafélagalaga skal tilkynna skriflega, minnst fimm dögum fyrir 
hluthafafund, um framboð til stjórnar. Tilkynningar um framboð skulu berast á stjorn@origo.is. 
Tilkynnt verður um framboð til stjórnar á heimasíðu félagsins eigi síðar en tveimur dögum fyrir 
aðalfundinn.
Tillaga tilnefningarnefndar félagsins um samsetningu stjórnar er aðgengileg á heimasíðu fé-
lagsins. Endanlegar upplýsingar um frambjóðendur til stjórnar verða birtar eigi síðar en tveimur 
dögum fyrir aðalfund. Tillaga stjórnar um staðfestingu á skipan tveggja nefndarmanna í tilnefn-
ingarnefnd er aðgengileg á heimasíðu félagsins.

Reykjavík, 10. febrúar 2022,  
stjórn Origo hf.
Allar nánari upplýsingar um aðalfundinn  
er að finna á heimasíðu félagsins, www.origo.is.

kolbrunb@frettabladid.is

Stefnumót við sjálfið er yfirskrift 
sýningar á vídeóverkum og ljós-
myndum eftir Ásdísi Sif Gunnars-
dóttur í Nýlistasafninu. Sýningin 
stendur til 6. mars.

„Á sýningunni eru valin vídeó-
verk frá árunum 2000–2022 og 
skjámyndir úr þeim,“ segir Ásdís. 
„Frá árinu 2000 hef ég af og til tekið 
upp vídeó með kameru fyrir framan 
mig þar sem ég er á nokkurs konar 
eintali við sjálfa mig. Þaðan sprettur 
heiti sýningarinnar. Umhverfið er 
mismunandi en ég er oft inni í stúd-
íói eða úti í náttúrunni.“

Á myndböndunum fer Ásdís með 
texta, venjulega ljóð eftir sjálfa sig. 
„Það má líkja ljóðunum við popp-
texta, þau fjalla um tilfinningar og 
eru nokkurs konar spegilmynd af 
sjálfri mér.“

Spurð hverju hún vilji koma til 
skila í verkum sínum segir hún: „Ég 
segi ekki áhorfandanum hvernig 
hann eigi að skilja verkin en ég býð 
upp á upplifun og tengingu inn í 
myndheim minn.“

Ásdís Sif útskrifaðist með BFA-
gráðu frá School of Visual Arts í 
New York árið 2000 og MA-gráðu 
frá University of California, Los 

Angeles, árið 2004 með áherslu á 
vídeó- og gjörningalist. Spurð hver 
hafi verið mesta breytingin á þess-
um árum í vídeólistinni segir hún: 
„Það sem hefur verið erfitt fyrir mig 
er að tæknin breytist svo mikið og 
hratt, það eru svo margir mismun-
andi miðlar sem ég þarf að læra á 
og á stuttum tíma. En það sem mér 
finnst skemmtilegast við að vinna í 
vídeólist og gjörningalist er að þetta 
eru form sem tengja saman kvik-
myndagerð, myndlist og ljóðlist.“

Ásdís Sif hefur frá upphafi ferils 
síns sýnt bæði á einka- og sam-
sýningum víða innanlands og á 
alþjóðavettvangi, meðal annars í 
Listasafninu á Akureyri, Hverfis-
gallerí, Listasafni Reykjavíkur, 
Centre Pompidou og Tate Gallery. ■

Býður upp á upplifun
Ásdís Sif Gunnarsdóttir myndlistarkona.
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Rótlaus er sýning Myndlistarfélags-
ins Litku í Art67 að Laugavegi 61. Á 
sýningunni eru sýnd verk 23 lista-
manna sem allir eru félagar í Litku 
en listamennirnir koma víða að.

Titill sýningarinnar, Rótlaus, 
vísar til þeirra breytinga sem 
heimurinn hefur gengið í gegnum 
og þeirra áskorana sem fylgja því 
að þurfa að finna sig upp á nýtt í 
breyttri heimsmynd. Sýningin, sem 
mun standa til 28. febrúar, er sölu-
sýning.

Litka er félag fólks á öllum aldri 
sem sameinast í áhuga sínum á 
myndlist. Félagið var stofnað árið 
2009. ■

Rótlaus í Art67

Verk á sýningunni.  MYND/AÐSEND

mailto:kolbrunb@frettabladid.is
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Fimmtudagur
Stöð 2

Stöð 2 Bíó

Stöð 2 Golf

RÚV Sjónvarp

Sjónvarp Símans

Stöð 2 Sport

Stöð 2 Sport 2

08.00 Heimsókn  
08.15 The O.C.  
09.05 Bold and the Beautiful  
09.25 Gilmore Girls  
10.10 Britain’s Got Talent  
11.10 Í eldhúsinu hennar Evu  
11.30 Mom  
11.50 Maður er manns gaman  
12.35 Nágrannar  
12.55 Family Law  
13.40 Fresh off the Boat  
14.00 Masterchef USA  
14.40 Shipwrecked  
15.25 Spartan: Ultimate Team 

Challenge  
16.10 The Great British Bake Off  
17.20 Jamie: Keep Cooking and 

Carry on  
17.40 Bold and the Beautiful  
18.00 Nágrannar  
18.26 Veður 
18.30 Fréttir Stöðvar 2  
18.50 Sportpakkinn  
18.55 Ísland í dag  
19.10 Þetta reddast  
19.30 Þeir tveir       Vikulegur 

íþróttaþáttur á léttu nótun-
um. Gummi Ben og Hjammi 
fara yfir fréttir vikunnar og 
bregða á leik með gestum.

20.15 Marry Me   Stórviðburður 
með hinni einu sönnu 
Jennifer Lopez, þar sem hún 
stígur á svið og flytur nokkur 
af nýjustu lögum sínum 
úr rómantískustu mynd 
ársins, Marry Me, sem hún 
bæði framleiðir og fer með 
aðalhlutverk ásamt Owen 
Wilson. Það verður enginn 
svikinn af þessari tónlistar-
veislu en til viðbótar við 
lagaflutninginn verða sýnd 
brot úr viðtölum við J.Lo í 
aðdraganda myndarinnar.

20.55 MacGruber  
21.25 NCIS  
22.05 Real Time With Bill Maher  
23.00 Damages  
23.55 Damages  
00.50 Svörtu sandar  
01.35 The Righteous Gemstones  
02.15 Knutby  
03.00 Dröm  
03.25 The O.C.  
04.10 Gilmore Girls  
04.50 Mom  

12.25 Western Stars  
13.45 Uncle Drew  
15.25 Matters of the Heart  
16.40 Western Stars  
18.00 Uncle Drew  
19.40 Matters of the Heart  
21.00 The Twilight Saga: New 

Moon  
23.05 The Last Full Measure  
00.55 Out of Blue  
02.40 The Twilight Saga: New 

Moon  

08.30 Qatar Masters  
13.30 Tournament of Champions  
16.25 Gainbridge LPGA  
19.00 PGA Tour: The Cut 2022  
19.00 PGA Tour: The Cut 2022  
20.00 Waste Management Pho-

enix  

06.00 Tónlist
12.30 Dr. Phil  
13.15 The Late Late Show  
14.00 The Block  
15.00 Best Home Cook  
15.55 Survivor  
16.55 The King of Queens  
17.15 Everybody Loves Raymond  
17.40 Dr. Phil  
18.25 The Late Late Show  
19.10 Single Parents  
19.35 Kenan  Gamanþáttaröð með 

Kenan Thompson sem leikur 
einstæðan föður sem er að 
reyna að finna jafnvægi á 
milli vinnu og einkalífs eftir 
fráfall eiginkonunnar. Rick, 
tengdafaðir hans, og Gary, 
bróðir hans, eru alltaf tilbúnir 
að rétta fram hjálparhönd, 
sem þó gerir hlutina í flestum 
tilfellum erfiðari fyrir Kenan.

20.05 Solsidan  
20.30 Ghosts  
21.00 9-1-1  
21.50 NCIS: Hawaii  
22.35 In the Dark  Bandarísk þátta-

röð um unga, blinda konu 
sem heldur að vinur hennar 
hafi verið myrtur en enginn 
trúir henni. Hún reynir því að 
finna morðingjann sjálf.

23.20 The Late Late Show  
00.05 Dexter  
00.55 Law and Order: Organized 

Crime  
01.40 Godfather of Harlem  
02.35 Spy City  
03.20 Agents of S.H.I.E.L.D.  
04.00 Tónlist

07.00 Genk - Chelsea  
08.40 Hadjuk Split - Atletico 

Madrid  
10.20 Football League Show 

2021/2022  
10.45 Ensku bikarmörkin 

2021/2022  
11.10 Ítölsku mörkin  
11.35 Genk - Chelsea  
13.15 Hadjuk Split - Atletico 

Madrid  
15.00 Lokasóknin  
16.10 Zaragoza - Unicaja  
17.45 Real Madrid - Valencia 

Basket  
19.20 The Fifth Quarter  
19.35 Magic - Grizzlies  
21.15 Nuggets - Nets  
22.55 Lögmál leiksins  
00.05 The Fifth Quarter  

06.55 Grindavík - Haukar  
08.35 Valur - Keflavík  
10.15 Valur - KR  
11.55 Keflavík - Leiknir R.  
13.35 Grindavík - Haukar  
15.15 Valur - Keflavík  
17.00 Subway Körfuboltakvöld  
18.05 Tindastóll - Njarðvík  
20.05 Valur - Stjarnan  
22.00 Tilþrifin  
22.45 Þeir tveir  
23.25 Tindastóll - Njarðvík  
01.05 Tilþrifin  

RÚV Rás eitt
06.45 Morgunbæn og orð 

dagsins  
06.50 Morgunvaktin  
07.00 Fréttir
07.30 Fréttayfirlit
08.00 Morgunfréttir
08.30 Fréttayfirlit
09.00 Fréttir
09.05 Segðu mér  
09.45 Morgunleikfimi  
10.00 Fréttir
10.03 Veðurfregnir
10.13 Á reki með KK  
11.00 Fréttir
11.03 Mannlegi þátturinn  
12.00 Fréttir
12.03 Hádegið  
12.20 Hádegisfréttir
12.42 Hádegið  
13.00 Dánarfregnir
13.02 Samfélagið  
14.00 Fréttir
14.03 Á tónsviðinu  
15.00 Fréttir
15.03 Flakk  
16.00 Síðdegisfréttir
16.05 Víðsjá  
17.00 Fréttir
17.03 Lestin  
18.00 Spegillinn
18.30 Í ljósi krakkasögunnar  
18.50 Veðurfregnir
18.53 Dánarfregnir
19.00 Sinfóníutónleikar  
22.00 Fréttir
22.05 Veðurfregnir
22.10 Samfélagið  
23.05 Lestin  

Hringbraut
18.30 Fréttavaktin  Farið yfir fréttir 

dagsins í opinni dagskrá 
19.00 Mannamál - Guðmundur 

Fylkisson. Einn sígildasti við-
talsþátturinn í íslensku sjón-
varpi. Sigmundur Ernir ræðir 
við þjóðþekkta einstaklinga 
um líf þeirra og störf. 

19.30 Suðurnesja-magasín  Víkur-
frétta mannlífið, atvinnu-
lífið og íþróttirnar á Suður-
nesjum .

20.00 Pressan  Sigurjón Magnús 
Egilsson fær til sín góða gesti 
þar sem rætt verður um það 
sem efst er á baugi hverju 
sinni. 

20.30 Fréttavaktin  
21.00 Mannamál (e)  

06.50 ÓL 2022: Skíðaganga  
08.30 ÓL 2022: Íshokkí  
10.55 ÓL 2022: Skíðafimi  
12.00 ÓL 2022: Skautahlaup  
13.25 ÓL 2022: Baksleði  
14.40 ÓL 2022: Snjóbretti  
16.25 ÓL 2022: Snjóbretti  
17.50 Gert við gömul hús  
18.00 KrakkaRÚV
18.01 Listaninja  
18.29 Lúkas í mörgum myndum  
18.36 Áhugamálið mitt  
18.45 Krakkafréttir  
18.50 Lag dagsins  
19.00 Fréttir  
19.25 Íþróttir  
19.30 Veður  
19.35 Kastljós  
20.05 Ólympíukvöld       Saman-

tekt frá viðburðum dagsins 
á Vetrarólympíuleikunum í 
Peking. Umsjón: Helga Mar-
grét Höskuldsdóttir.

20.35 Okkar á milli  
21.05 Ljósmóðirin  
22.00 Tíufréttir
22.15 Veður  
22.20 Lögregluvaktin   Leikin þátta-

röð um líf og störf lögreglu-
manna í Chicago. Aðalhlut-
verk: Jason Beghe, Jon Seda 
og Jesse Lee Soffer. Atriði í 
þáttunum eru ekki við hæfi 
ungra barna.

23.05 Verbúðin  
23.50 Sameinaðar þjóðir: Að-

kallandi lausnir á um-
brotatímum      Mynd frá 
Sameinuðu þjóðunum þar 
sem fjallað er um lausnir og 
aðgerðir sem nauðsynlegt er 
að ráðast í til að takast á við 
fátækt, misrétti og hamfara-
hlýnun. Fram koma meðal 
annars António Guterres, 
Amina Mohammed, Malala 
Yousafzai, Don Cheadle, Mic-
helle Yeoh, Forest Whitaker, 
Thandie Newton og Sugata 
Mitra. Burna Boy og Beynocé 
flytja tónlist. e.

00.25 Kastljós  
00.55 Ólympíukvöld  
01.25 ÓL 2022: Snjóbretti  
02.50 ÓL 2022: Risasvig  
04.50 Dagskrárlok

Fréttaumfjöllun
fyrir alla

FRÉTTAVAKTIN
kl. 18.30 á virkum dögum

Fréttavaktin býðum landsmönnum upp 
á fjölbreytta fréttaumfjöllun í opinni 
dagskrá. Úrvalslið fjölmiðlafólks fer yfir 
fréttayfirlit dagsins ásamt því að fá til 
sín góða gesti að ræða helstu mál líðandi 
stundar. Fréttavaktin er á dagskrá alla 
virka daga kl. 18.30 á Hringbraut 
og frettabladid.is 

DAGSKRÁ 10. febrúar 2022  FIMMTUDAGUR



ÚTSÖLULOK
50-60%

AFSLÁTTUR

TIL SUNNUDAGS 13. FEBRÚAR

KRINGLAN • SMÁRALIND • LAUGAVEGUR • HAFNARTORG

VERSLANIR

.is



Það er rosa jákvæðni í 
kringum þetta þarna 
úti.

Streymi
Reacher

Amazon Prime hefur farið heldur 
halloka í samkeppninni við aðrar 
streymisveitur sem eru miklum 
mun duglegri við að spila út 
stórum trompum. Streymisveitan 
veðjaði þó heldur betur á réttan 
gæðing með uppgjafarherlög-
reglumanninnum Jack Reacher.

Þættirnir þykja brakandi ferskir 
á RottenTomatoes þar sem þeir 
standa í 88% og loksins hafa 
aðdáendur bóka Lee Child fengið 
Reacher sem stendur undir nafni 
og útlitslýsingum höfundarins þar 
sem leikarinn Alan Ritchson státar 
bæði af tilskildum sentimetra-
fjölda og upphandleggsvöðvum. 
Þættirnir eru með því allra besta í 
spennuhasarhillum efnisveitanna 
þessi dægrin. Slagsmálin eru 
skemmtilega ruddaleg og þar sem 
vondu kallarnir eru alveg ofboðs-
lega vondir er alveg dásamlega 
fullnægjandi að fylgjast með 
tröllinu Reacher brjóta í þeim hvert 
bein áður en hann sendir þá bráð-
feiga inn í eilífiðina. ■

Myndlist
Listasafn Árnesinga  
í Hveragerði

Við mælum með að bregða sér í 
Listasafn Árnesinga í Hveragerði 
en fjórar sýningar eru í sölum 
safnsins. Listamennirnir sem sýna 
eru: Ingunn Fjóla Ingþórsdóttir, 
Lóa H. Hjálmtýsdóttir, Þórdís 
Erla Zoëga og Magnús Helgason. 
Verkin eru afar fjölbreytt enda 
ólíkir listamenn þarna á ferð. Við 
mælum með því að taka börnin 
með en verk Ingunnar Fjólu má 
snerta og endurskapa. Verk 
hinna þriggja listamannanna eru 
einnig líkleg til að vekja lukku hjá 
unga fólkinu, eins og þeim eldri. 
Sýningarnar standa til 22. maí. ■

Dans
Hvíla sprungur eftir  
Ingu Maren Rúnarsdóttur

Dansverkið Hvíla sprungur í 
Borgarleikhúsinu er að sögn gagn-
rýnanda Fréttablaðsins dulúðugt 
og grípandi verk þar sem samspil 
dansara er sterkt og fallegt. Ljós-
myndir hins frábæra ljósmyndara 
RAX eru notaðar í sviðsmynd og 
búninga. Gagnrýnandinn segir 
ljósmyndirnar skapa „einstaka 
umgjörð fyrir dansinn, vel studdar 
af tónlistinni sem undirstrikaði 
kalda og drungalega vetrarfeg-
urðina. Lýsingin fullkomnaði svo 
stemninguna og gaf þessu annars 
svart hvíta verki lit.“

Næsta sýning er í kvöld, 10. 
febrúar, og síðan eru sýningar 18. 
og 23. febrúar. Látið ykkur ekki 
vanta! ■

 ■ Allra best

odduraevar@frettabladid.is

Björgunarsveitin Strákar frá Siglu-
firði býður til tónlistarveislu í 
Siglufjarðarkirkju næstkomandi 
föstudagskvöld. Um er að ræða 
styrktartónleika fyrir sveitina sem 
haldnir eru árlega en tilefnið mögu-
lega aldrei verið mikilvægara.

Tónleikunum verður streymt að 
þessu sinni í samstarfi við streymis-
þjónustu Straumanda og verður 
hægt að fylgjast með tónleikunum í 
gegnum YouTube. Hlekkinn að tón-
leikunum verður hægt að nálgast á 
Facebook-síðu björgunarsveitar-
innar.

Sveitin er meðal öflugustu sveita 
landsins og tók meðal annars þátt 

á dögunum í leitinni við Þingvalla-
vatn. Að þessu sinni er markmiðið 
með tónleikunum að safna fyrir vel 
útbúnum og fullkomnum leitar- og 
björgunardróna sem bráðnauðsyn-
legur er sveitinni til starfa sinna.

Tónleikarnir munu hefjast á slag-
inu 20.00 á föstudagskvöldið en þá 
er einmitt 112 dagurinn. en þeim 
verður eingöngu streymt, að því er 
segir á Facebook-viðburði tónleik-
anna hjá björgunarsveitinni.

Miðaverð eru léttar 3.000 krónur 
og beinir björgunarsveitin þeim 
tilmælum til væntanlegra tón-
leikagesta að hægt sé að leggja inn 
á sveitina en reikningsupplýsingar 
er að finna á Facebook-síðunni hjá 
björgunarsveitinni. ■

Strákar safna fyrir dróna og senda frá sér tóna 

Tónlistarstjórinn Graham 
Ross leiðir  metnaðarfullan 
könnunarleiðangur um 
íslenskan tónheim á plötunni 
Ice Land – The Eternal Music 
þar sem tónlistarfólk á heims-
mælikvarða flytur ný klassísk 
verk eftir Sigurð Sævarsson 
og fleiri tónskáld í bland við 
eldri og þekktari verk í nýjum 
útsetningum.

ninarichter@frettabladid.is

Platan Ice Land – The Eternal Music 
kemur út á morgun en á henni leiðir 
tónlistarstjórinn Graham Ross 
könnunarleiðangur um klassísk, 
íslensk tónverk sem voru að hluta 
flutt á tónleikum hins heimsþekkta 
Clair Collage kórs við Cambridge í 
Hallgrímskirkju í fyrra.

Fljótavík, eftir Sigur Rós, í endur-
útsetningu Guy Button, ómar 
meðal annars á plötunni í bland 
við þekktari og eldri verk á borð 
við Heyr himna smiður eftir Þorkel 
Sigurbjörnsson, í f lutningi kórsins 
frá Cambridge.

Sálumessa eftir Sigurð Sævarsson, 
tónskáld og skólastjóra Nýja tón-
listarskólans, er einnig á plötunni í 
sjö hlutum. „Þetta kom þannig til að 
ég var í sambandi við stjórnandann 
árið 2016,“ segir Sigurður sem hefur 
unnið náið með Ross í rúman ára-
tug.

„Ég sá viðtal við hann í Grammo-
phone-tímaritinu og spurði hvort 
hann vildi skoða eitthvað af nýjum 
kórverkum.“ Graham var endilega 
til í það og þar með hófst samstarf 
sem hefur getið af sér tónleikahald 
heima og erlendis og núna plötuút-
gáfu.

Óþarflega spennandi ferðalag
Platan samanstendur af kórverkum, 
sem Claire College kórinn f lytur, 
auk tveggja strengjaverka. Sigurður 
segir f lest kórverkin á plötunni 
frumsamin en þar megi einnig finna 
verk gömlu meistaranna í bland.

„Þau tóku plötuna upp í London 
í lok júní og byrjun júlí,“ segir hann 
en heimsfaraldurinn gerði ferða-
lagið í kringum upptökurnar óþarf-
lega spennandi. Hópurinn, sem 
telur tugi manna, slapp þó nokkuð 
vel og Sigurður segir lítið hafa verið 
um veikindi.

„Ég fór út að hjálpa þeim aðeins 
með f ramburðinn á þessum 
íslensku verkum. Þetta var mjög 
stressandi tími. Daginn áður en 
ég kom út sagði stjórnandinn að 
það væru „fifty-fifty“ líkur á að við 
gætum gert þetta.“

Sigurður hefur haft áhrif á kóra-
tónlist í áratugi. „Þegar ég var í námi 
úti í Boston kynntist ég kirkjukór 

háskólans. Þá voru beinar útsend-
ingar frá kirkjunni og þar kynntist 
maður þessari músík,“ segir hann.

„Ég samdi síðan verk, Hallgríms-
passíu, og fór með það til Harðar 
Áskels, sem þá var stjórnandi í Hall-
grímskirkju. Þau plötuðu mig svo í 
kórinn ári seinna,“ heldur hann 
áfram og það varð úr að Sigurður 
söng með Scola Cantorum kórnum 
í fimmtán ár. „Ég samdi fyrir þau, 
með þau í huga.“

Ópera upp úr Shakespeare
Sigurði er margt til lista lagt og 
þessa dagana vinnur hann að óperu 
upp úr Ríkharði III eftir William 
Shakespeare. „Ég er búinn að semja 
við allan textann, það sem ég kippti 
úr,“ útskýrir hann og bætir við að 
það sé gríðarleg vinna að útsetja 
bæði píanópart og hljómsveit.

„Þetta er svo ógnarlangt verk. Ég 
er að nota kannski einn tíunda eða 
einn áttunda af textanum,“ segir 
Sigurður. „Ég var byrjaður fyrir 
mörgum árum að klippa þetta til 
og svo byrjaði ég árið 2020 að semja. 
Þetta er hellings vinna.“

Sigurður segir tímabilið búið að 
vera skrítið þegar hann er spurður 
hvort heimsfaraldurinn hafi haft 
áhrif á að hann ákvað að snúa sér 
að óperunni. „Einn organisti ætlaði 
að fara að túra um Rússland og spila 
verk eftir mig. Þá átti að frumflytja 
nýtt orgelverk í dómkirkjunni á 
Manhattan. Svo frestaðist það allt.“ 
En núna er allt hrokkið í gang á 
ný og Sigurður segir að um þessar 
mundir sé verið að taka upp nýtt 
orgelverk eftir hann í Finnlandi og 
fljótlega megi vænta útgáfunnar.

Himna smiður slær í gegn
„James Hicks, bandarískur organ-
isti, pantaði það. Ég samdi fyrir 
hann verk í kringum Heyr himna 
smiður. Það kom út á plötu sem 
hann tók upp í Hallgrímskirkju 
fyrir tveimur árum og svo er þetta 
komið út.“

Lag Þorkels Sigurbjörnssonar 
við ljóð Kolbeins Tumasonar, Heyr 
himna smiður, hefur einmitt notið 
gríðarlegra vinsælda erlendis og 
verið notað í sjónvarpsþáttum á 

borð við The Handmaids Tale. Getur 
verið að þessi íslensku sálmalög séu 
að komast í tísku?

Sigurður bendir á upptöku á Heyr 
himna smiður, í f lutningi Árstíða, 
sem hefur notið vinsælda á YouTube 
í áraraðir. 

„Það er ótrúlegt hvað það er búið 
að opna helling,“ segir hann. Sig-
urður segist vera í miklu sambandi 
við Graham Ross og áhuginn á nýju 
plötunni sé mikill.

„Þau voru að spila af plötunni á 
BBC,“ segir hann. 

„Mér heyrist vera mikið „buzz“ í 
kringum þetta, mikill spenningur. 
Það er rosa jákvæðni í kringum 
þetta þarna úti, en svo veit maður 
ekkert hvernig fer. En maður leyfir 
sér að vera jákvæður.“ ■

Töfrar íslenskra tónverka í útrás
Sálumessa 
eftir Sigurð 
Sævarsson er 
á plötunni í sjö 
hlutum, en hann 
hefur unnið í 
nánu samstarfi 
með Graham 
Ross í rúman 
áratug. 
 FRÉTTABLAÐIÐ/
 VALLI

Leit að flugvél í Þingvallavatni við Ölfusárvík  FRÉTTABLAÐIÐ/ERNIR
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Ferðafélag Íslands hefur unnið að áhættumati fyrir fjölmargar gönguleiðir á Íslandi og er þeirri vinnu haldið 
áfram. Vinnan felst í því að kortleggja þær hættur sem við er að etja, sem geta auðvitað verið fjölmargar, 
sérstaklega þegar ferðast er að vetrarlagi. Sjá má áhættumat ferða á www.fi.is 

Helstu áhættur í vetrarferðamennsku
• Hætta á að hrasa – renna í hálku
• Hætta á að renna í fjalllendi í harðfæri – hálku
• Hætta á að hrapa fram af fjallsbrúnum / klettum
• Hætta á að villast – verða úti
• Hætta á að lenda í óveðri – verða úti
• Hætta á að verða blautur – kaldur – krókna
• Hætta á að falla í gegnum ís á vatni
• Hætta á að lenda í snjóflóði / aurskriðum
• Hætta á að verða sambandslaus
• Hætta á að lenda í vandræðum vegna þess að maður er vanbúinn / illa búinn
• Hætta á að vanmeta aðstæður / ofmeta sjálfan sig

Þetta er að sjálfsögðu ekki tæmandi listi yfir hættulegar aðstæður sem göngufólk getur lent í þegar það stundar vetrarfjallamennsku.  
Mikilvægt er að undirbúa sig vandlega fyrir hverja ferð.

Öryggisreglur í fjallamennsku

Undirbúningur fyrir ferð
• Kanna aðstæður á leiðinni, t.d. snjóalög, hálku, aurbleytu eða annað og ekki fara í ferðina nema aðstæður séu góðar.
• Fylgjast með veðurspá fyrir ferð – sé veðurspá slæm og gert ráð fyrir meira vindhraða en 18 metrum á sekúndu er rétt á að fresta ferð eða breyta.   

Rétt er að hafa í huga að veður breytist hér á landi á örskammri stundu. Þá er veður til fjalla yfirleitt mun verra en í byggð.
• Athuga hvort snjóflóðahætta sé á viðkomandi leið og tryggja að þátttakendur eigi ekki á hættu að lenda í snjóflóði.  

https://www.vedur.is/#syn=snjoflod má nálgast snjóflóðaspár Veðurstofunnar.
• Mikilvægt er að fara yfir búnað sem þarf til hverrar ferðar miðað við aðstæður og tryggja að allir séu rétt búnir.
• Nauðsynlegur búnaður í allar vetrarferðir eru: Nærfatnaður úr ull er bestur eða gerviefnum, gott millilag t.d. flís eða stretch og góður hlífðarfatnaður, 

jakki og buxur, vind- og vatnsheldur. Þá er nauðsynlegt að vera með húfu og vettlinga. Góðir gönguskór eru nauðsynlegir, helst háir, með góðri styrkingu 
yfir ökla og grófum botni. Gott að hafa hálkubrodda en rétt að hafa í huga að þeir duga skammt í krefjandi aðstæðum og geta veitt falskt öryggi. Ef leið 
liggur um brattlendi eða klettabelti er nauðsynlegt að hafa með ísbrodda. Ef farið er í ísbrodda þá þarf viðkomandi að hafa ísexi í hendi.

• Mikilvægt er að hafa GPS tæki og kunnáttu til að vinna með tækið.
• Göngustafir veita stuðning í ákveðnum aðstæðum.
• Nauðsynlegt er að hafa hlaðinn farsíma með í ferð.
• Aldrei skal vera einn á ferð í vetraraðstæðum.
• Láttu vita af ferðum þínum og áætlaða heimkomu. Gott er að nota safetravel.is
• Gott er að hafa bakpoka með auka hlífðarfatnaði, sjúkrapoka, nestisbita og heitt á brúsa.
• Gott er að kaldstarta sem kallað er, það er að vera ekki of mikið klæddur í upphafi og hafa frekar fatnað í bakpoka. Göngumaður er mjög fljótur að 

ganga sér til hita en um leið þarf að varast að svitna. Blaut föt og kuldi eru hættuleg göngumanni. Þess vegna er mikilvægt að vera í fatnaði sem andar 
eða tekur ekki í sig raka.

• Gott er að lesa og fræðast um vetrarfjallamennsku og auka þannig þekkingu sína. Eins er gott að læra af reyndari fjallamönnum og byggja upp reynslu 
sína og þekkingu. Hægt er sækja vetrarfjallamennskunámskeið, snjóflóðanámskeið, ferðaskíðanámskeið og fjallaskíðanámskeið, kennslu á brodda  
og ísaxir, gps-námskeið, skyndihjálp, fyrstu hjálp í óbyggðum og vaðnámskeið hjá Ferðafélagi Íslands og fleiri aðilum.

Skráning í fjalla- 
og hreyfiverkefni 
FÍ stendur nú yfir 
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Ég hugsa að ég muni 
taka lög Daft Punk 
aftur.

Organistinn Kristján Hrannar 
Pálsson tók Daft Punk-lagið 
Veridis Quo með slíkum til-
þrifum á orgelinu að mynd-
band af flutningi hans hefur 
vakið athygli hundraða þús-
unda á öldum internetsins og 
meira að segja náð augum og 
eyrum félaganna í Daft Punk.

odduraevar@frettabladid.is

Rúmlega þrjú hundruð þúsund 
manns hafa horft á YouTube-mynd-
band af Kristjáni Hrannari Pálssyni 
taka Daft Punk-lagið Veridis Quo 
sínum mögnuðu orgeltökum.

„Þetta er ágætis fjöldi, sérstaklega 
þar sem ég hef ekkert verið að deila 
þessu nema á Twitter á sínum tíma 
og svo hefur þetta bara greinilega 
verið að malla,“ segir Kristján, sem 
flutti lagið á tónleikum í Laugarnes-
kirkju í júní í fyrra.

Daft Punk trommaði upp með 
Verdis Quo á plötunni Discovery 
sem hafði mikil áhrif á Kristján sem 
var fjórtán ára þegar hún kom út 
2001. Auk Verdis Quo skartar platan 
lögum á borð við One More Time og 
Harder, Better, Faster, Stronger og 
flestir ættu að kannast við.

Daft Punk lagði, mörgum að óvör-
um, upp laupana 2020 og í samtali 
við Fréttablaðið á sínum tíma sagði 
Kristján ætlunina að heiðra minn-
inguna á fyrrnefndum tónleikum.

„Ég frétti svo að þetta hefði verið 
sent til þeirra,“ heldur Kristján 
áfram og rekur hvernig vinur vinar 
hans, sem hefur einhverjar teng-
ingar við tvíeykið, hafi sent þeim 
Guy-Manuel de Homem-Christo 
og Thomas Bangalter vídeóið frá 
tónleikunum. „Þannig að þeir eru 
búnir að sjá þetta líka, sem er mjög 
skemmtilegt.“

Voru þeir ekki hrifnir?
„Ég held það. Ég náttúrlega veit 

það ekki og þeir hafa ekkert mikið 
verið að hafa sig í frammi en jú, 
jú, ég held þeir hljóti að hafa verið 
ánægðir,“ segir Kristján og hlær.

Magnað hljóðfæri
Kristján segir hljóðgervla-, eða 
syntha- tóna, sveitarinnar smell-
passa við orgelið og að margir þeirra 
sem mættu á tónleikana síðasta 
sumar hafi verið að koma á sína 
fyrstu orgeltónleika.

„Það sem orgelið gerir svo ótrú-
lega vel er að það býr til pínulítið 
hljóð en líka risastórt hljóð. Daft 
Punk snýst einmitt um þau hljóð. 
Orgelið er svo ótrúlega sveigjanlegt 
hljóðfæri þótt margir haldi eðlilega 
hið gagnstæða,“ útskýrir Kristján og 
lifnar auðsjáanlega yfir honum við 
að ræða kirkjuhljóðfærið mikla.

Önnur Daft Punk-veisla
„Þú getur í rauninni gert hvað 
sem er og þetta er eins og að vera 
með heila hljómsveit inni í hljóð-
færinu,“ útskýrir Kristján. „Það eru 
svo margar mismunandi raddir 
sem geta túlkað hvert og eitt hljóð-
færi í sinfóníuhljómsveit. Það býr 
yfir óbórödd, það er fagottrödd, 

strengjarödd og „vox humana“, sem 
er týpa sem hermir eftir manns-
röddinni svo þú getur bókstaflega 
látið orgelið syngja.“

Kristján segist þegar farinn að 
huga að næstu tónleikum sem 
hann stefnir á með vorinu. Hann 
ítrekar síðan að orgelið smellpassi 
svo vel við synthapoppið og segir 
ekkert skemmtilegra en að kynna 
þetta magnaða hljóðfæri og töfra 
þess fyrir fleirum og ná þá ef til vill 
eyrum einhverra sem hafa ef til vill 
aldrei hlustað á orgel annars staðar 
en í messu.

„Ég hugsa að ég muni taka lög 
Daft Punk aftur og svo er aldrei að 
vita nema maður taki bónuslag í 
lokin, jafnvel Get Lucky,“ segir Krist-
ján um lagið sem Daft Punk gerði 
gríðarlega vinsælt 2013 með aðstoð 
og aðkomu ekki ómerkari tónlist-
armanna en Pharrell Williams og 
alhliðasnillingsins Nile Rodgers. ■

Magnaðir taktar íslensks 
organista bárust Daft Punk

Organistinn boðar fagnaðarerindið líka utan kirkju.  FRÉTTABLAÐIÐ/ANTON BRINK

Ari Freyr Ísfeld 
Óskarsson
leikari
„Það sem er 
mest í sjón-
varpinu hjá mér 
þessa dagana 
eru auðvitað 
Múmínálfarnir 
enda á ég einn 

fjórtán mánaða sem horfir enda-
laust á þetta. Svo eru þetta líka 

frábærir þættir og sá sem 
leikur Múmínsnáðann gerir 
það af stakri snilld,“ segir 
Ari Freyr þegar forvitnast 
er um hvað hann sé 
helst að horfa á þessa 
dagana.

„Ég sjálfur er 
nýbúinn að hámhorfa 
á báðar seríur af The 
Great sem er (ó)sönn saga 
Katrínar Rússlandskeisara-
ynju,“ segir Ari Freyr með 
fyrirvara um sögulegan 
áreiðanleika. „Skemmti-

legir þættir þar sem Elle Fanning 
og sérstaklega Nicholas Hoult 
fara á kostum.

Ég er að byrja á seinustu 
seríu af Ozark á Netflix 

og er spenntur að sjá 
hvernig sú flækja 

leysist öll. Svo ef ég 
er alveg heilalaus 
þá hendi ég í einn, 
tvo Seinfeld og 

fylgist með mínum 
manni, George Con-

stanza, rústa lífi sínu á 
einhvern hátt.“ ■

Slekkur á heilanum með George
■ Á skjánum
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Stefáns Ingvars 
Vigfússonar

n Bakþankar

Ég var skikkaður til þess að 
vinna í sjálfum mér og byggja 
mig upp, fólk hefur svo sem 
mátt þola harðari refsingar.

Vandinn fyrir mig er hve 
óljós tímaramminn er. Ég hóf 
þessa vegferð fyrir rúmum 
fimm árum þegar ég lét renna 
af mér. Þegar ég steig út af Vogi 
hugsaði ég að þetta væri komið 
en svo var aldeilis alls ekki, þá 
opnaðist ormagryfja troðfull af 
áföllum, félagskvíða, almennri 
kvíðaröskun, óheilbrigðum 
samskiptamynstrum og ég veit 
ekki hvað og hvað.

Þetta er eins og whack-a-
mole leikur, um leið og ég kveð 
niður einn draug vaknar annar 
til lífsins sem ýfir einhvern 
andskotann upp hjá þeim fyrri. 
Þetta er endalaust.

Ég tek mig til og laga svefn-
rútínuna og um leið og ég jafna 
mig á stöðugri þreytunni átta ég 
á mig á því að mér er ómögulegt 
að sitja í sjálfum mér og án þess 
að skoða símann minn. Fokk, 
segi ég þá, ég er bara að deyfa 
mig eins og með áfenginu og 
dópinu. Ég slekk á símanum og 
sný honum á hvolf og set inn í 
annað herbergi.

Fljótlega átta ég mig á því 
að ég er að einangra mig aftur 
af því að ég get ekki talað við 
neinn án símans. Þá er ég að 
leyfa félagskvíðanum að ná 
tökum á mér.

Ég kveiki aftur á símanum og 
sé að mér er boðið í partí, mig 
langar alls ekki. Ég verð samt 
að fara, er það ekki? Ég má ekki 
gefa undan félagsfælninni? 
„Mæti með læti ;)“ skrifa ég og 
fatta að þetta er meðvirkni. 
Þetta er ekkert líf. n

Sjálfsvinna

Opnaðu þig! 
Ekki vanrækja geðræktina. Talaðu um til�nningar. 
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